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ЗАКОНСКИ ОСНОВ 
 

 

Во Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 

14/20), утврдена е надлежност на Министерството за јавна администрација, да воспостави и да води 

единствен регистар на сите вработени во институциите на јавниот сектор. Регистарот на вработените во 

јавниот сектор е дел од информациониот систем за управување со човечки ресурси (ИСУЧР).  

Податоците содржани во Годишниот извештај за податоците од Регистарот на вработените во 

јавниот сектор се резултат на податоци од евиденцијата содржана во информациониот систем за 

управување со човечки ресурси (ИСУЧР), за чија точност и коплетна пополнетост се одговорни и обврзани 

самите институции од јавниот сектор во координација со Министерството за јавна администрација, како 

и со вкрстување на податоци од Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија и 

Централниот регистар на Република Северна Македонија. 

Согласно член 2 став (1) од Законот за вработените во јавниот сектор, во Регистарот на 

вработените во јавниот сектор влегуваат лицата вработени во: 

- органите на државната и на локалната власт и други државни органи основани согласно со Уставот и 

со закон и 

- институциите кои вршат дејности од областа на образованието, науката, здравството, културата, трудот, 

социјалната заштита и заштитата на детето, спортот, како и во други дејности од јавен интерес утврден 

со закон, а организирани како агенции, фондови, јавни установи и јавни претпријатија основани од 

Република  Македонија или од општините, од градот Скопје, како и од општините во градот Скопје.  

Извештајот за податоците од Регистарот на вработените во јавниот сектор за 2024 година е 

изготвен врз основа на членот 20 од погоре споменатиот  закон, и во него систематизирано се прикажани 

податоците за институциите на јавниот сектор во однос на нивниот број, вид, назив, гранка на власт, 

дејност и основач, како и податоци за вработените во овие институции, во однос на нивниот број, 

класификацијата на работните места, полот, возраста, степенот на образование и припадноста на 

заедница. Наведените податоците кога е тоа можно и логично, се претставени со меѓусебно вкрстување.  

Овој извештајот се објавува и на веб страницата на Министерството за јавна администрација. 
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КРАТКО РЕЗИМЕ 
 

 

 

 

Во јавниот сектор на Република Северна Македонија активни се 1.374 институции, во кои работен 

однос имаат засновано 127.322 лица. Од нив 18.652 лица се вработени во Армијата на Република 

Северна Македонија, Агенцијата за разузнавање, Агенцијата за национална безбедност, Министерството 

за внатрешни работи и  органот во негов состав - Бирото за јавна безбедност, како и во органот во состав 

на Министерството за финансии – Управата за финансиско разузнавање со статус на овластени службени 

лица за кои во Регистарот се водат податоци само за бројот на вработени, но не и за нивната структура.  

Во Извештајот е направена анализа на структурата на податоци за 108.670 вработени во јавниот 

сектор, од кои жени се 62.945, додека мажи се 45.725.  

Просечната возраст на овие вработени изнесува 46,61 години, кај жените просекот е 45,85 години, 

додека кај мажите 47,58 години.  

Од сите вработени во јавниот сектор според ажурноста и точноста на внесените податоци од страна 

на институции во ИСУЧР системот и податоците од АВРСМ за степенот на образование, 1.680 се доктори 

на науки (ДОК), 4.466 се магистри (МАГ), 42.372 се со високо образование (ВСС), 4.350 се со вишо 

образование (ВИШ), 469 се со пост-средно (ПСС), 27.618 се со средно образование (ССС), а 5.786 се со 

основно образование (ОСН). 

Во однос на етничката структура, 78.884 се Македонци, 23.248 се Албанци, 2.248 се Турци, 1.281 

се Роми, 1.086 се Срби, 549 се Бошњаци, 465 се Власи, а 909 се други или не се изјасниле. 
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ИНСТИТУЦИИ НА ЈАВНИОТ СЕКТОР 

 

БРОЈ И НАЧИН НА ОСНОВАЊЕ 
 

Заклучно со 31 декември 2024 година, во Регистарот на вработените во јавниот сектор се води 

евиденција за 1.374 институции на јавниот сектор. Споредено со извештајот за 2023 година кој 

содржеше податоци за 1.371 институции, бројот на институции на јавниот сектор е зголемен за 3. 

 

 

 

 
 

ОСНОВАЧИ НА ИНСТИТУЦИИТЕ НА ЈАВНИОТ СЕКТОР 

 
Во однос на начинот на основање на институциите на јавниот сектор, нема воедначен пристап. 

Имено постоењето на дел од институциите на јавниот сектор произлегува директно од Уставот на 

Република Северна Македонија, а нивните надлежности понатаму се доуредени со посебни закони 

(Собрание на Република Северна Македонија, Влада на Република Северна Македонија, Претседател на 

Република Северна Македонија, Народен правобранител на Република Северна Македонија, Народна 

банка на Република Северна Македонија, Јавно обвинителство на Република Северна Македонија и др.). 

Понатаму, министерствата, органите во состав на министерствата, како и самостојните органи на 

државната управа се воспоставени со Законот за организација и работа на органите на државната управа 

и посебни закони, јавните установи согласно Законот за установите, а јавните претпријатија согласно 

Законот за јавните претпријатија. Голем е бројот на институции кои се основани со посебни закони. 

Како основачи на институциите на јавниот сектор се јавуваат: Собранието на Република Северна 

Македонија, Владата на Република Северна Македонија, Градот Скопје и единиците на локалната 

самоуправа.  

1371

1374

1369 1370 1371 1372 1373 1374 1375

2023

2024

Број на институции во јавниот 
сектор
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За независните институции, како и институциите кои произлегуваат непосредно од Уставот на 

Република Северна Македонија како што се Претседателот на Република Северна Македонија, 

Собранието на Република Северна Македонија, Владата на Република Северна Македонија, потоа 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, Народниот правобранител на Република Северна 

Македонија, Народната банка на Република Северна Македонија, како и судовите, јавните обвинителства, 

Судскиот совет на Република Северна Македонија и Советот на јавните обвинители, како основач е 

наведена Република Северна Македонија. 

 

ОСНОВАЧ БРОЈ НА СУБЈЕКТИ 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 70 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 30 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 443 

ОПШТИНИТЕ И ГРАДОТ СКОПЈЕ 830 

 

ТАБЕЛА 1 - ВКУПЕН БРОЈ НА ИНСТИТУЦИИ НА ЈАВНИОТ СЕКТОР ПО ОСНОВАЧ 

 

Од Табелата бр. 1 може да се види дека општините и Градот Скопје се јавуваат како основачи на 

најголем број институции во јавниот сектор. Имено, од вкупно 1.374 институции на јавниот сектор, 830 

се основани од општините и Градот Скопје, што претставува 60,4%. Прегледот на вкупниот број на 

институции основани од секоја од општините, како и од Градот Скопје, кои имаат основано 10 или повеќе 

субјекти е даден во Табела бр. 2.  

  

ОСНОВАЧ БРОЈ НА СУБЈЕКТИ 

ГРАД СКОПЈЕ 42 

ОПШТИНА КУМАНОВО 34 

ОПШТИНА БИТОЛА 32 

ОПШТИНА ТЕТОВО 29 

ОПШТИНА ПРИЛЕП 25 

ОПШТИНА СТРУГА СТРУГА 24 

ОПШТИНА СТРУМИЦА 23 

ОПШТИНА ОХРИД ОХРИД 23 

ОПШТИНА ГОСТИВАР 22 

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 21 

ОПШТИНА ВЕЛЕС 19 

ОПШТИНА ШТИП 16 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 16 

ОПШТИНА КИЧЕВО 16 

ОПШТИНА КАРПОШ 15 

ОПШТИНА ЦЕНТАР СКОПЈЕ 14 
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ОПШТИНА ЧАИР 14 

ОПШТИНА КОЧАНИ 13 

ОПШТИНА АЕРОДРОМ 13 

ОПШТИНА САРАЈ 12 

ОПШТИНА ВИНИЦА 12 

ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА 11 

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 11 

ОПШТИНА ЛИПКОВО 11 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА  ГЕВГЕЛИЈА 11 

ОПШТИНА БУТЕЛ 11 

ОПШТИНА РАДОВИШ 11 

ОПШТИНА НЕГОТИНО 10 

ОПШТИНА РЕСЕН 10 

ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 10 

ОПШТИНА ВРАПЧИШТЕ 9 

ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 9 

ОПШТИНА БЕРОВО 8 

ОПШТИНА БОГОВИЊЕ БОГОВИЊЕ 8 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 8 

ОПШТИНА КРУШЕВО 8 

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 8 

ОПШТИНА ТЕАРЦЕ 7 

ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 7 

ОПШТИНА ЖЕЛИНО 7 

ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 7 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 7 

ОПШТИНА БОГДАНЦИ 7 

ОПШТИНА КРАТОВО 7 

ОПШТИНА ЧАШКА 7 

ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 7 

ОПШТИНА МАВРОВО И РОСТУШЕ 7 

ОПШТИНА ИЛИНДЕН 7 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 7 

ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 7 

ОПШТИНА ПРОБИШТИП 7 

ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 6 

ОПШТИНА МОГИЛА 6 

ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА 6 

ОПШТИНА НОВО СЕЛО 6 

ОПШТИНА АРАЧИНОВО 6 

ОПШТИНА БОСИЛОВО 6 

ОШТИНА ДЕБАР - ДЕБАР 6 

ОПШТИНА ДОЈРАН 5 
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ОПШТИНА СОПИШТЕ 5 

ОПШТИНА СТУДЕНИЧАНИ 5 

ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА 5 

ОПШТИНА КРИВОГАШТАНИ 5 

ОШТИНА БРВЕНИЦА 5 

ОПШТИНА СТАРО НАГОРИЧАНЕ 5 

ОПШТИНА ЈЕГУНОВЦЕ 5 

ОПШТИНА ШУТО ОРИЗАРИ 5 

ОПШТИНА ВАСИЛЕВО 5 

ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО 5 

ОПШТИНА ГРАДСКО 4 

ОПШТИНА КАРБИНЦИ 4 

ОПШТИНА НОВАЦИ 4 

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 4 

ОПШТИНА ЗРНОВЦИ 4 

ОПШТИНА КОНЧЕ 4 

ОПШТИНА ЛОЗОВО 4 

ОПШТИНА РОСОМАН 4 

ОПШТИНА ЗЕЛЕНИКОВО 3 

ОПШТИНА ДЕБРЦА 3 

ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 3 

ОПШТИНА ПЛАСНИЦА 3 

ОПШТИНА БРВЕНИЦА 1 

ОПШТИНА ДЕБАР 1 

 
ТАБЕЛА 2 - ПРЕГЛЕД НА БРОЈОТ НА ИНСТИТУЦИИ ОСНОВАНИ ОД ОПШТИНИТЕ 

 
Според начинот на основање, изборот на органите на управување и раководење, како и 

институцијата/функционерот пред кого одговараат за својата работа или поднесуваат извештаи, 

институциите можат да се групираат во централни (кои одговараат пред Собранието, Претседателот, 

Владата или министерства) и локални (единиците на локалната самоуправа и институциите основани од 

нив). Врз основа на оваа поделба, бројот на институциите организирани на локално ниво е значително 

поголем и изнесува 830 (60,4%), за разлика од институциите организирани на централно ниво чиј број е 

544 (39,6%). 
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ГРАФИКОН 1 - ИНСТИТУЦИИ НА ЦЕНТРАЛНО И ЛОКАЛНО НИВО 

 

 

 ДЕЈНОСТИ НА ИНСТИТУЦИИТЕ НА ЈАВНИОТ СЕКТОР 
 

Заради дејноста која ја вршат односно областа која ја покриваат, институциите на јавниот сектор во 

овој извештај се класифицирани на следниот начин: законодавство, локална самоуправа, претседател, 

управа, правосудство, здравство, земјоделие и шумарство, култура, транспорт, образование, труд и 

социјала, информатичко општество, информирање, животна средина, комунални работи, правда, 

финансии, истрага на воздухопловни несреќи и други телекомуникациски дејности. При тоа: 

- законодавство - Собранието на Република Северна Македонија;  

- претседател - Претседателот на Република Северна Македонија; 

- локална самоуправа – единиците на локалната самоуправа;  

- управа и други државни органи - Влада, секретаријати во Влада, служба во Влада, министерства, 

органи во состав на министерства, самостојни органи на државна управа, правни лица со јавни 

овластувања, самостојни државни органи, регулаторни тела и посебен државен орган;  

- финансии - Народна банка на Република Северна Македонија и Фонд за осигурување на 

депозити; 

- здравство - јавни здравствени установи и Фонд за здравствено осигурување на Република 

Северна Македонија;  

- образование - училишта, факултети, јавните научни установи, домови за ученици и студенти, 

потоа Фонд за иновации и технолошки развој, Агенцијата за квалитет во високото образование, 

Националната агенција за европски образовни програми и мобилност, Националниот совет за 

високо образование и научно-истражувачка дејност, Националната агенција за нуклеарни 

технологии  и др.;  

- труд и социјала - центри за социјална работа, градинки, домови за стари и др.; 

- земјоделие и шумарство - водостопанства, пасишта, ловишта и шуми;  



Извештај од Регистарот на вработените во јавниот сектор за 2024 година 
 

11 
 

- култура - театри, музеи, библиотеки, домови и центри на култура, археолошки локалитети, опера 

и балет, филхармонија и др.;  

- транспорт - државни патишта, железници, паркинзи, сообраќајни претпријатија и др.;  

- информатичко општество - МРД и МАРнет;  

- информирање – МРТ и Службен весник на Република Северна Македонија; 

- животна средина - национални паркови; 

- комунални работи - комунални претпријатија, води, пазари, одржување на улици и др.;  

- правосудство - судови, јавни обвинителства, Судски совет и Совет на јавни обвинители;  

- правда - Народен правобранител на Република Северна Македонија, затвори, КПУ и ВПУ; 

- истрага на воздухопловни несреќи – Комитет за истрага на воздухопловни несреќи и сериозни 

инциденти и 

- други телекомуникациски дејности – Оперативно техничка агенција. 

 

ДЕЈНОСТ БРОЈ НА СУБЈЕКТИ 

ОБРАЗОВАНИЕ 558 

ТРУД И СОЦИЈАЛА 129 

КУЛТУРА 127 

УПРАВА 117 

КОМУНАЛНИ РАБОТИ 115 

ЗДРАВСТВО 111 

ЛОКАЛНА ВЛАСТ 81 

ПРАВОСУДСТВО 64 

ДРУГА ДЕЈНОСТ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС 17 

ТРАНСПОРТ 17 

ПРАВДА 14 

ЗЕМЈОДЕЛИЕ, ШУМАРСТВО 8 

ЖИВОТНА СРЕДИНА 4 

ФИНАНСИИ 3 

ИНФОРМИРАЊЕ 2 

ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 2 

ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ НЕСРЕЌИ 1 

ЗАКОНОДАВНА ВЛАСТ 1 

УСТАВЕН СУД 1 

ДРУГИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ДЕЈНОСТИ 1 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 1 
 

ТАБЕЛА 3 - БРОЈ НА ИНСТИТУЦИИ СПОРЕД ДЕЈНОСТА 

 

Од Табелата бр.3 јасно се гледа дека најголем број на институции има во областа на 

образованието, вкупно 558, што претставува 40,61% од вкупниот број на институции во јавниот сектор. 

Во рамките на институциите од областа на образованието, најмногу се основните училишта кои се вкупно 

361, по што следат средните училишта чиј број изнесува 109. Факултети, институти и други 



Извештај од Регистарот на вработените во јавниот сектор за 2024 година 
 

12 
 

високообразовни установи се 57, студентски и ученички домови 17, додека други образовни институции 

кои не спаѓаат во горенаведените групи се вкупно 14. Податоците се прикажани во Табела бр.4. 

 

ИНСТИТУЦИИ ОД ДЕЈНОСТА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА БРОЈ НА СУБЈЕКТИ 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 361 

СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 109 

ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 57 

ДРУГО 14 

СТУДЕНТСКИ И УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ 11 

УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ 6 

 
ТАБЕЛА 4 - ПРЕГЛЕД НА БРОЈОТ НА ОБРАЗОВНИ ИНСТИТУЦИИ 

 

 

 ВИДОВИ НА ИНСТИТУЦИИ НА ЈАВНИОТ СЕКТОР 

 
 Во однос на видот на институцијата поделбата е на јавни установи, јавни претпријатија, општини, 

судови, самостојни органи на државна управа, јавни обвинителства, министерства и органи во состав на 

министерствата, самостојни државни органи, регулаторни тела, секретаријати во Влада, служба на Влада 

и други поединечни органи кои не влегуваат во ниту една од претходно наведените групи и тоа: 

Собрание, Претседател, Влада, Народен правобранител, Народна банка, Агенција за разузнавање, Совет 

на јавни обвинители, Судски совет и Уставен суд. 

 

ВИД НА ИНСТИТУЦИИ БРОЈ НА СУБЈЕКТИ 

ЈАВНИ УСТАНОВИ 935 

ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 159 

ОПШТИНИ 81 

САМОСТОЈНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНА УПРАВА 34 

СУДОВИ 34 

ОРГАНИ ВО СОСТАВ НА МИНИСТЕРСТВО 30 

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 28 

МИНИСТЕРСТВА 19 

ПРАВНИ ЛИЦА СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА 17 

САМОСТОЈНИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ 12 

РЕГУЛАТОРНИ ТЕЛА 10 

САМОСТОЈНИ СТРУЧНИ ОРГАНИ 3 

СЕКРЕТАРИЈАТИ ВО ВЛАДА НА РСМ 2 

УСТАВЕН СУД 1 

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 1 
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НАРОДНА БАНКА 1 

ВЛАДА НА РСМ 1 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ 1 

СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 1 

СУДСКИ СОВЕТ 1 

СЛУЖБА ВО ВЛАДА НА РСМ 1 

ПОСЕБЕН ОРГАН НА ДРЖАВНА УПРАВА 1 

СОБРАНИЕ НА РСМ 1 

 
ТАБЕЛА 5 - БРОЈ НА ИНСТИТУЦИИ ВО ЈАВЕН СЕКТОР СПОРЕД ВИДОТ 

 

 

Јавни установи 

Најголем број на институции се јавни установи кои се вкупно 935. Од нив, во областа на 

образованието се 553, во областа на здравството 110, во областа на културата 127, во областа на труд и 

социјала 128, во областа на правда (КПУ и ВПУ) 12, во областа на животна средина 4 и од областа на 

информатичко општество (МАРнет) е една институција. 

 

 

ГРАФИКОН 2 - БРОЈ НА ЈАВНИ УСТАНОВИ СПОРЕД ДЕЈНОСТА 
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Вкупниот број на јавни претпријатија е 159, од кои 116 се јавни претпријатија за комунални 
работи, 8 се јавни претпријатија за земјоделство и шумарство, 17 се транспортни јавни претпријатија, 2 
јавни претпријатија од дејноста информирање, 1 јавно претпријатие од дејноста информатичко 
општество и 15 јавни претпријатија од други дејности од јавен интерес (спорт, урбанистичко планирање, 
енергија, третман на бездомни животни и други). 

 

 

Графикон 3 – Број на јавните претпријатија според дејноста 

 

Од вкупниот број на 159 јавни претпријатија, 13 се основани од страна на Владата на Република 

Северна Македонија, 3 се основани од Собранието на Република Северна Македонија, а најмногу, односно 

143 се основани од страна на Градот Скопје и општините. 
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ГРАФИКОН 4 - БРОЈ НА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА ПО ОСНОВАЧОТ 
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Институции според гранки на државна власт  

Како основ за разликување на овие институции е земена една од темелните вредности на 

уставниот поредок на Република Северна Македонија, односно поделбата на државната власт на 

законодавна, извршна и судска.  

Како целосно независни институции чиј основ произлегува директно од Уставот на Република 

Северна Македонија се: Народниот правобранител на РСМ, Народната банка на РСМ и Уставниот суд на 

РСМ 
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Законодавна власт 

Носител на законодавната власт во Република Северна Македонија е Собранието на Република 

Северна Македонија. Иако не постои експлицитна законска основа за тоа, од начинот на основање, 

надлежностите кои ги имаат, како и органот пред кој одговараат, директно под Собранието на Република 

Северна Македонија има 22 институции на јавниот сектор, од кои 10 се регулаторни тела, а 12 се 

самостојни државни органи. 

 

Извршна власт 

Носители на извршната власт во Република Северна Македонија се Претседателот на Република 

Северна Македонија и Владата на Република Северна Македонија. Агенцијата за разузнавање е посебен 

државен орган кој одговара пред Претседателот на Република Северна Македонија. 

Владата на Република Северна Македонија во своите рамки има 1 секретаријат, и тоа: 

Секретаријат за законодавство. Административните работи за Владата ги извршува Генералниот 

секретаријат. Исто така, во рамките на Владата е и Службата за општи и заеднички работи. Со Законот 

за организација и работа на органите на државната управа утврдени се 19 министерства, во чиј состав 

има 30 органи. Дополнително, носители на извршната власт се 45 самостојни органи на државната управа 

и управни организации и 6 правни лица со јавни овластувања. 

Во однос на локалната извршна власт, во Регистарот се водат податоци и за Градот Скопје и за 80-

те општини на територијата на Република Северна Македонија. Дополнително, има и 8 плански региони, 

и тоа:  

- Центар за развој на вардарски плански регион;  

- Центар за развој на источен плански регион; 

- Центар за развој на југозападниот плански регион; 

- Центар за развој на југоисточниот плански регион;  

- Центар за развој на пелагонискиот плански регион;  

- Центар за развој на полошкиот плански регион;  

- Центар за развој на скопски плански регион и 

- Центар за развој на североисточен плански регион 

како правни лица со јавни овластувања на регионално ниво, чија институционална поставеност не е 

целосна и кои немаат големи надлежности, но имаат вработени кои се дел од вработените во јавниот 

сектор во Република Северна Македонија. 

 

Судска власт 

Во регистарот на вработени во јавниот сектор се водат и 64 правосудни институции, односно 34 

судови, како носители на судската власт, 28 јавни обвинителства, Судски совет на Република Северна 

Македонија и Советот на јавни обвинители. Во продолжение на овој извештај поединечно се наведуваат 

податоци за судовите и јавните обвинителства.   
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ДЕЛ 2. 
 

ВРАБОТЕНИ 
во институциите во  

јавниот сектор 
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ВРАБОТЕНИ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 
 

ОПФАТ НА РЕГИСТАРОТ НА ВРАБОТЕНИ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 
 

Во институциите на јавниот сектор, работните места на вработените се групираат во четири групи и 

тоа: 

- Група I – Работни места на административни службеници, односно лица кои засновале работен 

однос во институциите на јавниот сектор заради вршење на работи од административна природа; 

- Групa II – Работни места на службени лица со посебни овластувања, односно лица кои засновале 

работен однос во институциите на јавниот сектор од областа на безбедноста, одбраната и 

разузнавањето заради извршување на посебни овластувања,  

- Група III – работни места на даватели на јавни услуги, односно лица кои засновале работен однос 

во институциите на јавниот сектор заради вршење на работи поврзани со дејностите од јавен 

интерес согласно со закон, кои не се од административна природа и  

- Група IV – работни места на помошно-технички лица, односно лица кои засновале работен однос 

во институциите на јавниот сектор заради одржување, обезбедување, вршење на превоз, како и 

други помошни и технички работи со кои се обезбедува непречено функционирање на 

институциите. 

 

Во рамките на првата група – административни службеници има две подгрупи на вработени, и тоа: 

- Подгрупа 1 – државни службеници, односно друг вид на службеници утврдени со посебни закони 

и  

- Подгрупа 2 – јавни службеници. 

 

Во рамките на втората група – овластени службени лица има десет подгрупи на вработени, и тоа: 

-  подгрупа 1 - овластени службени лица во Министерството за внатрешни работи и во органот во 

состав на Министерството за внатрешни работи-Бирото за јавна безбедност, 

-  подгрупа 2 - овластени службени лица во организационата единица задолжена за воена безбедност 

и разузнавање во Министерството за одбрана, 

-  подгрупа 3 - овластени службени лица во Агенцијата за разузнавање, 

-   подгрупа 4 - овластени службени лица во казнено-поправните и воспитно-поправните установи, 

-   подгрупа 5 - судска полиција, 

-   подгрупа 6 - јавно-обвинителска полиција, 

-   подгрупа 7 - шумска полиција, 

-  подгрупа 8 - овластени службени лица во органот во состав на Министерството за финансии-

Управата за финансиска полиција, 

-   подгрупа 9 - воен и цивилен персонал во служба на Армијата на Република Северна Македонија, 

-   подгрупа 10 - овластени службени лица во Агенцијата за национална безбедност и 

- подгрупа 11 - други овластени службени лица во областа на безбедноста, одбраната и 

разузнавањето, утврдени со закон; 

 

Во рамките на третата група – даватели на јавни услуги има пет подгрупи на вработени, и тоа: 
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- Подгрупа 1 – даватели на јавни услуги во областа на здравството,  

- Подгрупа 2 – даватели на јавни услуги во областа на образованието и на науката,  

- Подгрупа 3 – даватели на јавни услуги во областа на трудот, социјалните работи и заштитата на 

децата,  

- Подгрупа 4 – даватели на јавни услуги во областа на културата и на јавното информирање,  

- Подгрупа 5 – даватели на јавни услуги во областа на комуналните дејности и на други дејности 

заради кои се основани јавните претпријатија 

Во рамките на четвртата група – помошно технички лица има пет подгрупи на вработени, и тоа: 

- Подгрупа 1 – помошно-технички лица за одржување на објектите и на опремата,  

- Подгрупа 2 – помошно-технички лица за обезбедување на објектите и на опремата,  

- Подгрупа 3 – помошно-технички лица за превоз на лица и на опрема,  

- Подгрупа 4 – помошно-технички лица во кујна или во хотелско-угостителски објект и 

- Подгрупа 5 – други помошно-технички лица. 

Согласно со член 2 став (3) од Законот за вработените во јавниот сектор, функционерите, односно 

лицата кои добиле мандат да извршуваат функција на претседателски, парламентарни или на локални 

избори, лицата кои добиле мандат да извршуваат функции во извршната или во судската власт преку 

избор или именување од Собранието на Република Северна Македонија или од органите на локалната 

власт, како и други лица кои согласно со закон се избрани или именувани на функција од носителите на 

законодавната, извршната или судската власт, во смисла на овој закон, не се сметаат за вработени во 

јавниот сектор, и нивните податоци не се дел од овој извештај.  

Од тие причини, во податоците прикажани подолу во Извештајот не се содржани податоци за 

пратеници, министри, заменици министри, градоначалници, претседатели и членови на државни комисии, 

директори, судии, јавни обвинители и други избрани или именувани лица.  

Статусите на вработените во различните институции на јавниот сектор се утврдени во Законот за 

вработените во јавниот сектор и материјалните закони. Потоа, истите се систематизирани во Каталогот 

на работните места во јавниот сектор, при што за секое работно место е утврдена шифра. 

Шифрата на работното место претставува единствена алфанумеричка ознака на идентификационите 

податоци за секое работно место во Каталогот, и истата се состои од броеви и букви, распоредени во пет 

групи, и тоа:  

- Прва група: три големи букви кои го изразуваат скратениот назив на институцијата, а кај 

институциите кои вршат дејности, го изразуваат скратениот назив на дејноста,  

- Втора група: двоцифрен број кој ја изразува групата на работнoто место,  

- Трета група: двоцифрен број кој ја изразува подгрупа на работното место во рамките на групата,  

- Четврта група: голема буква, која ја изразува категорија на работното место во рамките на 

подгрупата и двоцифрен број кој го изразува нивото на работното место во рамките на 

категоријата, и  

- Петта група: двоцифрен број, кој го изразува редниот број на работното место во истата група, 

подгрупа, категорија и ниво, кое има различен назив, односно звање. 

Во Каталогот на работни места на јавниот сектор кој е составен дел од Информациониот систем за 

управување со човечки ресурси, дефинирани се вкупно 6.599 работни места во јавниот сектор, од кои во 

моментов активни се 5.967 работно место, со реден број, шифра, назив на работно место, односно звање, 
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стручен или научен назив, категоризација, минимум стручни квалификации, минимум потребен работен 

стаж во струката, минимум потребни компетенции (познавање на странски јазик, познавање на работа 

со компјутери), потреба од стручна лиценца/уверение, датум на внес во каталогот и датум на бришење 

од Каталогот. 

БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР (ОБЕМ) 
 

На 31.12.2024 година 127.322 лица имаат засновано работен однос во вкупно од 1.374 

институции на јавниот сектор. Во однос на 2023 година, бројот на вработените во институции од 

јавниот сектор е намален за 1547. 

Важно е да се напомене дека вкупниот број на вработените во јавниот сектор не соодветствува со 

вкупниот број на пополнети работни места, од причина што има вработени пред сѐ во областа на 

образованието и во здравството кои пополнуваат работни места во две или повеќе институции на јавниот 

сектор (наставниците кои немаат полн фонд на часови се ангажираат во две или повеќе училишта, а 

професорите од медицинскиот факултет пополнуваат работни места и во здравствените установи и на 

факултетите). 

Согласно со член 19 став (3) од Законот за вработените во јавниот сектор, за воениот и цивилниот 

персонал во служба на Армијата на Република Северна Македонија, за овластените службени лица во 

Министерството за одбрана, во Министерството за внатрешни работи и во органот во состав на 

Министерството за внатрешни работи-Бирото за јавна безбедност, во Агенцијата за национална 

безбедност, во Агенцијата за разузнавање, како и во органот во состав на Министерството за финансии-

Управата за финансиска полиција, во Регистарот се содржани единствено податоци за вкупниот број на 

овие вработени. Така, бројот на воен и цивилен персонал во служба на Армијата на Република Северна 

Македонија изнесува 6.973, бројот на овластени службени лица во Министерството за внатрешни работи 

и органот во состав на министерството (Биро за јавна безбедност) изнесува 11.029, бројот на овластени 

службени лица во Агенцијата за разузнавање е 244, Агенција за национална безбедност изнесува 375, а 

бројот на овластени службени лица во органот во состав на Министерството за финансии – Управа за 

финансиска полиција е 31. Вкупниот број на лица кои во регистарот влегуваат само како број, без 

структура на податоците изнесува 18.652. 

 

ИНСТИТУЦИИ ОД ЧЛЕН 19 СТАВ 3 ОД ЗВЈС ВРАБОТЕНИ 

АРМИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 6973 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 11029 

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ 244 

АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ 375 

ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА 31 

ВКУПНО 18652 

 
ТАБЕЛА 6 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ, КОИ СОГЛАСНО ЧЛЕН 19 СТАВ 3 ОД ЗАКОН ЗА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР ВЛЕГУВААТ ВО РЕГИСТАРОТ 

САМО КАКО БРОЈ БЕЗ СТРУКТУРА 
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Од тие причини во понатамошниот извештај, кој се однесува на структурата на вработените, од 

вкупниот број на вработени 127.322 исклучени се податоците за 18.710 лица, односно прикажани се 

податоци за 108.670 вработени во јавниот сектор. 

 

БРОЈ И СТАТУСИ НА ВРАБОТЕНИ ПО ВИД НА ИНСТИТУЦИИ 

  
Во Собранието на Република Северна Македонија вработени се вкупно 308 лица, во јавните 

претпријатија 839, во регулаторните тела 442, во самостојните државни органи 819 вработени и 5 

вработени има во самостојните стручни органи. Вкупно во овие институции има 2.413 вработени кои се 

распоредени во две групи, административни службеници (државни и друг вид службеници) и помошно-

технички лица. 

 

СОБРАНИЕ НА РСМ И ИНСТИТУЦИИ КОИ ГИ ОСНОВА ВРАБОТЕНИ 

Регулаторни тела 442 

Самостојни државни органи 819 

Самостојни стручни органи 5 

Јавни претпријатија 839 

Собрание на РСМ 308 

ВКУПНО 2413 
 

ТАБЕЛА 7 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО СОБРАНИЕ НА РСМ, РЕГУЛАТОРНИТЕ ТЕЛА И САМОСТОЈНИТЕ ДРЖАВНИ ОРГАНИ 

 

За потреби на овој извештај како посебна група самостојни стручни органи се издвојуваат 

Агенцијата за квалитет во високото образование и Националниот совет за високо образование и научно-

истражувачка дејност кои се основаат согласно Законот за високото образование и имаат својство на 

правно лице и Стручната служба на фискалниот совет Скопје кој е основана согласно Законот за буџети. 

За разлика од Националниот совет кој согласно Законот нема сопствена стручна служба, Агенцијата е 

институција која има директор и стручна служба која во 2023 година брои четири вработени. Фискалниот 

совет е составен од три члена кои ги именува Собранието на РСМ, а во стручната служба на фискалниот 

совет Скопје нема вработени службеници. 

 
За разлика од Собранието на Република Северна Македонија каде сите службеници имаат статус 

на државни службеници, во регулаторните тела и во самостојните органи статусот им е државни 

службеници или друг вид на службеници (регулаторни, ревизорски и сл.). Во Табела бр.8 и Табела бр.9 

е даден бројот и статусот на вработените по регулатор, односно по самостоен државен орган. 

 

РЕГУЛАТОРНИ ТЕЛА 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

АГЕНЦИЈА ЗА АУДИО И АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ   56 

АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ 135 

АГЕНЦИЈА ЗА ПОШТИ СКОПЈЕ 17 
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АГЕНЦИЈА ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СЕКТОР 3 

АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО 
ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ 

34 

АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА ОСИГУРУВАЊЕ СКОПЈЕ 40 

АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО СКОПЈЕ 83 

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

26 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ СКОПЈЕ 6 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

42 

ВКУПНО 442 

 
ТАБЕЛА 7 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО РЕГУЛАТОРНИТЕ ТЕЛА 

 

САМОСТОЈНИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

Агенција за администрација 50 

Агенција за заштита на личните податоци 19 

Агенција за заштита на правото на слободен пристап до информаците од 
јавен карактер Скопје 

19 

Државен завод за ревизија 126 

Државна изборна комисија 84 

Државна комисија за  спречување на корупцијата 58 

Државна комисија за жалби по јавни набавки 17 

Државна комисија за одлучување во управна постапка, постапка од 
работен однос и инспекциски надзор во втор степен 

80 

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 26 

Комисија за спречување и заштита  од дискриминација Скопје 24 

ОПЕРАТИВНО-ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА СКОПЈЕ 23 

Централен регистар на Република  Северна Македонија 293 

ВКУПНО 819 
 

ТАБЕЛА 8 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО САМОСТОЈНИТЕ ДРЖАВНИ ОРГАНИ 

 

Во Табела бр.10 е претставен бројот на вработени во Органите на државната власт.  

 

ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА ВЛАСТ 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

ВЛАДА НА РСМ 353 

МИНИСТЕРСТВА 4621 

ОРГАНИ ВО СОСТАВ НА МИНИСТЕРСТВО 4117 

ПРАВНИ ЛИЦА СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА 1355 

САМОСТОЈНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНА УПРАВА 3101 
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СЕКРЕТАРИЈАТИ ВО ВЛАДА НА РСМ 22 

СЛУЖБА ВО ВЛАДА НА РСМ 313 

ВКУПНО 13882 
 

ТАБЕЛА 9 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ДРУГИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА ВЛАСТ 

 

Во однос на бројот на вработени во владините секретаријати и служби, бројот на вработените е 

даден во следната табела: 

ВЛАДИНИ ИНСТИТУЦИИ 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

Влада на Република Северна Македонија - Служба за општи и заеднички 
работи 

313 

Влада на Република Северна Македонија 351 

Влада на Република Северна Македонија - Секретаријат за законодавство 22 

ВКУПНО 686 

 
ТАБЕЛА 10 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ВЛАДИНИТЕ СЕКРЕТАРИЈАТИ И СЛУЖБИ 

 

Во министерствата се вработени државни службеници и помошно-технички лица, освен во 

Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство каде има вработено и овластени службени 

лица (шумска полиција) и во Министерството за надворешни работи каде има друг вид службеници – 

дипломати. Преглед на вкупниот број на вработени во министерства е дадена во Табела 12 - Број на 

вработени во министерствата. 

 

МИНИСТЕРСТВА 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

МИНИСТЕРСТВО ЗА СПОРТ 32 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА 60 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА ТРАНСФОРМАЦИЈА СКОПЈЕ 153 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД 118 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ 
СУРОВИНИ 

34 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА 100 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

199 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 115 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО 

946 

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ 134 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 51 

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 425 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 240 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА 604 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДНОСИ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ 244 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 179 

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА ДЕМОГРАФИЈА И 
МЛАДИ 

232 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ 226 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 629 

ВКУПНО 4721 

 
ТАБЕЛА 11 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО МИНИСТЕРСТВАТА 

 

За разлика од министерствата, во органите во состав, имено во инспекторатите, покрај државни 

службеници и помошно-технички лица, вработени се и друг вид службеници – инспектори, во Управата 

за јавни приходи вработени се даночни службеници и даночни инспектори, во Царинската управа 

царински службеници и инспектори, додека во Управата за финансиска полиција и Управата за 

финансиско разузнавање и овластени службени лица. Преглед на вкупниот број на вработени во органите 

во состав на министерствата е даден во Табела бр.13, додека во однос на самостојните органи на 

државната управа и управните организации состојбата е дадена во Табела бр14. 

 

ОРГАНИ ВО СОСТАВ НА МИНИСТЕРСТВАТА 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

Државен Инспекторат за Животна Средина-ДИЖС 27 

Државен инспекторат за градежништво и урбанизам 21 

Државен инспекторат за труд-Скопје 193 

Државен управен инспекторат 43 

Министерство за  енергетика, рударство и минерални суровини - Државен 
инспекторат за енергетика, рударство и минерални суровини 

26 

Министерство за Правда-Инспекторат за употреба на јазиците Скопје 18 

Министерство за економија - Државен пазарен инспекторат 280 

Министерство за енергетика,рударство и минерални суровини - Биро за 
метрологија 

36 

Министерство за здравство - Државен санитарен и здравствен инспекторат 66 

Министерство за земјоделие - Државен инспекторат за земјоделство 148 

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство - Државен 
инспекторат за шумарство и ловство 

24 

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство - Управа за 
хидрометеоролошки работи 

124 

Министерство за култура - Управа за заштита на културното наследство 47 

Министерство за локална самоуправа - Биро за регионален развој 26 

Министерство за локална самоуправа - Државен инспекторат за локална 
самоуправа 

6 

Министерство за образование и наука - Биро за развој на образованието 150 

Министерство за образование и наука - Државен просветен инспекторат 95 

Министерство за правда - Биро за судски вештачења 29 

Министерство за правда - Управа за водење на матичните книги 352 
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Министерство за правда - Управа за извршување на санкциите 52 

Министерство за правда-Биро за застапување на Република Северна 
Македонија пред Европскиот суд за човекови права 

4 

Министерство за транспорт и врски - Државен инспекторат за транспорт и 
сообраќај 

40 

Министерство за транспорт и врски - Државен комунален инспекторат 10 

Министерство за финансии - Биро за јавни набавки 37 

Министерство за финансии - Државен девизен инспекторат 9 

Министерство за финансии - Управа за финансиска полиција 64 

Министерство за финансии - Управа за финансиско разузнавање 31 

Министерство за финансии - Управа за јавни приходи 958 

Министерство за финансии - Царинска управа 1190 

Управа за  електронско здравство-Скопје 11 

ВКУПНО 4117 

 
ТАБЕЛА 12 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ОРГАНИТЕ ВО СОСТАВ НА МИНИСТЕРСТВАТА 

 

САМОСТОЈНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

Агенција за  планирање на просторот 27 

Агенција за задолжителни нафтени резерви 17 

Агенција за иселеништво на Република Македонија 12 

Агенција за катастар на недвижности 688 

Агенција за квалитет и акредитација на здравствени установи во Република 
Македонија 

6 

Агенција за лекови и медицински средства-Скопје 40 

Агенција за остварување на правата на заедниците 21 

Агенција за поддршка на претприемништвото на Република Северна Македонија 9 

Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството Битола 92 

Агенција за примена на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните на 
Република Северна Македонија 

33 

Агенција за промоција и поддршка на туризам на Република Македонија 26 

Агенција за стоковни резерви 30 

Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Северна 
Македонија 

44 

Агенција за управување со одземен имот 42 

Агенција за филм на Република Македонија 9 

Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој 216 

Агенција за храна и ветеринарство на Република Македонија 321 

Геолошки завод на Република Македонија 14 

Дирекција за безбедност на класифицирани информации 33 

Дирекција за заштита и спасување 208 

Дирекција за радијациона сигурност 9 

Дирекција за технолошки индустриски развојни зони 82 
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Државен архив на Република Северна Македонија 259 

Државен завод за индустриска сопственост 31 

Државен завод за статистика 229 

Државно правобранителство на Република Северна Македонија 177 

Инспекциски совет 16 

Институт за акредитација на Република Македонија 13 

Институт за стандардизација на Република Македонија 26 

Комисија за односи со верските заедници и религиозни групи 10 

Национална агенција за европски образовни програми и мобилност 34 

Ревизорско тело за ревизија на инструментот за претпристапна помош 32 

Центар за управување со кризи 295 

ВКУПНО 3101 

 
ТАБЕЛА 13 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО САМОСТОЈНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНА УПРАВА 

 

Во независните институции чиј основ произлегува од Уставот на Република Северна Македонија 

вкупно се вработени 607 лице, од кои 458 во Народната банка на Република Северна Македонија, 90 во 

Народниот правобранител на Република Северна Македонија и 59 во Уставниот суд на Република Северна 

Македонија. 

 

САМОСТОЈНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 90 

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 458 

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 59 

ВКУПНО 607 
 

ТАБЕЛА 14 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО УСТАВНИОТ СУД, НАРОДНИОТ ПРАВОБРАНИТЕЛ И НБРМ 

 

Во правосудните институции вкупно се вработени 3.002 лица. Од нив, 2.402 се вработени во 
судовите, 540 во јавните обвинителства, 18 во Советот на јавни обвинители и 42 во Судскиот совет. 
Вработените имаат статус на административни службеници (судски службеници во судовите, 
јавнообвинителски службеници во јавните обвинителства и државни службеници во советите), службени 
лица со посебни овластувања и на помошно-технички лица. Преглед на вкупниот број вработени лица во 
овие институции е даден во табелите подолу. 

 

ПРАВОСУДНИ ИНСТИТУЦИИ 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 540 

СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 18 

СУДОВИ 2402 

СУДСКИ СОВЕТ 42 

ВКУПНО 3002 
 

ТАБЕЛА 15 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ПРАВОСУДНИТЕ ИНСТИТУЦИИ 



Извештај од Регистарот на вработените во јавниот сектор за 2024 година 
 

28 
 

 

СУДОВИ 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

АПЕЛАЦИОНЕН СУД СКОПЈЕ 145 

АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА 52 

АПЕЛАЦИОНЕН СУД ГОСТИВАР 53 

АПЕЛАЦИОНЕН СУД ШТИП 51 

ВИШ УПРАВЕН СУД СКОПЈЕ 22 

ВРХОВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 76 

ОСНОВЕН КРИВИЧЕН СУД СКОПЈЕ 314 

ОСНОВЕН СУД БЕРОВО 22 

ОСНОВЕН СУД БИТОЛА 106 

ОСНОВЕН СУД ВЕЛЕС 63 

ОСНОВЕН СУД ВИНИЦА 22 

ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА 47 

ОСНОВЕН СУД ГОСТИВАР 99 

ОСНОВЕН СУД ДЕБАР 26 

ОСНОВЕН СУД ДЕЛЧЕВО 26 

ОСНОВЕН СУД КАВАДАРЦИ 49 

ОСНОВЕН СУД КИЧЕВО 56 

ОСНОВЕН СУД КОЧАНИ 46 

ОСНОВЕН СУД КРАТОВО 22 

ОСНОВЕН СУД КРИВА ПАЛАНКА 28 

ОСНОВЕН СУД КРУШЕВО 15 

ОСНОВЕН СУД КУМАНОВО 118 

ОСНОВЕН СУД НЕГОТИНО 28 

ОСНОВЕН СУД ОХРИД 73 

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП 72 

ОСНОВЕН СУД РАДОВИШ 29 

ОСНОВЕН СУД РЕСЕН 20 

ОСНОВЕН СУД СВЕТИ НИКОЛЕ 21 

ОСНОВЕН СУД СКОПЈЕ 2 275 

ОСНОВЕН СУД СТРУГА 53 

ОСНОВЕН СУД СТРУМИЦА 65 

ОСНОВЕН СУД ТЕТОВО 135 

ОСНОВЕН СУД ШТИП 64 

УПРАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 109 

ВКУПНО 2402 

 
ТАБЕЛА 16 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ПРАВОСУДНИТЕ ИНСТИТУЦИИ СО СТАТУСИ 
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ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛСТВА 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 49 

ВИШО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ШТИП 14 

ВИШО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО БИТОЛА 11 

ВИШО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СКОПЈЕ 30 

ВИШО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ГОСТИВАР 17 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО КИЧЕВО 16 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО РАДОВИШ 5 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ТЕТОВО 27 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО БЕРОВО 2 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО БИТОЛА 14 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ВЕЛЕС 15 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ГЕВГЕЛИЈА 5 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ГОСТИВАР 22 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ДЕБАР 4 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ДЕЛЧЕВО 4 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО КАВАДАРЦИ 13 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО КРИВА ПАЛАНКА 2 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО КУМАНОВО 25 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ОХРИД 15 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ПРИЛЕП 15 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО РЕСЕН 3 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СВЕТИ НИКОЛЕ 4 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СКОПЈЕ 135 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СТРУГА 13 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СТРУМИЦА 17 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ШТИП 10 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И 
КОРУПЦИЈА СКОПЈЕ 

45 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО-КОЧАНИ 8 

ВКУПНО 540 

 
ТАБЕЛА 17 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ПРАВОСУДНИТЕ ИНСТИТУЦИИ СО СТАТУСИ 

 

Јавните установи имаат најголем број на вработени, односно во нив вкупно се вработени 66.986 

лица распоредени во три групи: административни (јавни) службеници, даватели на јавни услуги (кои се 

најмногубројни, а чиј назив е преземен од Законот за установите кој е донесен во 2005 година, а согласно 

кои установите се даватели на јавни услуги) и помошно-технички лица. Во рамките на јавните установи 

најмногу вработени има во установите од областа на образованието 37.394, по што следуваат установите 

од областа на здравството 18.221, установите од областа на труд и социјала 7.055, установите од областа 

на културата 3.256, установите од областа на правдата 936, установите од областа на животната средина 
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120 и установите од областа на информатичко општество 4 вработени. Преглед на вкупниот број на 

вработени лица по дејности е претставен во Табела број 19. 

 

ЈАВНИ УСТАНОВИ 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

ЖИВОТНА СРЕДИНА 120 

ЗДРАВСТВО 18221 

ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 4 

КУЛТУРА 3256 

ОБРАЗОВАНИЕ 37394 

ПРАВДА 936 

ТРУД И СОЦИЈАЛА 7055 

ВКУПНО 66986 
 

ТАБЕЛА 18 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ПО ДЕЈНОСТ 

 

Во јавните претпријатија има вработено вкупно 16.415 лица, распоредени во три групи и тоа, 

административни (јавни) службеници, даватели на јавни услуги и помошно-технички лица. Најмногу 

вработени има во јавните претпријатија од областа на комуналните работи. По нив следуваат од областа 

на транспортот, земјоделие и шумарство, информирање, друга дејност од јавен интерес и информатичко 

општество. 

 

ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

ДРУГА ДЕЈНОСТ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС 254 

ЗЕМЈОДЕЛИЕ, ШУМАРСТВО 1918 

ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 156 

ИНФОРМИРАЊЕ 683 

КОМУНАЛНИ РАБОТИ 9837 

ТРАНСПОРТ 3567 

ВКУПНО 16415 

 
ТАБЕЛА 19 – БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА ПО ДЕЈНОСТИ 

 

 

Во единиците на локална самоуправа вкупно се вработени 5.973 лица, распоредени во две групи, 

административни службеници (државни) и помошно-технички лица. Дополнително во планските региони 

има вработени 50 лица кои заради неусогласеност на материјалниот закон и недефинираниот статус на 

планските региони се вработени и правата ги остваруваат согласно Законот за работните односи. 
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ЛОКАЛНА ВЛАСТ И ПРАВНИ ЛИЦА СО ЈАВНИ  
ОВЛАСТУВАЊА НА РЕГИОНАЛНО НИВО 

БРОЈ НА 
ВРАБОТЕНИ 

ГРАД СКОПЈЕ И ОПШТИНИТЕ 5923 

ПЛАНСКИ РАЗВОЈНИ РЕГИОНИ 50 

ВКУПНО 5973 

 
ТАБЕЛА 20 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ЕЛС И ПЛАНСКИТЕ РЕГИОНИ 

 

Во графиконот 6 е даден преглед на бројот на институциите според нивната големина, односно 

според тоа колку вработени имаат. Од активните институции најмногу се со големина до 50 вработени и 

такви во 2024 година биле вкупно 525 институции. Втори по бројност се институциите кои имаат до 100 

вработени и такви во 2024 година биле 409 институции. Над 500 вработени има во 24 институции и тоа 

се некои министерства (Министерство за финансии, Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство и други), големите државни институции (Царинската управа, Фондот за здравствено 

осигурување и други), некои државни јавни претпријатија (МРТ, Национални шуми, Јавно претпријатие 

за железничка инфраструктура – Железници на РСМ и други) и јавни претпријатија на Градот Скопје 

(ЈСП, Комунална хигиена, Водовод и канализација и други), а исто така во оваа група има и дел од 

поголемите јавни здравствени установи (ГОБ 8 Септември во Скопје, Клиничка болница во Тетово, 

Клиничка болница Битола и други). 

 

 

ГРАФИКОН 6: БРОЈ НА ИНСТИТУЦИИ СПОРЕД НИВНАТА ГОЛЕМИНА 
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СТРУКТУРА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 

 

Структурата на вработените во јавниот сектор ќе биде прикажана преку повеќе параметри, и тоа 

во однос на полот, возраста, степенот на образование и етничката припадност. 

 

 ПОЛОВА СТРУКТУРА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 
 

Од вкупно 108.670 вработени во јавниот сектор, жени се 62.945 односно 57,9%, додека мажи се 

45.725, односно 42,1%.  

 

 
ГРАФИКОН 7 - РАСПРЕДЕЛБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР СПОРЕД ПОЛОТ 

 

 

Доколку се анализира распределбата на мажите и жените по вид и дејност на институции може да 

се заклучи дека жените се најмногу застапени во Самостојните стручни органи (100%), Уставниот суд 

(83,05%), Народна Банка (82,31%), ,јавните установи (70,08%), Јавното обвинителство (67,41%) и 

Советот на јавните обвинители (66,67%). 

 Од друга страна пак најголема застапеност на мажите има во јавните претпријатија (81,02%), а 

тие процентуално учествуваат со над 50% и во општините (57,59%), органите во состав на 

министерствата (56,96%), во самостојни органи на државна управа (51,60%) како и во министерствата 

(50,05%). 

 Генерално, жените се позастапени во речиси сите видови на институции. Сепак, треба да се има 

во предвид дека од вкупната бројка на вработени во јавен сектор која се анализира по структура, 

изземени се Армијата на Република Северна Македонија, овластените службени лица во Министерството 

за внатрешни работи и органот во состав на министерството, Агенцијата за разузнавање, Агенцијата за 
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национална безбедност и органот во состав на Министерството за финансии – Управа за финансиска 

полиција во кои мажите се позастапени. 

 

ВИД НА ИНСТИТУЦИЈА ЖЕНИ %ЖЕНИ МАЖИ %МАЖИ ВКУПНО 

ВЛАДА НА РСМ 189 53.54% 164 46.46% 353 

ОРГАНИ ВО СОСТАВ НА 
МИНИСТЕРСТВО 

1772 43.04% 2345 56.96% 4117 

ПРАВНИ ЛИЦА СО ЈАВНИ 
ОВЛАСТУВАЊА 

831 61.33% 524 38.67% 1355 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ 35 59.32% 24 40.68% 59 

РЕГУЛАТОРНИ ТЕЛА 247 55.88% 195 44.12% 442 

САМОСТОЈНИ ДРЖАВНИ 
ОРГАНИ 

527 64.35% 292 35.65% 819 

САМОСТОЈНИ ОРГАНИ НА 
ДРЖАВНА УПРАВА 

1501 48.4% 1600 51.6% 3101 

САМОСТОЈНИ СТРУЧНИ 
ОРГАНИ 

5 100,00% 0 0,00% 5 

СЕКРЕТАРИЈАТИ ВО ВЛАДА 
НА РСМ 

79 64.75% 43 35.25% 122 

СЛУЖБА ВО ВЛАДА НА РСМ 171 54.63% 142 45.37% 313 

ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 3116 18.98% 13299 81.02% 16415 

СОБРАНИЕ НА РСМ 295 68.93% 133 31.07% 428 

СОВЕТ НА ЈАВНИ 
ОБВИНИТЕЛИ 

12 66.67% 6 33.33% 18 

СУДОВИ 1518 63.2% 884 36.8% 2402 

СУДСКИ СОВЕТ 25 59.52% 17 40.48% 42 

УСТАВЕН СУД 49 83.05% 10 16.95% 59 

ЈАВНИ УСТАНОВИ 46945 70.08% 20043 29.92% 66988 

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 364 67.41% 176 32.59% 540 

МИНИСТЕРСТВА 2308 49.95% 2313 50.05% 4621 

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 67 74.44% 23 25.56% 90 

НАРОДНА БАНКА 377 82.31% 81 17.69% 458 

ОПШТИНИ 2512 42.41% 3411 57.59% 5923 

ВКУПНО 62945 57.92% 45725 42.08% 108670 

 
ТАБЕЛА 22 - ПОЛОВА СТРУКТУРА НА ВРАБОТЕНИ ВО РАЗЛИЧНИТЕ ВИДОВИ ИНСТИТУЦИИ ОД ЈАВЕН СЕКТОР  

 

Во однос на дејностите, жените се најзастапени во областа труд и социјала (83,84%), особено 

јавните установи за социјална и детска заштита. Исто така значително е процентуалното учество на 

жените и во уште два крупни сектори - здравство (73,92%) и образование (68,22%). Мажите од друга 

страна се најзастапени во дејноста комунални работи (83,02%), а доминантно се застапени и во 

дејностите транспорт (82,93%) и земјодели-шумарство (80,29%). 
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ИНСТИТУЦИЈА ПО ДЕЈНОСТ ЖЕНИ %ЖЕНИ МАЖИ %МАЖИ ВКУПНО 

ДРУГА ДЕЈНОСТ ОД ЈАВЕН 
ИНТЕРЕС 

97 38.19% 157 61.81% 254 

ДРУГИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ 
ДЕЈНОСТИ 

20 86.96% 3 13.04% 23 

ЖИВОТНА СРЕДИНА 27 22.5% 93 77.5% 120 

ЗАКОНОДАВНА ВЛАСТ 295 68.93% 133 31.07% 428 

ЗДРАВСТВО 14047 73.92% 4957 26.08% 19004 

ЗЕМЈОДЕЛИЕ, ШУМАРСТВО 378 19.71% 1540 80.29% 1918 

ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 31 19.38% 129 80.63% 160 

ИНФОРМИРАЊЕ 333 48.76% 350 51.24% 683 

ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ 
НЕСРЕЌИ 

3 100,00% 0 0,00% 3 

КОМУНАЛНИ РАБОТИ 1670 16.98% 8167 83.02% 9837 

КУЛТУРА 1646 50.55% 1610 49.45% 3256 

ЛОКАЛНА ВЛАСТ 2512 42.41% 3411 57.59% 5923 

ОБРАЗОВАНИЕ 25543 68.22% 11898 31.78% 37441 

ПРАВДА 239 22.76% 811 77.24% 1050 

ПРАВОСУДСТВО 1919 63.92% 1083 36.08% 3002 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 35 59.32% 24 40.68% 59 

ТРАНСПОРТ 609 17.07% 2958 82.93% 3567 

ТРУД И СОЦИЈАЛА 6323 83.84% 1219 16.16% 7542 

УПРАВА 6780 48.9% 7085 51.1% 13865 

УСТАВЕН СУД 49 83.05% 10 16.95% 59 

ФИНАНСИИ 389 81.72% 87 18.28% 476 

ВКУПНО 62945 57.92% 45725 42.08% 108670 

 
ТАБЕЛА 23 - ПОЛОВА СТРУКТУРА НА ВРАБОТЕНИ ВО РАЗЛИЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ ОД ЈАВЕН СЕКТОР  

  

 

СТАРОСНА СТРУКТУРА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 

 
Просечната возраст на вработените во јавниот сектор во Република Северна Македонија изнесува 

46,61 години. 

Врз основа на податоците за возраста прикажана е возрасната структура на вработените во 

јавниот сектор според припадност во една од шесте возрасни групи и тоа: 18-25 години, 26-35 години, 

36-45 години, 46-55 години, 56-64 години и над 64 години. Најмногу се на возраст од 36 до 45 години, 

што претставува 29.98% од вкупниот број вработени. Потоа следат возрасната група 46-55 години во која 

припаѓаат 29.67% вработени, возрасната група 56-64 години со 23.72% и вработените на возраст 26-35 

години кои се 14,60% од вкупниот број вработени во јавниот сектор. На возраст од 18 до 25 години се 
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1.46% од вработените, а најмалку застапена е возрасна група над 64 години во која припаѓаат 0.57% од 

вработените.  

 

ГРАФИКОН 8 – ПРЕГЛЕД НА БРОЈОТ НА ВРАБОТЕНИ ПО ВОЗРАСНИ ГРУПИ 

 

Доколку се анализира просечната возраст по вид на институција, може да се забележи дека 

најголема просечна возраст од 50,7 години има кај советот на јавни обвинители, додека пак најмала 

просечна возраст од 40,8 година има кај секретаријатот на Влада на Република Северна Македонија. 

 

ВИД 
ПРОСЕЧНА 

ВОЗРАСТ 

ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 49.4 

ЈАВНИ УСТАНОВИ 46 

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 44.7 

ВЛАДА НА РСМ 42.7 

МИНИСТЕРСТВА 46.1 

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 45.3 

НАРОДНА БАНКА 44.3 

ОПШТИНИ 45.8 

ОРГАНИ ВО СОСТАВ НА МИНИСТЕРСТВО 46.8 

ПРАВНИ ЛИЦА СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА 46.5 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ 45.1 

РЕГУЛАТОРНИ ТЕЛА 46 

САМОСТОЈНИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ 45.1 

САМОСТОЈНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНА УПРАВА 47.1 

САМОСТОЈНИ СТРУЧНИ ОРГАНИ 47.4 

СЕКРЕТАРИЈАТ ВО ВЛАДА НА РСМ 40.8 
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СЛУЖБА ВО ВЛАДА НА РСМ 48.8 

СОБРАНИЕ НА РСМ 45.9 

СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 50.7 

СУДОВИ 47.7 

СУДСКИ СОВЕТ 50 

УСТАВЕН СУД 45.7 

ВКУПНО 46.61 

 
ТАБЕЛА 24 - ПРОСЕЧНА ВОЗРАСТ ПО ВИД НА ИНСТИТУЦИЈА 

 

Во однос на возрасните групи по видови на институции, на ниво на цел јавен сектор најголемо 

учество имаат возрасните групи од 36 до 45 години и од 46 до 55 години. 

 

ВИД НА ИНСТИТУЦИЈА 
18-25 
(%) 

26-35 
(%) 

36-45 
(%) 

46-55 
(%) 

56-64 
(%) 

НАД 64 
(%) 

ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 1.1 9.4 21.62 34.57 33.04 0.26 

ЈАВНИ УСТАНОВИ 1.86 16.46 29.89 28.72 22.37 0.69 

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 0.37 16.85 41.3 23.33 18.15 0 

ВЛАДА НА РСМ 0.57 16.81 52.71 19.94 8.83 1.14 

МИНИСТЕРСТВА 0.43 12.92 38.2 27.81 19.15 1.49 

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 2.22 16.67 34.44 27.78 18.89 0 

НАРОДНА БАНКА 2.4 21.4 29.48 30.35 16.38 0 

ОПШТИНИ 0.73 14.98 34.54 29.53 20.18 0.05 

ОРГАНИ ВО СОСТАВ НА МИНИСТЕРСТВО 0.46 11.71 35.51 29.37 22.78 0.17 

ПРАВНИ ЛИЦА СО ЈАВНИ 
ОВЛАСТУВАЊА 

0.59 13.36 34.98 27.82 22.88 0.37 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ 0 13.56 42.37 35.59 6.78 1.69 

РЕГУЛАТОРНИ ТЕЛА 0.68 12.44 35.07 35.29 16.29 0.23 

САМОСТОЈНИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ 0.37 12.33 45.67 24.79 16.73 0.12 

САМОСТОЈНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНА 
УПРАВА 

0.48 11.67 34.99 27.02 25.54 0.29 

САМОСТОЈНИ СТРУЧНИ ОРГАНИ 0 0 60 0 40 0 

СЕКРЕТАРИЈАТИ ВО ВЛАДА НА РСМ 1.64 18.03 54.1 22.13 4.1 0 

СЛУЖБА ВО ВЛАДА НА РСМ 1.6 6.39 24.28 40.58 26.52 0.64 

СОБРАНИЕ НА РСМ 0.47 12.62 36.21 33.18 16.36 1.17 

СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 0 0 22.22 44.44 33.33 0 

СУДОВИ 0.87 10.28 29.56 33.01 26.19 0.08 

СУДСКИ СОВЕТ 0 0 35.71 38.1 26.19 0 

УСТАВЕН СУД 1.69 13.56 32.2 35.59 13.56 3.39 

 
ТАБЕЛА 25 - ВОЗРАСНА СТРУКТУРА ПО ВИД НА ИНСТИТУЦИЈА 
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Доколку се анализира просечната возраст по вид на дејност, може да се забележи дека најголема 

просечна возраст од 50,64 години има во дејноста земјоделие и шумарство, додека пак најмала просечна 

возраст од 42,91 година има во дејноста правда. 

 

ДЕЈНОСТ 
ПРОСЕЧНА 

ВОЗРАСТ 

ДРУГА ДЕЈНОСТ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС 47.52 

ДРУГИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ДЕЈНОСТИ 43.13 

ЖИВОТНА СРЕДИНА 47.36 

ЗАКОНОДАВНА ВЛАСТ 45.94 

ЗДРАВСТВО 47.08 

ЗЕМЈОДЕЛИЕ, ШУМАРСТВО 50.64 

ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 46.14 

ИНФОРМИРАЊЕ 49.71 

ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ НЕСРЕЌИ 59.00 

КОМУНАЛНИ РАБОТИ 49.11 

КУЛТУРА 46.24 

ЛОКАЛНА ВЛАСТ 45.81 

ОБРАЗОВАНИЕ 45.39 

ПРАВДА 42.91 

ПРАВОСУДСТВО 47.22 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 45.10 

ТРАНСПОРТ 49.91 

ТРУД И СОЦИЈАЛА 46.52 

УПРАВА 46.39 

УСТАВЕН СУД 45.68 

ФИНАНСИИ 44.27 

ВКУПНО 46.61 

 
ТАБЕЛА 26 - ПРОСЕЧНА ВОЗРАСТ ПО ДЕЈНОСТ 

 

Во однос на возрасните групи по видови на дејности, на ниво на цел јавен сектор најголемо 

учество имаат возрасните групи од 36 до 45 години и од 46 до 55 години. 

 

ДЕЈНОСТ 
18-25 
(%) 

26-35 
(%) 

36-45 
(%) 

46-55 
(%) 

56-64 
(%) 

НАД 64 
(%) 

ДРУГА ДЕЈНОСТ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС 1.18 9.84 32.68 30.71 24.8 0.79 

ДРУГИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ 
ДЕЈНОСТИ 

0 21.74 39.13 30.43 8.7 0 

ЖИВОТНА СРЕДИНА 0.83 10 30 33.33 25.83 0 

ЗАКОНОДАВНА ВЛАСТ 0.47 12.62 36.21 33.18 16.36 1.17 

ЗДРАВСТВО 1.63 17.47 23.2 29.56 26.87 1.28 
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ЗЕМЈОДЕЛИЕ, ШУМАРСТВО 1.04 7.98 19.66 30.92 39.99 0.42 

ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 1.88 20 26.88 20 30.63 0.63 

ИНФОРМИРАЊЕ 0.44 9.96 21.96 31.92 35.72 0 

ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ 
НЕСРЕЌИ 

0 0 0 33.33 66.67 0 

КОМУНАЛНИ РАБОТИ 1.24 9.14 22.63 36.33 30.41 0.25 

КУЛТУРА 0.95 13.94 33.81 29.73 21.35 0.21 

ЛОКАЛНА ВЛАСТ 0.73 14.98 34.54 29.53 20.18 0.05 

ОБРАЗОВАНИЕ 2.24 16.95 32.03 27.27 20.98 0.53 

ПРАВДА 1.81 21.9 33.62 35.52 7.05 0.1 

ПРАВОСУДСТВО 0.77 11.26 31.71 31.41 24.78 0.07 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 0 13.56 42.37 35.59 6.78 1.69 

ТРАНСПОРТ 0.84 10.29 18.84 33.11 36.73 0.2 

ТРУД И СОЦИЈАЛА 0.81 11.34 34.82 32.13 20.72 0.19 

УПРАВА 0.49 12.22 37.25 28.21 21.15 0.68 

УСТАВЕН СУД 1.69 13.56 32.2 35.59 13.56 3.39 

ФИНАНСИИ 2.31 21.43 29.62 30.46 16.18 0 

 
ТАБЕЛА 27 - ВОЗРАСНА СТРУКТУРА ПО ДЕЈНОСТ 

 

 ЕТНИЧКА СТРУКТУРА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 
 

Законот за вработените во јавниот сектор предвидува механизам за имплементација на уставното 

начело за соодветна и правична застапеност на припадниците на заедниците, на ниво на секоја од 

институциите во јавниот сектор, а врз основа на потребите на самите институции изразени преку Годишни 

планови за вработување. Но тука мора да се потенцира дека законското решение предвидува постапките 

за селекција при вработување да се вршат врз основа на начелото на заслуги со почитување на начелото 

на соодветна и правична застапеност на припадниците на заедниците, па оттука етничката припадност е 

само еден од параметрите кој се зема предвид при селекцијата и вработувањето. 

Почнувајќи од 2015 година, секоја институција во јавниот сектор изготвува годишен план за 

вработување и согласно истиот спроведува постапки за вработување. Распределбата на планираните 

нови вработувања, согласно соодветната и правична застапеност, се врши електронски преку веб 

алатката достапна на веб локацијата http://balancer.mioa.gov.mk/. 

Напомена: Користењето на гореспомената алатка е укинато со одлуката на Уставен суд на 

Република Северна Македонија У.Бр 90/2024 од 09.10.2024 година (“Службен весник на Република 

Северна Македонија” бр. 210 од 14.10.2024; Законот за изменување и дополнување на Законот за 

административните службеници „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 208/24) и 

Законот за изменување и дополнување на Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 208/24). 

 На 31 декември 2024 година од вкупно 108.670 вработени во јавниот сектор: 

78,884, односно 72,59% се Македонци; 23.248, односно 21,39% се Албанци; 2.248, односно 

2,07% се Турци; 1.281, односно 1,18% се Роми; 1.086, односно 1,00% се Срби; 909, односно 

http://balancer.mioa.gov.mk/
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0,84% се други или не се изјасниле; 549, односно 0,51% се Бошњаци и 465, односно 0,43% 

се Власи. 

За споредба во Извештајот од Регистарот на вработените во јавниот сектор за 2023 состојбата 

била следна: 77.742, односно 70,57% се Македонци; 24.316, односно 22,07% се Албанци; 2.835, односно 

2,57% се Турци; 1.584, односно 1,44% се Роми; 1.446, односно 1,31% се Срби; 1.071, односно 0,97% се 

други или не се изјасниле; 589, односно 0,53% се Бошњаци и 586, односно 0,53% се Власи. 

 

ПРИПАДНОСТ НА ЗАЕДНИЦА ВРАБОТЕНИ ПРОЦЕНТ 

МАКЕДОНСКА 78884 72.59% 

АЛБАНСКА 23248 21.39% 

ТУРСКА 2248 2.07% 

РОМСКА 1281 1.18% 

СРПСКА 1086 1.00% 

ДРУГИ И НЕ СЕ ИЗЈАСНИЛЕ 909 0.84% 

БОШЊАЧКА 549 0.51% 

ВЛАШКА 465 0.43% 

 
ТАБЕЛА 28 - СТРУКТУРА ПО ПРИПАДНОСТ НА ЗАЕДНИЦА 

 

Застапеност на припадниците на заедниците, по видови на институции, е дадена во следната 
табела: 

 

ВИД НА 
ИНСТИТУЦИЈА 

МАКЕДОНСКА АЛБАНСКА ТУРСКА РОМСКА СРПСКА 
ДРУГИ ИЛИ 

НЕ СЕ 
ИЗЈАСНИЛЕ 

БОШЊАЧКА ВЛАШКА 

СОВЕТ НА ЈАВНИ 
ОБВИНИТЕЛИ 

77.78% 22.22% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

НАРОДНА БАНКА 75.11% 15.28% 0.44% 0.22% 0.87% 8.08% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНИ 72.89% 20.51% 2.40% 1.28% 1.33% 0.73% 0.39% 0.47% 

САМОСТОЈНИ 
ДРЖАВНИ 
ОРГАНИ 

72.16% 21.12% 1.22% 1.10% 2.08% 0.61% 0.37% 1.34% 

ВЛАДА НА РСМ 74.22% 15.01% 2.55% 3.68% 1.70% 0.57% 1.13% 1.13% 

САМОСТОЈНИ 
ОРГАНИ НА 
ДРЖАВНА 
УПРАВА 

69.11% 22.90% 2.87% 1.48% 2.00% 0.45% 0.58% 0.61% 

СЛУЖБА ВО 
ВЛАДА НА РСМ 

81.79% 12.14% 2.24% 0.64% 0.96% 0.32% 0.96% 0.96% 

ОРГАНИ ВО 
СОСТАВ НА 
МИНИСТЕРСТВО 

67.94% 26.84% 2.70% 0.73% 0.66% 0.27% 0.36% 0.51% 

МИНИСТЕРСТВА 65.87% 25.47% 2.62% 1.47% 1.58% 1.17% 1.00% 0.82% 

ЈАВНО 
ОБВИНИТЕЛСТВО 

80.56% 15.93% 1.48% 0.37% 0.19% 0.19% 0.19% 1.11% 
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СОБРАНИЕ НА 
РСМ 

66.36% 26.64% 1.87% 1.40% 0.23% 2.80% 0.47% 0.23% 

УСТАВЕН СУД 74.58% 15.25% 5.08% 0.00% 0.00% 3.39% 1.69% 0.00% 

СУДОВИ 78.68% 17.03% 1.37% 0.62% 0.50% 0.42% 0.42% 0.96% 

СЕКРЕТАРИЈАТИ 
ВО ВЛАДА НА 
РСМ 

58.20% 30.33% 4.10% 1.64% 0.82% 0.82% 1.64% 2.46% 

НАРОДЕН 
ПРАВОБРАНИТЕЛ 

48.89% 38.89% 0.00% 2.22% 0.00% 10.00% 0.00% 0.00% 

САМОСТОЈНИ 
СТРУЧНИ 
ОРГАНИ 

20.00% 60.00% 20.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА РСМ 

81.36% 11.86% 1.69% 1.69% 0.00% 0.00% 0.00% 3.39% 

ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

74.62% 16.78% 1.85% 3.59% 0.97% 1.16% 0.69% 0.33% 

ЈАВНИ 
УСТАНОВИ 

72.97% 21.92% 2.03% 0.61% 0.92% 0.75% 0.45% 0.36% 

ПРАВНИ ЛИЦА 
СО ЈАВНИ 
ОВЛАСТУВАЊА 

61.18% 33.36% 1.70% 0.81% 1.11% 0.96% 0.52% 0.37% 

РЕГУЛАТОРНИ 
ТЕЛА 

70.59% 23.76% 2.71% 0.23% 0.90% 0.90% 0.00% 0.90% 

СУДСКИ СОВЕТ 66.67% 23.81% 0.00% 0.00% 4.76% 0.00% 4.76% 0.00% 

 
ТАБЕЛА 29 - СТРУКТУРА ПО ПРИПАДНОСТ НА ЗАЕДНИЦА ПО ВИДОВИ ИНСТИТУЦИИ 

 
 Состојбата со застапеност на припадниците на заедниците во регулаторните тела е дадена во 
следната табела: 
 

РЕГУЛАТОРНИ 
ТЕЛА 

МАКЕДОНСКА АЛБАНСКА ТУРСКА РОМСКА СРПСКА 
ДРУГИ ИЛИ 

НЕ СЕ 
ИЗЈАСНИЛЕ 

БОШЊАЧКА ВЛАШКА 

АГЕНЦИЈА ЗА 
РЕГУЛИРАЊЕ НА 
ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ 
СЕКТОР 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

КОМИСИЈА ЗА 
ХАРТИИ ОД 
ВРЕДНОСТ НА 
РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

80.77% 19.23% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
ПОШТИ СКОПЈЕ 

82.35% 11.76% 5.88% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
ЦИВИЛНО 
ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
СКОПЈЕ 

65.06% 26.51% 3.61% 0.00% 1.20% 0.00% 0.00% 3.61% 

АГЕНЦИЈА ЗА АУДИО 
И АУДИОВИЗУЕЛНИ 
МЕДИУМСКИ 
УСЛУГИ   

76.79% 14.29% 1.79% 0.00% 0.00% 7.14% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
СУПЕРВИЗИЈА НА 
ОСИГУРУВАЊЕ 
СКОПЈЕ 

67.50% 25.00% 2.50% 2.50% 2.50% 0.00% 0.00% 0.00% 
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РЕГУЛАТОРНА 
КОМИСИЈА ЗА 
ДОМУВАЊЕ СКОПЈЕ 

83.33% 16.67% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
СУПЕРВИЗИЈА НА 
КАПИТАЛНО 
ФИНАНСИРАНО 
ПЕНЗИСКО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

47.06% 35.29% 11.76% 0.00% 2.94% 0.00% 0.00% 2.94% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
ЕЛЕКТРОНСКИ 
КОМУНИКАЦИИ 

76.30% 22.96% 0.74% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

РЕГУЛАТОРНА 
КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И 
ВОДНИ УСЛУГИ НА 
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

61.90% 33.33% 2.38% 0.00% 2.38% 0.00% 0.00% 0.00% 

 
ТАБЕЛА 30 - СТРУКТУРА ПО ПРИПАДНОСТ НА ЗАЕДНИЦА ВО РЕГУЛАТОРНИ ТЕЛА 

 

Состојбата со застапеност на припадниците на заедниците во самостојните државни органи е 
дадена во следната табела: 

 
САМОСТОЈНИ 
ДРЖАВНИ 
ОРГАНИ 

МАКЕДОНСКА АЛБАНСКА ТУРСКА РОМСКА СРПСКА 
ДРУГИ ИЛИ 

НЕ СЕ 
ИЗЈАСНИЛЕ 

БОШЊАЧКА ВЛАШКА 

АГЕНЦИЈА ЗА 
АДМИНИСТРАЦИЈА 

78.00% 14.00% 0.00% 2.00% 4.00% 0.00% 0.00% 2.00% 

ЦЕНТРАЛЕН 
РЕГИСТАР НА 
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

79.52% 16.04% 0.00% 0.34% 3.07% 0.00% 0.34% 0.68% 

ДРЖАВНА 
КОМИСИЈА ЗА 
ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ 
НАБАВКИ 

76.47% 11.76% 5.88% 5.88% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ДРЖАВНА 
КОМИСИЈА ЗА 
СПРЕЧУВАЊЕ НА 
КОРУПЦИЈАТА 

62.07% 25.86% 3.45% 1.72% 3.45% 1.72% 0.00% 1.72% 

ОПЕРАТИВНО-
ТЕХНИЧКА 
АГЕНЦИЈА СКОПЈЕ 

69.57% 26.09% 0.00% 0.00% 0.00% 4.35% 0.00% 0.00% 

КОМИСИЈА ЗА 
СПРЕЧУВАЊЕ И 
ЗАШТИТА ОД 
ДИСКРИМИНАЦИЈА 
СКОПЈЕ 

58.33% 12.50% 8.33% 8.33% 4.17% 8.33% 0.00% 0.00% 

ДРЖАВНА 
КОМИСИЈА ЗА 
ОДЛУЧУВАЊЕ ВО 
УПРАВНА 
ПОСТАПКА, 
ПОСТАПКА ОД 
РАБОТЕН ОДНОС И 
ИНСПЕКЦИСКИ 
НАДЗОР ВО ВТОР 
СТЕПЕН 

76.25% 13.75% 1.25% 2.50% 2.50% 0.00% 1.25% 2.50% 
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ДРЖАВЕН ЗАВОД 
ЗА РЕВИЗИЈА 

70.63% 26.19% 0.79% 0.00% 0.79% 0.79% 0.00% 0.79% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
ЗАШТИТА НА 
ЛИЧНИТЕ 
ПОДАТОЦИ 

52.63% 42.11% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 5.26% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
ЗАШТИТА НА 
ПРАВОТО НА 
СЛОБОДЕН 
ПРИСТАП ДО 
ИНФОРМАЦИТЕ ОД 
ЈАВЕН КАРАКТЕР 
СКОПЈЕ 

57.89% 31.58% 0.00% 5.26% 0.00% 0.00% 0.00% 5.26% 

КОМИСИЈА ЗА 
ЗАШТИТА НА 
КОНКУРЕНЦИЈАТА 

69.23% 30.77% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ДРЖАВНА ИЗБОРНА 
КОМИСИЈА 

60.71% 32.14% 3.57% 0.00% 0.00% 0.00% 1.19% 2.38% 

 
ТАБЕЛА 31 - СТРУКТУРА ПО ПРИПАДНОСТ НА ЗАЕДНИЦА ВО САМОСТОЈНИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ 

 
Состојбата со застапеност на припадниците на заедниците во секретаријатите на Владата на 

Република Северна Македонија е дадена во следната табела: 
 

СЕКРЕТАРИЈАТ 
И СЛУЖБА ВО 
ВЛАДА 

МАКЕДОНСКА АЛБАНСКА ТУРСКА РОМСКА СРПСКА 
ДРУГИ ИЛИ 

НЕ СЕ 
ИЗЈАСНИЛЕ 

БОШЊАЧКА ВЛАШКА 

ВЛАДА НА 
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА - 
СЛУЖБА ЗА 
ОПШТИ И 
ЗАЕДНИЧКИ 
РАБОТИ 

81.79% 12.14% 2.24% 0.64% 0.96% 0.32% 0.96% 0.96% 

ВЛАДА НА 
РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА - 
СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА 
ЗАКОНОДАВСТВО 

68.18% 27.27% 4.55% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

 
ТАБЕЛА 32 - СТРУКТУРА ПО ПРИПАДНОСТ НА ЗАЕДНИЦА ВО СЕКРЕТАРИЈАТИТЕ НА ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
Етничката структура на министерствата е прикажана во табелата во продолжение: 
 

МИНИСТЕРСТВА МАКЕДОНСКА АЛБАНСКА ТУРСКА РОМСКА СРПСКА 
ДРУГИ ИЛИ 

НЕ СЕ 
ИЗЈАСНИЛЕ 

БОШЊАЧКА ВЛАШКА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
КУЛТУРА И 
ТУРИЗАМ 

64.93% 25.37% 0.75% 0.00% 3.73% 1.49% 0.75% 2.99% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ДИГИТАЛНА 
ТРАНСФОРМАЦИЈА 

75.16% 16.34% 3.27% 2.61% 1.31% 0.00% 0.65% 0.65% 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ОДНОСИ МЕЃУ 
ЗАЕДНИЦИТЕ 

34.02% 54.10% 3.28% 2.87% 2.87% 1.23% 1.23% 0.41% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЕКОНОМИЈА И 
ТРУД 

45.76% 42.37% 5.08% 0.00% 0.85% 0.85% 2.54% 2.54% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
НАДВОРЕШНИ 
РАБОТИ 

66.59% 24.71% 2.35% 0.71% 0.47% 4.71% 0.24% 0.24% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЗДРАВСТВО 

58.26% 37.39% 2.61% 0.00% 0.00% 0.00% 0.87% 0.87% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ОБРАЗОВАНИЕ И 
НАУКА 

57.08% 34.58% 3.75% 1.25% 1.67% 0.00% 1.67% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ОДБРАНА 

77.32% 13.74% 2.48% 1.32% 1.99% 0.99% 0.83% 1.32% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ПРАВДА 

53.07% 37.99% 1.68% 2.23% 1.12% 1.68% 1.68% 0.56% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ТРАНСПОРТ 

72.12% 19.47% 2.65% 1.77% 1.77% 0.44% 1.33% 0.44% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА 
ДЕМОГРАФИЈА И 
МЛАДИ 

71.12% 20.26% 2.59% 2.59% 1.29% 0.43% 0.43% 1.29% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЈАВНА 
АДМИНИСТРАЦИЈА 

58.33% 33.33% 5.00% 1.67% 0.00% 0.00% 1.67% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

52.94% 35.29% 0.00% 1.96% 1.96% 0.00% 5.88% 1.96% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО 

72.52% 19.45% 2.75% 1.59% 1.69% 0.74% 0.85% 0.42% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА, 
РУДАРСТВО И 
МИНЕРАЛНИ 
СУРОВИНИ 

67.65% 26.47% 2.94% 0.00% 2.94% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЖИВОТНА 
СРЕДИНА И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

56.78% 37.69% 1.01% 0.00% 2.51% 1.01% 0.50% 0.50% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ФИНАНСИИ 

66.93% 24.32% 2.70% 1.59% 0.95% 1.27% 0.95% 1.27% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
СПОРТ 

71.88% 12.50% 0.00% 6.25% 6.25% 0.00% 3.13% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЕВРОПСКИ 
ПРАШАЊА 

56.00% 31.00% 4.00% 2.00% 1.00% 1.00% 2.00% 3.00% 

 
ТАБЕЛА 33 - СТРУКТУРА ПО ПРИПАДНОСТ НА ЗАЕДНИЦА ПО МИНИСТЕРСТВА 
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Етничката структура на органите во состав на министерствата е прикажана во табелата во 
продолжение: 
 

ОРГАНИ ВО СОСТАВ 
НА МИНИСТЕРСТВАТА 

МАКЕДОНСКА АЛБАНСКА ТУРСКА РОМСКА СРПСКА 
ДРУГИ ИЛИ 

НЕ СЕ 
ИЗЈАСНИЛЕ 

БОШЊАЧКА ВЛАШКА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ПРАВДА - УПРАВА ЗА 
ИЗВРШУВАЊЕ НА 
САНКЦИИТЕ 

73.08% 19.23% 3.85% 0.00% 1.92% 0.00% 0.00% 1.92% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО - 
ДРЖАВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ШУМАРСТВО И 
ЛОВСТВО 

70.83% 29.17% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛИЕ - 
ДРЖАВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

77.70% 14.19% 2.03% 2.03% 1.35% 0.00% 0.68% 2.03% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ФИНАНСИИ - 
ЦАРИНСКА УПРАВА 

73.36% 23.03% 1.68% 0.34% 0.59% 0.42% 0.34% 0.25% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ФИНАНСИИ - ДРЖАВЕН 
ДЕВИЗЕН 
ИНСПЕКТОРАТ 

33.33% 66.67% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ФИНАНСИИ - УПРАВА 
ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

73.59% 22.96% 1.57% 0.63% 0.31% 0.10% 0.31% 0.52% 

ДРЖАВЕН УПРАВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ 

69.77% 27.91% 2.33% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
- ДРЖАВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

50.00% 33.33% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 16.67% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ПРАВДА-БИРО ЗА 
ЗАСТАПУВАЊЕ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ПРЕД 
ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА 
ЧОВЕКОВИ ПРАВА 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
КУЛТУРА - УПРАВА ЗА 
ЗАШТИТА НА 
КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО 

82.98% 12.77% 0.00% 2.13% 2.13% 0.00% 0.00% 0.00% 

ДРЖАВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ЖИВОТНА СРЕДИНА 

70.37% 29.63% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
- ДРЖАВЕН ПРОСВЕТЕН 
ИНСПЕКТОРАТ 

67.37% 27.37% 3.16% 1.05% 1.05% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ФИНАНСИИ - БИРО ЗА 
ЈАВНИ НАБАВКИ 

81.08% 13.51% 2.70% 0.00% 2.70% 0.00% 0.00% 0.00% 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ПРАВДА - УПРАВА ЗА 
ВОДЕЊЕ НА 
МАТИЧНИТЕ КНИГИ 

57.10% 35.23% 4.55% 1.42% 0.57% 0.57% 0.28% 0.28% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА, 
РУДАРСТВО И 
МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 
- БИРО ЗА 
МЕТРОЛОГИЈА 

69.44% 30.56% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ТРАНСПОРТ И ВРСКИ - 
ДРЖАВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ТРАНСПОРТ И 
СООБРАЌАЈ 

55.00% 42.50% 2.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
- БИРО ЗА РАЗВОЈ НА 
ОБРАЗОВАНИЕТО 

56.00% 31.33% 10.67% 0.00% 0.00% 0.67% 0.67% 0.67% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ФИНАНСИИ - УПРАВА 
ЗА ФИНАНСИСКО 
РАЗУЗНАВАЊЕ 

74.19% 22.58% 0.00% 0.00% 3.23% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
- БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН 
РАЗВОЈ 

30.77% 61.54% 3.85% 3.85% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЗДРАВСТВО - ДРЖАВЕН 
САНИТАРЕН И 
ЗДРАВСТВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ 

54.55% 42.42% 1.52% 0.00% 0.00% 0.00% 1.52% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ТРАНСПОРТ И ВРСКИ - 
ДРЖАВЕН КОМУНАЛЕН 
ИНСПЕКТОРАТ 

60.00% 40.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ФИНАНСИИ - УПРАВА 
ЗА ФИНАНСИСКА 
ПОЛИЦИЈА 

62.50% 29.69% 4.69% 1.56% 0.00% 1.56% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА, 
РУДАРСТВО И 
МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 
- ДРЖАВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА, 
РУДАРСТВО И 
МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 

34.62% 53.85% 3.85% 3.85% 3.85% 0.00% 0.00% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ПРАВДА - БИРО ЗА 
СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА 

72.41% 27.59% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ДРЖАВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ТРУД-СКОПЈЕ 

62.18% 33.68% 2.59% 0.00% 0.52% 0.52% 0.00% 0.52% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЕКОНОМИЈА - 
ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН 
ИНСПЕКТОРАТ 

50.71% 40.00% 5.36% 1.07% 0.36% 0.00% 0.36% 2.14% 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО - 
УПРАВА ЗА 
ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ 
РАБОТИ 

71.77% 15.32% 4.03% 3.23% 4.03% 0.00% 1.61% 0.00% 

МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ПРАВДА-ИНСПЕКТОРАТ 
ЗА УПОТРЕБА НА 
ЈАЗИЦИТЕ СКОПЈЕ 

50.00% 44.44% 5.56% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ДРЖАВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ГРАДЕЖНИШТВО И 
УРБАНИЗАМ 

71.43% 28.57% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

УПРАВА ЗА 
ЕЛЕКТРОНСКО 
ЗДРАВСТВО-СКОПЈЕ 

63.64% 27.27% 9.09% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

 
ТАБЕЛА 34 - СТРУКТУРА ПО ПРИПАДНОСТ НА ЗАЕДНИЦА ВО ОРГАНИ ВО СОСТАВ НА МИНИСТЕРСТВАТА  

 
Етничката структура на самостојните органи на државната управа исто како и структурата кај 

другите органи кои што претходно беа разгледани, е премногу различна од институција до институција. 
Истата е дадена во табелата во продолжение: 

 

САМОСТОЕН ОРГАН 
НА ДРЖАВНА УПРАВА 

МАКЕДОНСКА АЛБАНСКА ТУРСКА РОМСКА СРПСКА 
ДРУГИ ИЛИ 

НЕ СЕ 
ИЗЈАСНИЛЕ 

БОШЊАЧКА ВЛАШКА 

АГЕНЦИЈА ЗА 
ИСЕЛЕНИШТВО НА 
РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

75.00% 25.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ 
И МЕДИЦИНСКИ 
СРЕДСТВА-СКОПЈЕ 

67.50% 30.00% 2.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ИНСПЕКЦИСКИ СОВЕТ 68.75% 31.25% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 
ВЕТЕРИНАРСТВО НА 
РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

68.85% 21.81% 3.74% 0.93% 2.49% 0.93% 0.62% 0.62% 

АГЕНЦИЈА ЗА  
ПЛАНИРАЊЕ НА 
ПРОСТОРОТ 

81.48% 3.70% 0.00% 0.00% 11.11% 0.00% 0.00% 3.70% 

ИНСТИТУТ ЗА 
АКРЕДИТАЦИЈА НА 
РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

84.62% 7.69% 7.69% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
СТРАНСКИ 
ИНВЕСТИЦИИ И 
ПРОМОЦИЈА НА 
ИЗВОЗОТ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

65.91% 29.55% 2.27% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.27% 

ДРЖАВЕН АРХИВ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

70.27% 23.17% 2.70% 2.32% 1.54% 0.00% 0.00% 0.00% 
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ДИРЕКЦИЈА ЗА 
БЕЗБЕДНОСТ НА 
КЛАСИФИЦИРАНИ 
ИНФОРМАЦИИ 

51.52% 18.18% 0.00% 3.03% 15.15% 0.00% 0.00% 12.12% 

НАЦИОНАЛНА 
АГЕНЦИЈА ЗА 
ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ 
ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ 

79.41% 11.76% 2.94% 2.94% 2.94% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
КВАЛИТЕТ И 
АКРЕДИТАЦИЈА НА 
ЗДРАВСТВЕНИ 
УСТАНОВИ ВО 
РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

66.67% 33.33% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
ПОТТИКНУВАЊЕ НА 
РАЗВОЈОТ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО 
БИТОЛА 

82.61% 13.04% 2.17% 1.09% 1.09% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
ОСТВАРУВАЊЕ НА 
ПРАВАТА НА 
ЗАЕДНИЦИТЕ 

14.29% 19.05% 33.33% 4.76% 19.05% 0.00% 4.76% 4.76% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
ПРОМОЦИЈА И 
ПОДДРШКА НА 
ТУРИЗАМ НА 
РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

73.08% 26.92% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА ПРИМЕНА 
НА ЈАЗИКОТ ШТО ГО 
ЗБОРУВААТ НАЈМАЛКУ 
20% ОД ГРАЃАНИТЕ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

51.52% 33.33% 6.06% 6.06% 3.03% 0.00% 0.00% 0.00% 

ДРЖАВНО 
ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО 
НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

49.15% 45.20% 1.13% 1.13% 2.26% 0.56% 0.56% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ 

63.33% 30.00% 3.33% 0.00% 0.00% 0.00% 3.33% 0.00% 

РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА 
РЕВИЗИЈА НА 
ИНСТРУМЕНТОТ ЗА 
ПРЕТПРИСТАПНА 
ПОМОШ 

65.63% 28.13% 6.25% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА ФИЛМ НА 
РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

77.78% 0.00% 0.00% 0.00% 11.11% 0.00% 0.00% 11.11% 

ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ТЕХНОЛОШКИ 
ИНДУСТРИСКИ 
РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

82.93% 13.41% 1.22% 0.00% 0.00% 0.00% 2.44% 0.00% 
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АГЕНЦИЈА ЗА 
ПОДДРШКА НА 
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО 
НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

77.78% 22.22% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА 
СТАТИСТИКА 

72.05% 20.52% 1.31% 0.44% 3.49% 0.87% 0.87% 0.44% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ 
НАФТЕНИ РЕЗЕРВИ 

58.82% 35.29% 0.00% 0.00% 0.00% 5.88% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
ФИНАНСИСКА 
ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И 
РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 

81.48% 17.13% 0.46% 0.46% 0.00% 0.46% 0.00% 0.00% 

КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ 
СО ВЕРСКИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ И 
РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ 

80.00% 20.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО 
ОДЗЕМЕН ИМОТ 

45.24% 47.62% 2.38% 0.00% 2.38% 0.00% 2.38% 0.00% 

ГЕОЛОШКИ ЗАВОД НА 
РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

78.57% 14.29% 7.14% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ДИРЕКЦИЈА ЗА 
РАДИЈАЦИОНА 
СИГУРНОСТ 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ЦЕНТАР ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО 
КРИЗИ 

56.61% 30.51% 7.80% 2.03% 1.02% 1.02% 0.68% 0.34% 

ИНСТИТУТ ЗА 
СТАНДАРДИЗАЦИЈА НА 
РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

76.92% 19.23% 3.85% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА 
ИНДУСТРИСКА 
СОПСТВЕНОСТ 

51.61% 41.94% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 6.45% 

ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ 

53.37% 32.69% 1.44% 8.17% 2.40% 0.00% 1.92% 0.00% 

АГЕНЦИЈА ЗА 
КАТАСТАР НА 
НЕДВИЖНОСТИ 

79.51% 14.24% 2.33% 0.58% 1.89% 0.44% 0.29% 0.73% 

 
ТАБЕЛА 35 - СТРУКТУРА ПО ПРИПАДНОСТ НА ЗАЕДНИЦА ВО САМОСТОЈНИТЕ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА  

 
Состојбата со застапеност на припадниците на заедниците во општинските администрации е 

дадена на следната табела: 

ОПШТИНИ И 
ГРАД СКОПЈЕ  

МАКЕДОНСКА АЛБАНСКА ТУРСКА РОМСКА СРПСКА 
ДРУГИ ИЛИ 

НЕ СЕ 
ИЗЈАСНИЛЕ 

БОШЊАЧКА ВЛАШКА 

ГРАД СКОПЈЕ 74.20% 16.08% 1.11% 3.18% 2.39% 1.75% 0.80% 0.48% 

ОПШТИНА 
КРИВОГАШТАНИ 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА БУТЕЛ 67.74% 17.74% 4.84% 1.61% 4.84% 0.00% 3.23% 0.00% 
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ОПШТИНА 
КАВАДАРЦИ 

97.95% 0.00% 0.00% 1.37% 0.00% 0.68% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
БИТОЛА 

93.71% 0.57% 0.57% 3.43% 0.00% 0.57% 0.00% 1.14% 

ОПШТИНА ЧУЧЕР 
САНДЕВО 

57.69% 7.69% 0.00% 0.00% 34.62% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
БЕРОВО 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА НОВО 
СЕЛО 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ИЛИНДЕН 

96.67% 0.00% 0.00% 0.00% 3.33% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
СТУДЕНИЧАНИ 

9.09% 63.64% 18.18% 0.00% 0.00% 0.00% 9.09% 0.00% 

ОПШТИНА 
БОГДАНЦИ 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА 

89.80% 3.06% 0.00% 1.02% 3.06% 1.02% 1.02% 1.02% 

ОПШТИНА 
ПЕХЧЕВО 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА СВЕТИ 
НИКОЛЕ 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ТЕТОВО 

19.60% 77.52% 0.29% 1.73% 0.58% 0.00% 0.29% 0.00% 

ОПШТИНА 
КОНЧЕ 

94.44% 0.00% 5.56% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
СТРУМИЦА 

97.51% 0.00% 1.99% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.50% 

ОПШТИНА 
ПЛАСНИЦА 

5.88% 11.76% 82.35% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА СТАРО 
НАГОРИЧАНЕ 

85.29% 0.00% 0.00% 0.00% 14.71% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ПЕТРОВЕЦ 

88.89% 3.70% 0.00% 0.00% 3.70% 3.70% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ОХРИД 

93.93% 1.21% 2.83% 0.00% 0.40% 1.21% 0.00% 0.40% 

ОПШТИНА 
ГОСТИВАР 

17.49% 72.68% 8.20% 1.64% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА ДЕБАР 19.72% 63.38% 9.86% 5.63% 0.00% 1.41% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ГРАДСКО 

89.47% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 10.53% 0.00% 

ОПШТИНА 
СОПИШТЕ 

78.57% 17.86% 3.57% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
КОЧАНИ 

97.75% 0.00% 0.00% 1.12% 0.00% 0.00% 1.12% 0.00% 

ОПШТИНА 
АЕРОДРОМ 

94.21% 0.00% 0.83% 0.00% 2.48% 1.65% 0.00% 0.83% 

ОПШТИНА 
ПРОБИШТИП 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ПРИЛЕП 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ЛИПКОВО 

0.00% 97.37% 0.00% 0.00% 0.00% 2.63% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ЦЕНТАР ЖУПА 

10.00% 5.00% 85.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ВАСИЛЕВО 

95.83% 0.00% 4.17% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
КУМАНОВО 

60.82% 24.08% 0.00% 3.67% 9.80% 1.63% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА ВЕЛЕС 97.50% 0.83% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.67% 0.00% 

ОПШТИНА 
АРАЧИНОВО 

0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 
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ОПШТИНА 
КАРПОШ 

92.77% 4.82% 0.60% 0.60% 0.60% 0.60% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ЈЕГУНОВЦЕ 

57.14% 42.86% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА САРАЈ 5.71% 91.43% 0.00% 2.86% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ДОЛНЕНИ 

38.46% 30.77% 19.23% 0.00% 0.00% 0.00% 11.54% 0.00% 

ОПШТИНА 
МАКЕДОНСКА 
КАМЕНИЦА 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ДЕМИР КАПИЈА 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ЗЕЛЕНИКОВО 

83.33% 8.33% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 8.33% 0.00% 

ОПШТИНА 
СТРУГА 

27.23% 64.85% 4.46% 0.00% 0.00% 2.97% 0.00% 0.50% 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ 

91.46% 1.22% 1.22% 2.44% 3.66% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ЖЕЛИНО 

15.09% 84.91% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА ЧАИР 25.00% 65.00% 3.75% 2.50% 0.00% 1.25% 2.50% 0.00% 

ОПШТИНА 
ДОЈРАН 

94.12% 0.00% 5.88% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ЗРНОВЦИ 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ЛОЗОВО 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
КРУШЕВО 

70.00% 15.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 15.00% 

ОПШТИНА 
КИСЕЛА ВОДА 

96.21% 0.00% 0.00% 0.00% 1.52% 1.52% 0.00% 0.76% 

ОПШТИНА 
ЧАШКА 

77.78% 14.81% 0.00% 3.70% 3.70% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ЧЕШИНОВО-
ОБЛЕШЕВО 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
НОВАЦИ 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
МАКЕДОНСКИ 
БРОД 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ВРАПЧИШТЕ 

10.00% 80.00% 10.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
МАВРОВО И 
РОСТУШЕ 

51.43% 17.14% 17.14% 0.00% 0.00% 14.29% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ВАЛАНДОВО 

84.62% 0.00% 12.82% 0.00% 2.56% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ГЕВГЕЛИЈА 

97.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.50% 

ОПШТИНА 
БОСИЛОВО 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ТЕАРЦЕ 

4.76% 92.86% 2.38% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
НЕГОТИНО 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
БОГОВИЊЕ 

0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ЦЕНТАР СКОПЈЕ 

90.83% 1.83% 0.92% 0.00% 3.67% 0.00% 0.92% 1.83% 

ОПШТИНА 
КАРБИНЦИ 

84.62% 0.00% 7.69% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 7.69% 
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ОПШТИНА 
РОСОМАН 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА РЕСЕН 81.11% 6.67% 11.11% 0.00% 0.00% 1.11% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ДЕЛЧЕВО 

98.48% 0.00% 0.00% 1.52% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ДЕБРЦА 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ВИНИЦА 

98.41% 0.00% 0.00% 1.59% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
РАНКОВЦЕ 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ДЕМИР ХИСАР 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
ВЕВЧАНИ 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА ШТИП 93.71% 0.00% 0.00% 2.80% 0.00% 0.00% 0.00% 3.50% 

ОПШТИНА 
КИЧЕВО 

50.81% 44.32% 4.32% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.54% 

ОПШТИНА 
РАДОВИШ 

96.00% 0.00% 2.67% 0.00% 0.00% 1.33% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
МОГИЛА 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
КРАТОВО 

100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА 
БРВЕНИЦА 

37.04% 62.96% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА ШУТО 
ОРИЗАРИ 

33.33% 16.67% 0.00% 50.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ОПШТИНА КРИВА 
ПАЛАНКА 

98.72% 0.00% 0.00% 1.28% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

 
ТАБЕЛА 36 - СТРУКТУРА ПО ПРИПАДНОСТ НА ЗАЕДНИЦА ВО ОПШТИНСКИТЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

 

  

ОБРАЗОВНА СТРУКТУРА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 
 

Образовната структура на вработените во јавниот сектор, е еден од параметрите од кој во голема 

мера зависи квалитетот на услугите кои јавниот сектор ги нуди на граѓаните и на бизнис заедницата. 

Имајќи ја во предвид самата структура на јавниот сектор и институциите кои се опфатени со истиот, како 

и видот на работните места кои се нудат, може да се изведе заклучок дека во јавниот сектор постои 

огромна разлика во однос на степенот на образование кој е потребен за да може да се пополни работно 

место во овие институции. 

Во однос на ова прашање, треба да се има во предвид фактот дека во голем број на закони, како 

услов за определени работни места се утврдува определен минимален степен на образование, при што 

за најголемиот број на работните места е утврдено средно или високо образование. Доколку се земе во 

предвид Каталогот на работните места во јавниот сектор, кој претставува основа за систематизирање на 

работните места во институциите на јавниот сектор, може да се види дека најнизок степен на образование 

за кој е предвидено работно место во јавниот сектор е основното образование (за определени работни 

места во јавните претпријатија), додека за најголемиот број на работни места е предвидено средно или 

високо образование. 
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Напомена: Податоците за образовната структура на вработените во јавниот сектор се генерирани 

исклучиво од ИСУЧР системот вкрстени со добиените податоци од Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија. Изгледот на генерираните податоци, уште еднаш ја потврдува потребата 

за навремено, континуирани и интензивно ажурираање на истите од страна на самите институции. 

Заклучно со 31.12.2024 година состојбата во однос на образованието во јавниот сектор согласно 

новата класификација и институционалната редовност и коректност во ажурирањето на истите во ИСУЧР 

системот и во АВРСМ, се следни: 1.680 се доктори на науки (ДОК), 4.466 се магистри (МАГ), 42.372 се 

со високо образование (ВСС), 4.350 се со вишо образование (ВИШ), 469 се со пост-средно (ПСС), 27.618 

се со средно образование (ССС), а 5.786 се со основно образование (ОСН). 

 

ГРАФИКОН 9 - ОБРАЗОВЕН ПРОФИЛ ВО ЈАВЕН СЕКТОР 
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ВИДОВИ НА 
ИНСТИТУЦИИ 

ДОК МАГ ВСС ВШС ССС ПСС ОСН ДРУГО 

ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

0,03% 0,89% 36,87% 8,39% 10,72% 0,58% 16,91% 25,60% 

ЈАВНИ УСТАНОВИ 2,38% 4,25% 21,99% 3,41% 41,63% 0,46% 3,96% 21,94% 

ЈАВНО 
ОБВИНИТЕЛСТВО 

0,19% 15,56% 30,37% 1,30% 42,04% 0,00% 0,93% 9,63% 

ВЛАДА НА РСМ 1,13% 13,03% 11,61% 7,65% 66,29% 0,00% 0,00% 0,28% 

МИНИСТЕРСТВА 0,43% 6,41% 22,92% 1,86% 60,74% 0,45% 0,41% 6,77% 

НАРОДЕН 
ПРАВОБРАНИТЕЛ 

1,11% 14,44% 20,00% 1,11% 58,89% 4,44% 0,00% 0,00% 

НАРОДНА БАНКА 2,84% 12,66% 17,25% 1,75% 62,45% 2,84% 0,00% 0,22% 

ОПШТИНИ 0,10% 5,03% 30,42% 5,39% 41,25% 0,15% 3,17% 14,49% 

ОРГАНИ ВО 
СОСТАВ НА 
МИНИСТЕРСТВО 

0,19% 4,96% 25,94% 1,43% 58,10% 0,10% 0,51% 8,77% 

ПРАВНИ ЛИЦА 
СО ЈАВНИ 
ОВЛАСТУВАЊА 

0,07% 2,44% 24,21% 3,54% 34,39% 0,37% 1,70% 33,28% 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА 
РСМ 

3,39% 15,25% 11,86% 0,00% 55,93% 0,00% 0,00% 13,56% 

РЕГУЛАТОРНИ 
ТЕЛА 

1,81% 15,38% 14,03% 1,81% 54,07% 0,00% 0,23% 12,67% 

САМОСТОЈНИ 
ДРЖАВНИ 
ОРГАНИ 

0,00% 8,67% 17,58% 1,34% 65,69% 0,12% 0,85% 5,74% 

САМОСТОЈНИ 
ОРГАНИ НА 
ДРЖАВНА 
УПРАВА 

0,26% 4,22% 24,09% 2,29% 56,43% 0,03% 0,90% 11,77% 

САМОСТОЈНИ 
СТРУЧНИ 
ОРГАНИ 

20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 60,00% 20,00% 0,00% 0,00% 

СЕКРЕТАРИЈАТИ 
ВО ВЛАДА НА 
РСМ 

1,64% 10,66% 7,38% 0,82% 79,51% 0,00% 0,00% 0,00% 

СЛУЖБА ВО 
ВЛАДА НА РСМ 

0,00% 2,24% 72,20% 2,24% 19,17% 0,96% 3,19% 0,00% 

СОБРАНИЕ НА 
РСМ 

1,17% 10,75% 19,63% 1,17% 57,48% 0,93% 1,17% 7,71% 

СОВЕТ НА ЈАВНИ 
ОБВИНИТЕЛИ 

0,00% 5,56% 22,22% 0,00% 66,67% 0,00% 0,00% 5,56% 

СУДОВИ 0,08% 3,46% 40,51% 1,21% 32,64% 0,04% 2,08% 19,98% 

СУДСКИ СОВЕТ 0,00% 4,76% 16,67% 0,00% 66,67% 0,00% 2,38% 9,52% 

УСТАВЕН СУД 1,69% 20,34% 25,42% 0,00% 50,85% 1,69% 0,00% 0,00% 
 

ТАБЕЛА 37 - ОБРАЗОВНА СТРУКТУРА ПО ВИД НА ИНСТИТУЦИИ 
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ДЕЈНОСТИ ДОК МАГ ВСС ВШС ССС ПСС ОСН ДРУГО 

ТРУД И СОЦИЈАЛА 0,00% 2,17% 27,17% 3,26% 60,87% 0,00% 6,52% 0,00% 

ИНФОРМИРАЊЕ 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

КУЛТУРА 0,00% 5,97% 47,76% 0,00% 37,31% 0,00% 7,46% 1,49% 

ПРАВОСУДСТВО 0,00% 11,11% 77,78% 0,00% 11,11% 0,00% 0,00% 0,00% 

КОМУНАЛНИ РАБОТИ 0,87% 0,00% 20,87% 0,00% 50,43% 0,87% 24,35% 2,61% 

ЖИВОТНА СРЕДИНА 0,00% 11,76% 29,41% 17,65% 29,41% 0,00% 11,76% 0,00% 

УПРАВА 1,50% 12,50% 58,50% 1,75% 19,50% 0,00% 5,75% 0,50% 

ЛОКАЛНА ВЛАСТ 0,00% 0,00% 40,91% 4,55% 43,18% 0,00% 11,36% 0,00% 

ТРАНСПОРТ 0,00% 6,00% 17,00% 3,00% 61,00% 0,00% 13,00% 0,00% 

ЗДРАВСТВО 0,16% 9,02% 27,31% 1,30% 53,78% 0,10% 8,18% 0,16% 

ОБРАЗОВАНИЕ 2,02% 7,64% 54,03% 6,05% 21,44% 0,42% 8,28% 0,11% 

ФИНАНСИИ 2,84% 12,69% 62,58% 1,75% 17,29% 0,00% 2,84% 0,00% 

ЗЕМЈОДЕЛИЕ, 
ШУМАРСТВО 

0,00% 0,00% 25,00% 0,00% 37,50% 0,00% 37,50% 0,00% 

УСТАВЕН СУД 1,69% 20,34% 50,85% 0,00% 25,42% 0,00% 1,69% 0,00% 

ЗАКОНОДАВНА ВЛАСТ 2,29% 17,89% 64,22% 1,83% 11,93% 0,00% 1,83% 0,00% 

ИСТРАГА НА 
ВОЗДУХОПЛОВНИ 
НЕСРЕЌИ 

0,00% 0,00% 66,67% 0,00% 33,33% 0,00% 0,00% 0,00% 

ПРАВДА 1,06% 14,89% 58,51% 1,06% 20,21% 0,00% 4,26% 0,00% 

ДРУГИ 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ 
ДЕЈНОСТИ 

0,00% 8,70% 82,61% 0,00% 8,70% 0,00% 0,00% 0,00% 

ДРУГА ДЕЈНОСТ ОД 
ЈАВЕН ИНТЕРЕС 

0,00% 0,00% 23,68% 0,00% 55,26% 0,00% 21,05% 0,00% 

 
ТАБЕЛА 38 - ОБРАЗОВНА СТРУКТУРА ПО ДЕЈНОСТ 

 
 
 
 
 

 ВКРСТЕНИ ПОДАТОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 

  

Вкрстувања по пол и возраст 

 
Просечната возраст на вработените во јавниот сектор во половите е следна: 

− жени 45,85 години 

− мажи 47,58 години 

Разгледувајќи ги податоците за припадноста на вработените во јавниот сектор според полот и 

возраста се заклучува дека жените се побројни од мажите во четири од вкупно шесте разгледувани 

возрасни групи. Половата застапеност на вработените во јавниот сектор во различните возрасни групи е 

следна: 
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ГРАФИКОН 10 - БРОЈ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР СПОРЕД ПОЛ И ПРИПАДНОСТ НА ВОЗРАСНА ГРУПА  
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Вкрстување по пол и образование 
 

Структурата на вработените во јавниот сектор по пол и образование е следна: 

 

 

 
ГРАФИКОН 11 – БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ СПОРЕД ПОЛ И СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ 
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Вкрстување по пол и етничка припадност 

 

 
Со вкрстување на податоците по пол и национална припадност може да се добие слика за тоа 

колку се застапени жените и мажите во вкупниот број вработени припадници на поединечните етнички 

заедници. Кај Македонците, Бошњаците, Власите и Србите поголем број на вработените во јавниот сектор 

се жени, додека кај Албанците, Ромите и Турците поголем број од вработени се мажи. 

 

ГРАФИКОН 12 - РОДОВА СТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ЗАЕДНИЦИТЕ 

 

 

  

Вкрстување по возраст и етничка припадност 

 

Во продолжение на графиконот 13 е дадена дистрибуцијата на припадниците на различните 

етнички заедници по просечна возраст. Вработените во јавниот сектор кои се припадници на српската 

етничка заедница имаат најголема просечна возраст која изнесува 50,47 години. За разлика од нив, 

вработените кои се припадници на турската заедница имаат најмала просечна возраст која изнесува 43,68 

години. 
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ГРАФИКОН 13 – ПРОСЕЧНА ВОЗРАСТ КАЈ ПРИПАДНИЦИТЕ НА ЗАЕДНИЦИТЕ 

 

 

 Вкрстување по етничка припадност и образование 

 
Образовната структура на вработените во јавниот сектор кои припаѓаат на различните заедници е 

прикажана на следната табела: 

 

НАЦИОНАЛНОСТ ДОК МАГ ВСС ВШС ССС ПСС ОСН ДРУГО 

Македонска 1430 3354 30154 3330 21200 263 3346 15807 

Албанска 185 869 10084 790 4833 156 1580 4751 

Бошњачка 7 18 185 16 159 2 37 125 

Влашка 15 37 226 25 109 0 13 40 

Ромска 1 18 129 28 300 17 482 306 

Српска 16 51 423 73 349 6 42 126 

Турска 13 94 884 62 430 7 198 560 

Други или не се 
изјасниле 

13 25 287 26 238 18 88 214 

 
ТАБЕЛА 39– ОБРАЗОВНА СТРУКТУРА ПО ПРИПАДНОСТ НА ЗАЕДНИЦИ 
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Дел 3. 

ПРИЛОЗИ 
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ПРИЛОГ 1 - ИНСТИТУЦИИ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР КОИ 

ИМААТ ДО 10 ВРАБОТЕНИ 
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НАЗИВ НА ИНСТИТУЦИЈА 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

Заедничко  јавно претпријатие Регионален центар  за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР -ШЕПА Кавадарци  

1 

ЈП за комунално-производни и услужни работи Кале ПО Батец - Виница 1 

ЗАЕДНИЧКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ РУСИНО/ПОЛОГ С.СУШИЦА  ГОСТИВАР  1 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИТЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА АЕРОДРОМ СКОПЈЕ 

1 

ЈП  за комунални дејности Октиси с.Октиси Струга 1 

ЈКП за водовод и канализација ПЕНДА Липково 1 

ЈП  за снабдување со вода за пиење Водовод Делогожда с.Делогожда Струга 1 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ, ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ БУТЕЛ 2022 - СКОПЈЕ 

1 

ЈКП Доминг - Македонска Каменица 1 

ЗАЕДНИЧКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА РЕГИОНАЛНО УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД   
ЕКО ИСТОК-СЕВЕРОИСТОК СВЕТИ НИКОЛЕ 

1 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ВОДОВОД - АРАЧИНОВО АРАЧИНОВО 1 

ЈП Кале Центар Жупа,Центар Жупа 1 

ЈАВНО ПРЕТПРИАТИЕ ЗА ЈАВЕН ПРЕВОЗ ТЕТОВО ТРАНСПОРТ ТЕТОВО 1 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ЈАВЕН, ДЕЛОВЕН И ПАРКИНГ 
ПРОСТОР ТАУРИЈАН СТАР ДОЈРАН ДОЈРАН 

1 

Национална установа Спомен куќа на Мустафа Кемал Ататурк Коџаџик Центар 
Жупа 

1 

НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА ГАЛЕРИJА НА ГОСТИВАР - ГОСТИВАР 1 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРА ДЕСЕТ ДЕНА КРУШЕВСКА РЕПУБЛИКА-КРУШЕВО 

1 

Библиотека Кочо Рацин Пехчево 1 

Национална установа Центар за култура на турската заедница во Република 
Северна Македонија - Скопје 

1 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА 
МАНИФЕСТАЦИЈА,,ДЕНОВИ НА СМИЛЕВСКИОТ КОНГРЕС''-СМИЛЕВО ДЕМИР ХИСАР 

1 

Културно информативен центар Романса Македонска Каменица 1 

Јавна општинска установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола 1 

Детско ликовно студио СВЕТИ КИРИЛ И МЕТОДИЈ - Битола 1 

ЈАВНА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ-ЦЕНТАР ЗА ДНЕВЕН 
ПРЕСТОЈ ЗА ЛИЦА СО ПОПРЕЧЕНОСТ СРЕЌА ЧАШКА 

1 

ЈОУДГ ФАТОСАТ Арачиново 1 

ЈП Риниа - Гостивар 2 

ЈП за стопанисување со Индустриска зона Жабени - Битола 2 

ЈЗУ Здравствен дом Кавадарци 2 

Дом на култура Јане Сандански Пехчево 2 

Дом на културата Јане Сандански с.Ново село 2 
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Општинска установа Дом на култура „Наум Наумовски-Борче“   Крушево 2 

НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА МУЗИЧКИ АНСАМБЛ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА-ТЕТОВО 

2 

ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА- ДЕТСКО ОДМОРАЛИШТЕ МАЛЕШЕВО БЕРОВО 2 

Основно јавно обвинителство Берово 2 

Основно јавно обвинителство Крива Паланка 2 

Влада на Република Македонија 2 

МЕЃУОПШТИНСКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ПЕЛАЛИНК БИТОЛА 3 

"РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА КАМЕРЕН 
ОРКЕСТАР БИТОЛА-БИТОЛА 

3 

Центар за култура Ацо Караманов Радовиш 3 

Јавна општинска установа Дом на културата "Бранд Петрушев" Богданци 3 

Библиотека Светлина-Drita с.Прељубиште-Јегуновце 3 

Дом за деца и млади Благој Мучето Струмица 3 

УСТАНОВА ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА КУЛТУРНО СОЦИЈАЛЕН ПРОСТОР ЦЕНТАР 
- ЈАДРО СКОПЈЕ 

3 

Партизански дом Сандево, Општина Чучер Сандево 3 

Дом на култура Шота с.Неготино Полошко 3 

Дом на култура Драги Тозија Ресен 3 

Работнички универзитет Крсте Мисирков Кичево 3 

Отворен граѓански универзитет за доживотно учење Кузман Шапкарев Охрид 3 

Основно јавно обвинителство Ресен 3 

КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ НЕСРЕЌИ И СЕРИОЗНИ ИНЦИДЕНТИ 3 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН СТРУГА 3 

Агенција за регулирање на железничкиот сектор 3 

Јавно претпријатие за стопанисување со објекти за спорт во сопственост на 
Република Македонија-Скопје 

4 

ЈКП  Шари - Боговиње 4 

ЈП Градски паркинг и зеленило-Гостивар 4 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ, ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ АКЦИОС СКОПЈЕ 

4 

Македонска академска истражувачка мрежа Скопје 4 

Дом на култура Кочо Рацин Скопје 4 

Општинска установа Дом на култура МИРКА ГИНОВА Демир Капија 4 

Дом на култура Македонски Брод 4 

Дом на култура Македонија Гевгелија 4 

Библиотека Браќа Миладиновци Радовиш 4 

Општински ученички дом Боро Менков Крива Паланка 4 

Отворен граѓански универзитет за доживотно учење Тетово 4 

Основно јавно обвинителство Свети Николе 4 

Основно јавно обвинителство Делчево 4 

Основно јавно обвинителство Дебар 4 

Општина Арачиново 4 
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Министерство за правда-Биро за застапување на Република Северна Македонија 
пред Европскиот суд за човекови права 

4 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ТРЕТИОТ-СЕВЕРОИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН КУМАНОВО 4 

ЈП  за стопанисување со спортски објекти Парк Спорт  - Велес 5 

ЈП за комунални дејности  и  уредување на градежно земјиште Лозово - Лозово 5 

ЈП за вршење на комунални дејности Хигиена Теарце 5 

Јавно претпријатие ДЕХИ ТРАНС, Демир Хисар 5 

Јавна установа Центар за традиционална кинеска медицина-Штип 5 

НУ Филмски центар Вардар филм Македонија Скопје 5 

Дом на култура Илинден Демир Хисар 5 

Локален - археолошки и историски музеј ТЕРАКОТА Виница 5 

Дом на културата Тошо Арсов Виница 5 

Дом на културата Димитар Беровски Берово 5 

Музеј на град Кратово 5 

НУ Музеј на албанската азбука Битола 5 

Библиотека „Страшо Пинџур“Неготино 5 

Јавна научна установа Институт за интелектуална сопственост Скопје 5 

Основно јавно обвинителство Гевгелија 5 

Основно јавно обвинителство  Радовиш 5 

АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТ ВО ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ 

5 

ЈП за вршење на комунални работи Вардар - Брвеница 6 

ЈКП Водна кула - Зрновци 6 

Јавно Комунално ПретпријатиеСтуденичани  с.Студеничани Студеничани 6 

Библиотека  Ванчо Прке ц.о.Виница 6 

Локален Вински Музеј- Кавадарци 6 

ЈОУ Библиотека “Гоце Делчев“-Гевгелија 6 

Народен музеј Велес 6 

ЛУ Градски Музеј Крива Паланка 6 

ОУ Народен музеј Свети Николе 6 

Дом на културата Лазар Софијанов Кратово 6 

Музеј на град Неготино 6 

Државен ученички дом Крсте П. Мисирков Кавадарци 6 

Јавна општинска установа за деца детска градинка КОКИЧЕ-Дојран 6 

ЈУ за деца Детско одморалиште Илинден Гостивар 6 

Министерство за локална самоуправа - Државен инспекторат за локална 
самоуправа 

6 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА СКОПСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН СКОПЈЕ 6 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН ШТИП 6 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ПЕЛАГОНИСКИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН БИТОЛА 6 

Регулаторна комисија за домување Скопје 6 

Агенција за квалитет и акредитација на здравствени установи во Република 
Македонија 

6 

ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг-Битола 7 
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ЈП Погребални услуги Свети Николе 7 

ЈКП Пела Хигиена - Могила 7 

Општинска Установа за Култура “Дом на млади“ Штип 7 

НУ Манифестација Струшки вечери на поезијата Струга 7 

ЈАВНА ОПШТИНСКА УСТАНОВА-ДЕТСКА ГРАДИНКА БАМБИ ВО С.НОВАЦИ, 
ОПШТИНА НОВАЦИ 

7 

ЈОУДГ Прва радост-Василево 7 

Општина Зрновци 7 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН СТРУМИЦА 7 

Јавно претпријатие за комунални дејности КОМУНАЛЕЦ Пласница, општина 
Пласница 

8 

Јавно комунално претпријатие Сопиште 8 

ЈКП Врапчиште - Врапчиште 8 

ЈКП Клепа-Градско 8 

ЈП за комунални дејности  Комунална хигиена -  Новаци 8 

Општинско јавно претпријатие за вршење комунални работи ЈЕГУНОВЦЕ 
с.Јегуновце, Јегуновце 

8 

Дом на култура Злетовски рудар Пробиштип 8 

ЈОУ Библиотека „Искра“ Кочани 8 

ЈОУДГ 12-ТИ ЈУЛИ с.Конче Општина Конче 8 

Основно јавно обвинителство-Кочани 8 

Фонд за иновации и технолошки развој Скопје 8 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ПОЛОШКИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН ТЕТОВО 8 

Совет за унапредување и надзор на ревизијата на Република Северна Македонија 8 

ЈП за берзанско работење Агро берза Скопје 9 

ЈП  за енергетски дејности Струмица-Гас Струмица 9 

Библиотека Гоце Делчев Велес 9 

Јавна локална библиотека“ИЛИНДЕН“ Делчево 9 

НУ Центар за култура „Ацо Ѓорчев“ - Неготино 9 

Oпштинско Основно музичко училиште Енвер Стафаи Гостивар 9 

Детска градинка Планински цвет Вевчани 9 

ЈаУ Центар за социјална работа Демир Хисар 9 

ЈОУДГ КОКИЧИЊА с.Таринци-Карбинци 9 

Министерство за финансии - Државен девизен инспекторат 9 

Агенција за филм на Република Македонија 9 

Агенција за поддршка на претприемништвото на Република Северна Македонија 9 

Дирекција за радијациона сигурност 9 

Јавно претпријатие за заловување и третман на бездомни кучиња СТАЦИОНАР -
ЛАНА Струмица 

10 

ЈП за комунални дејности Лакавица ПО - Конче 10 

ЈПКД Облешево Чешиново -Облешево 10 

ЈАВНО СООБРАЌАЈНО ПРЕТПРИЈАТИЕ СТРУМИЦА-ТРАНСПОРТ СТРУМИЦА 10 
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Дом на културата 25-ти Мај Валандово 10 

ОУ Дом на култура Крсте Мисирков Свети Николе 10 

НУ Центар за култура Никола Јонков Вапцаров Делчево 10 

НУ Спомен куќа на Мајка Тереза Скопје 10 

Локален музеј-Галерија Кавадарци 10 

Библиотека Феткин Кавадарци 10 

Општински ученички дом Професор Мијалковиќ Куманово 10 

Ученички дом Браќа Миладиновци Струга 10 

Општинско основно музичко училиште „Владимир Арсовски“ Неготино 10 

ДЕТСКА ГРАДИНКА СРЦКО С.ЛОЗОВО, ЛОЗОВО 10 

ЈОУДДГ Бамби - Населба Чашка Општина Чашка 10 

ЈОУДГ “Сонце“ Ново Село 10 

Основно јавно обвинителство Штип 10 

Министерство за транспорт и врски - Државен комунален инспекторат 10 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ВАРДАРСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН ВЕЛЕС 10 

Комисија за односи со верските заедници и религиозни групи 10 
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ПРИЛОГ 2 - ИНСТИТУЦИИ ВО ЈАВНИОТ 

СЕКТОР КОИ НЕМААТ ВРАБОТЕНИ А ИМААТ 

ДИРЕКТОР 
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ИНСТИТУЦИИ КОИ НЕМААТ ВРАБОТЕНИ А ИМААТ ДИРЕКТОР 

ЈКП за водовод и канализација ПЕНДА Липково 

Културно информативен центар Романса Македонска Каменица 

ЈП за снабдување совода за пиење Водовод Делогожда с.Делогожда 
Струга 

ЈОУДГ ФАТОСАТ Арачиново 

ЈЗУ Универзитетска клиника за кардиологија Скопје 

ЈП за комунални дејности Октиси с.Октиси Струга 

ЈП Кале Центар Жупа, Центар Жупа 

ЈКП Доминг - Македонска Каменица 

ЈП за комунално-производни и услужни работи Кале ПО Батец - Виница 

Библиотека Кочо Рацин Пехчево 

Општинско основно училиште Јордан Хаџи Константинов Џинот Велес 
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ПРИЛОГ 3 – ПРЕГЛЕД НА ИНСТИТУЦИИ НА 

ЈАВЕН СЕКТОР СО БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ 
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ИНСТИТУЦИИ ПО НАЗИВ ВИД НА ИНСИТУЦИИ 
БРОЈ НА 

ВРАБОТЕНИ 

ЈП за изградба одржување и користење на 
спортски објекти и јавни паркинг простори 
Билјанини извори - Охрид 

Јавни претпријатија/Друга 
дејност од јавен интерес 

93 

ЈП  за просторни и урбанистички планови - Прилеп   64 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО 
СПОРТСКИ САЛИ И СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ КИСЕЛА 
ВОДА КВ СКОПЈЕ 

  15 

ЈП ЛАЈКА Скопје   15 

ЈП за стопанисување со спортски објекти Мито 
Хаџивасилев Јасмин - Кавадарци 

  13 

ЈП за просторни и урбанистички планови 
„Куманово-план„ Куманово 

  12 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО 
СПОРТСКИ И ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ КАКО И ЈАВНИ 
ПАРКИРАЛИШТА ШКУПИ ВЈЕТЕР СКОПЈЕ 

  11 

Јавно претпријатие за заловување и третман на 
бездомни кучиња СТАЦИОНАР -ЛАНА Струмица 

  10 

ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и 
инженеринг-Битола 

  7 

ЈП  за стопанисување со спортски објекти Парк 
Спорт  - Велес 

  5 

Јавно претпријатие за стопанисување со објекти 
за спорт во сопственост на Република Македонија-
Скопје 

  4 

ЈП Риниа - Гостивар   2 

ЈП за стопанисување со Индустриска зона Жабени 
- Битола 

  2 

Заедничко  јавно претпријатие Регионален центар  
за згрижување на бездомни миленици и 
ветеринарно здравство  СТАЦИОНАР -ШЕПА 
Кавадарци  

  1 

ЈП за стопанисување со државни шуми Македонски 
шуми Скопје 

Јавни 
претпријатија/Земјоделие, 

шумарство 
1518 

ЈП Стрежево Битола   206 

ЈП за водоснабдување Студенчица Кичево   59 

ЈП за управување и заштита на повеќенаменското 
подрачје Јасен Скопје 

  38 

ЈП за стопанисување со пасишта Скопје   33 

ЈП за извршување на водостопански дејности  ХС 
Злетовица Пробиштип 

  30 
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ЈП за водостопанство Лисиче Велес   25 

ЈП за берзанско работење Агро берза Скопје   9 

ЈП Македонска радиодифузија-Скопје 
Јавни 

претпријатија/Информатичко 
општество 

156 

ЈРП Македонска радиотелевизија 
Јавни 

претпријатија/Информирање 
631 

ЈП Службен весник на Република Македонија   52 

ЈП Водовод и канализација - Скопје 
Јавни 

претпријатија/Комунални 
работи 

1050 

ЈП Комунална хигиена - Скопје   978 

ЈП Паркови и зеленило - Скопје   595 

ЈПКД,,КОМУНАЛЕЦ,, јавно претпријатие за 
комунални дејности Комуналец ц.о. Струмица 

  376 

ЈП за комунални работи Комуналец - Кавадарци   335 

ЈКП “Комуналец“ - Прилеп   329 

ЈКП Дервен - Велес   303 

ЈП за комунална дејност Охридски комуналец -  
Охрид 

  301 

ЈП за комунално-производни и услужни работи 
Исар ПО Штип 

  291 

ЈП Чистота и зеленило - Куманово   290 

ЈП Комуналец - Битола   277 

ЈП за комунални дејности Комуналец - Кичево   253 

ЈП Водовод Куманово - Куманово   244 

ЈП Улици и патишта - Скопје   239 

ЈП ВОДОВОД Охрид   224 

ЈКП  Водовод - Битола   197 

ЈКП - Водовод и канализација Прилеп   192 

КЈП Водовод - Кочани   180 

ЈПКД Комуналец   176 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА 
СТРУГА 

  139 

ЈП депонија ДРИСЛА Скопје   138 

КЈП  Нискоградба - Битола   136 

ЈП Комунално - Струга   130 

ЈП за изградба одржување реконструкција на 
локални патишта и хидротехнички објекти 
Нискоградба Охрид  - Охрид 

  112 

ЈП за комунални дејности Комуналец - Гостивар   98 

ЈКП Тетово  ц.о.Тетово   92 

ЈП за комунални дејности  Плаваја ПО Радовиш   91 
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ЈП за Комунални услужни работи Комуналец - 
Неготино 

  89 

ЈП за комунални работи Солидарност - Виница   86 

ЈКП КОМУНАЛЕЦ СВЕТИ НИКОЛЕ   84 

ЈП за комунални услуги Комуналец - Крива 
Паланка 

  83 

ЈКП Никола Карев - Пробиштип   77 

ЈКП Брегалница- Делчево   77 

ЈПКР Услуга - Берово   71 

ЈКП Пролетер -  Ресен   64 

Јавно комунално претпријатие ШАРИ Тетово   62 

ЈП Колекторски систем Скопје   62 

ЈКП Илинден - Илинден   60 

ЈП  за одржување на улици и патишта и други 
комунално-услужни дејности Стипион  2011 Штип 

  58 

ЈП за управување со градски гробишта Охрид   56 

ЈП  за паркинг простори и јавно осветлување 
Куманово - паркинг Куманово 

  52 

ЈКП  Стандард  - Дебар   47 

ЈКП  Водовод н.Илинден - Илинден   45 

ЈП Камена Река - Македонска Каменица   42 

ЈП Пазаришта - Куманово   41 

ЈП за управување на пазари на големо и мало 
Градски пазар  Охрид 

  39 

ЈП  за комунални дејности  Комуналец - Полин  
Стар Дојран 

  38 

ЈП Комунална чистота - Богданци   37 

ЈП Комунален сервис  - Валандово   36 

ЈП за комунални дејности „Комуна“  Крушево   36 

ЈП Пазари - Битола   34 

ЈП за комунални дејности Комуна -  Ново Село   33 

ЈКП Комуналец Демир ХИсар   33 

ЈП за комунални дејности Огражден - Босилово   30 

ЈП за комунална дејност Маврово - Маврови Анови   26 

ЈП за комунални работи Бошава  ц.о. - Демир 
Капија 

  25 

Јавно претпријатие за паркови и зеленило ЕКО 
СТРУГА Струга 

  24 

Јавно комунално претпријатие „Долнени“, општина 
Долнени 

  23 

ЈКП Петровец  - Петровец   23 

ЈКП Пиша с.Липково - Липково   22 
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ЈКП Пазари - Прилеп   22 

ЈКП  Гази Баба - 2007 - Гази Баба   21 

ЈП за комунални дејности Турија ПО - Василево   21 

ЈКП Комуналец -  Пехчево   20 

ЈКП Комунана хигиена -Македонски Брод   20 

ЈП Водовод и канализација - Македонски Брод   19 

ЈП за комунални дејности Тополка  Чашка-општина 
Чашка 

  17 

ЈКП Чист ден - Ранковце   16 

ЈП  за комунални дејности и инфраструктура 
Кратово - Кратово 

  16 

Јавно претпријатие за комунална дејност ДЕБРЦА 
Белчишта 

  15 

ЈП за комунални дејности Росоман  Росоман   13 

ЈП за изградба на инфраструктурни објекти 
Куманово-ГАС - Куманово 

  12 

Јавно комунално  претпријатие Козјак с.Старо 
Нагоричане 

  12 

Јавно Претпријатие за комунални дејности 
Пелагонија - Кривогаштани 

  12 

ЈП за комунални дејности и облагородување на 
природните ресурси Еремја - Вевчани 

  12 

ЈП за комунално-производни и услужни работи 
Плачковица - Карбинци 

  11 

ЈКП Зелениково Станица Зелениково - Зелениково   11 

ЈКП  Скопска Црна Гора  с.Мирковци Општина 
Чучер-Сандево 

  11 

ЈП за вршење на комунални дејности Мирмбајтја - 
Желино 

  11 

ЈКП САРАЈ Скопје   11 

Јавно претпријатие за комунални дејности и 
облагодарување на природните ресурси ХИГИЕНА 
Лабуништа 

  11 

ЈП  за комунални дејности Лакавица ПО - Конче   10 

ЈПКД Облешево Чешиново -Облешево   10 

ЈП  за енергетски дејности Струмица-Гас  Струмица   9 

Јавно претпријатие за комунални дејности 
КОМУНАЛЕЦ Пласница, општина Пласница 

  8 

Јавно комунално претпријатие Сопиште   8 

ЈКП Врапчиште - Врапчиште   8 

ЈКП  Клепа-Градско   8 
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ЈП за комунални дејности  Комунална хигиена -  
Новаци 

  8 

Општинско јавно претпријатие за вршење 
комунални работи ЈЕГУНОВЦЕ с.Јегуновце, 
Јегуновце 

  8 

ЈП Погребални услуги  Свети Николе   7 

ЈКП Пела Хигиена - Могила   7 

ЈП за вршење на комунални работи Вардар  - 
Брвеница 

  6 

ЈКП Водна кула - Зрновци   6 

Јавно Комунално ПретпријатиеСтуденичани  
с.Студеничани Студеничани 

  6 

ЈП за комунални дејности  и  уредување на 
градежно земјиште Лозово - Лозово 

  5 

ЈП за вршење на комунални дејности Хигиена 
Теарце 

  5 

ЈКП  Шари - Боговиње   4 

ЈП Градски паркинг и зеленило-Гостивар   4 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ, 
ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ АКЦИОС СКОПЈЕ 

  4 

ЈП за комунално-производни и услужни работи 
Кале ПО Батец - Виница 

  1 

ЗАЕДНИЧКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
РУСИНО/ПОЛОГ С.СУШИЦА  ГОСТИВАР  

  1 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИТЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ НА 
ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ 
СКОПЈЕ 

  1 

ЈП  за комунални дејности Октиси с.Октиси Струга   1 

ЈКП за водовод и канализација ПЕНДА Липково   1 

ЈП  за снабдување со вода за пиење Водовод 
Делогожда с.Делогожда Струга 

  1 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ, 
ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ БУТЕЛ 2022 - СКОПЈЕ 

  1 

ЈКП Доминг - Македонска Каменица   1 

ЗАЕДНИЧКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 
РЕГИОНАЛНО УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД   ЕКО 
ИСТОК-СЕВЕРОИСТОК СВЕТИ НИКОЛЕ 

  1 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ВОДОВОД - 
АРАЧИНОВО АРАЧИНОВО 

  1 

ЈП Кале Центар Жупа,Центар Жупа   1 
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ЈСП Скопје 
Јавни 

претпријатија/Транспорт 
1022 

ЈП за одржување и заштита на магистралните и 
регионалните патишта Македонијапат - Скопје 

  728 

ЈП за железничка инфраструктура Македонски 
железници Скопје 

  721 

Јавно Претпријатие за државни патишта   489 

ЈП за јавни паркиралишта Градски паркинг - 
Скопје 

  246 

ЈП  за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина 
Центар Скопје 

  112 

Јавно претпријатие Градски Паркинг-Тетово   70 

Јавно претпријатие за изградба и одржување на 
јавен простор за паркирање и уредување и 
организирање на јавен локален превоз на патници 
во општина Битола 

  59 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА 
ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ 

  41 

ЈП  за изградба,одржување и користење на јавни 
паркинг простори Паркиралишта Струмица 
Струмица 

  23 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ  ЗА ПРЕВОЗ НА 
ПАТНИЦИ  ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ 
КАВАДАРЦИ 

  21 

ЈП Паркинзи Неготино   15 

ЈАВНО СООБРАЌАЈНО ПРЕТПРИЈАТИЕ СТРУМИЦА-
ТРАНСПОРТ СТРУМИЦА 

  10 

Јавно претпријатие ДЕХИ ТРАНС, Демир Хисар   5 

МЕЃУОПШТИНСКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
ПЕЛАЛИНК БИТОЛА 

  3 

ЈАВНО ПРЕТПРИАТИЕ ЗА ЈАВЕН ПРЕВОЗ ТЕТОВО 
ТРАНСПОРТ ТЕТОВО 

  1 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО 
ЈАВЕН,ДЕЛОВЕН И ПАРКИНГ ПРОСТОР ТАУРИЈАН 
СТАР ДОЈРАН ДОЈРАН 

  1 

Јавна Установа Национален парк Маврово 
Маврови Анови 

Јавни установи/Животна 
средина 

61 

Национален Парк Пелистер Битола   27 

ЈАВНА УСТАНОВА НАЦИОНАЛЕН ПАРК ШАР 
ПЛАНИНА, РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

  18 

Национален парк Галичица Охрид   14 

ЈЗУ Здравствен дом на Скопје  ц.о Скопје Јавни установи/Здравство 982 

ЈАВНА ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА-ГРАДСКА ОПШТА 
БОЛНИЦА 8-МИ СЕПТЕМВРИ СКОПЈЕ 

  884 
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ЈЗУ Клиничка болница д-р Трифун Пановски-
Битола 

  752 

ЈЗУ Клиничка болница Тетово   700 

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА -КУМАНОВО   642 

Јавна здравствена установа Општа болница со 
проширена дејност Прилеп 

  633 

ЈЗУ Општа болница "Д-р Ферид Мурад" Гостивар   467 

ЈЗУ Универзитетска клиника за гинекологија и 
акушерство -  Скопје 

  463 

ЈЗУ Општа болница Охрид   461 

ЈЗУ  Универзитетска клиника за трауматологија, 
ортопедски болести, анестезија, реанимација и 
интезивно лекување и ургентен центар - Скопје 

  413 

ЈЗУ  Клиничка болница Штип-Штип   409 

ЈЗУ Општа болница Струмица   350 

ЈЗУ Институт за трансфузиона медицина на 
Република Македонија - Скопје 

  344 

ЈЗУ Универзитетска клиника по хируршки болести 
Св.Наум Охридски Скопје 

  333 

ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички 
центар Свети Пантелејмон Скопје 

  301 

ЈЗУ Општа болница Велес   296 

ЈЗУУниверзитетска клиника за детски Болести 
Скопје 

  289 

ЈЗУ Општа болница Струга   286 

ЈЗУ  Психијатриска болница Скопје  Скопје   284 

ЈЗУ Универзитетска клиника за кардиологија 
Скопје 

  248 

ЈЗУ Општа болница со проширена дејност 
Кавадарци 

  245 

ЈЗУ Психијатриска болница Демир Хисар   238 

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА СО ПРОШИРЕНА ДЕЈНОСТ-
КОЧАНИ 

  226 

ЈЗУ Специјализирана болница за геријатриска и 
палијативна медицина “13 Номеври“ Скопје 

  218 

ЈЗУ Специјализирана Болница за Гинекологија и 
Акушерство Мајка Тереза Скопје 

  217 

ЈЗУ Здравствен дом Куманово   216 

ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и 
трауматологија Свети Еразмо - Охрид 

  210 

ЈЗУ Општа болница Кичево   207 

Јавна здравствена  установа Здравствен дом Д-р 
Хаим Абраванел -Битола 

  204 



Извештај од Регистарот на вработените во јавниот сектор за 2024 година 
 

76 
 

Јавна здравствена установа Универзитетска 
клиника за респираторни заболувања кај децата 
Козле-Скопје 

  200 

ЈЗУ Универзитеска клиника за радиотерапија и 
онкологија Скопје 

  196 

ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - 
Гевгелија 

  196 

ЈЗУ Специјализирана болница за нефрологија 
Струга 

  193 

ЈЗУ Институт за Јавно здравје на РСМ - Скопје   188 

ЈЗУ Здравствен дом Тетово   184 

ЈАВНА УСТАНОВА ОД ОБЛАСТА НА ЗДРАВСТВОТО 
ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈАВНИТЕ ЗДРАСТВЕНИ 
УСТАНОВИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ КЛИНИКИ, ЗАВОД И 
УРГЕНТЕН ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

  180 

ЈЗУ „Општа болница со проширена дејност„ Дебар   162 

ЈЗУ Универзитетска клиника за инфективни 
болести и фебрилни состојби   Скопје 

  157 

ЈЗУ Здравствен дом Гостивар   154 

ЈАВНА ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО 
ЗДРАВЈЕ-СКОПЈЕ 

  129 

ЈЗУ УК за физикална медицина и рехабилитација-
Скопје 

  128 

ЈЗУ Универзитетска клиника за неврологија Скопје   127 

ЈЗУ Здравствен дом Охрид   122 

ЈЗУ Универзитетска клиника за нефрологија-Скопје   119 

ЈЗУ Здравствен дом Струмица   116 

ЈЗУ Здравствен дом Академик Проф.д-р Димитар 
Арсов ц.о.Крива Паланка 

  113 

ЈЗУ  Универзитетска клиника за дигестивна 
хирургија Скопје 

  111 

ЈЗУ Универзитетска клиника за неврохирургија 
Скопје 

  106 

ЈЗУ Универзитетска клиника за хематологија  - 
Скопје 

  104 

ЈЗУ Специјализирана   болница  за превенција, 
лекување и рехабилитација на кардивскуларни 
заболувања-Охрид 

  103 

ЈЗУ Универзитетска клиника за пулмологија и 
алергологија - Скопје 

  101 
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ЈЗУ Здравствен дом Велес   101 

ЈЗУ Универзитетска клиника за торакална и 
васкуларна хирургија   Скопје 

  101 

ЈЗУ Универзитетски институт за радиологија   
Скопје 

  99 

ЈЗО Здравствен дом Гоце Делчев Делчево   96 

ЈЗУ Универзитетска клиника за пластична и 
реконструктивна хирургија Скопје 

  94 

ЈЗУ Здравствен дом Струга   92 

ЈЗУ Универзитетска клиника за гастрохепатологија 
- Скопје 

  92 

ЈЗУ Универзитетска клиника за детска хирургија  
Скопје 

  91 

Јавна Здравствена Установа Здравствен дом 
Вевчани 

  89 

ЈЗУ Здравствен дом Неготино   88 

ЈЗУ Универзитески институт за клиничка биохемија 
Скопје 

  84 

ЈЗУ Здравствен дом “д-р Панче Караѓозов “ - Штип   83 

ЈЗУ Психијатриска болница Негорци Гевгелија   81 

ЈЗУ Универзитетска клиника за психијатрија - 
Скопје 

  81 

ЈЗУ Универзитетска клиника за уво,нос и грло    
Скопје 

  80 

ЈЗУ Здравствен дом Ресен   78 

ЈЗУ Здравствен дом Кичево   77 

ЈЗУ Универзитетска Клиника за очни болести 
Скопје 

  76 

ЈЗУ Универзитетска клиника за државна 
кардиохирургија Скопје 

  74 

ЈЗУ Универзитетска клиника за урологија   Скопје   72 

ЈЗУ Здравствен дом Примариус  д-р  Ѓорѓи 
Гаврилски  Свети Николе 

  67 

ЈЗУ Здравствен дом  Радовиш   65 

ЈЗУ-Центар за јавно здравје Битола   64 

ЈЗУ Центар за јавно здравје Тетово   63 

ЈЗУ Центар за рехабилитација на патологија на 
вербалната комуникација - Скопје 

  62 

ЈЗУ Центар за јавно здравје Куманово   60 

ЈЗУ Универзитетска клиника за ендокринологија, 
дијабетес и метаболочки нарушувања   Скопје 

  60 
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ЈЗУ Универзитетска клиника за дерматологија 
Скопје 

  59 

ЈЗУ Здравствен дом  Македонски Брод   58 

Здравствен дом Валандово   57 

ЈЗУ Поликлиника на секундарно ниво ЖЕЛЕЗАРА - 
Скопје 

  57 

ЈЗУ Здравствен дом  Демир Хисар   56 

ЈЗУ Здравствен дом Кратово Кратово   56 

ЈЗУ Институт за медицина на трудот на Република 
Северна Македонија Скопје 

  56 

ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ - ВИНИЦА   55 

ЈЗУ Здравствен дом Нада Михајлова Пробиштип   55 

ЈЗУ Универзитетска клинка за токсикологија  
Скопје 

  54 

ЈЗО Здравствен дом Крушево   53 

ЈЗУ Институт за белодробни заболувања и 
туберколоза ц.о. Скопје 

  51 

ЈЗУ Универзитетска клиника за ревматологија   
Скопје 

  49 

ЈЗУ Центар за јавно здравје Велес   49 

ЈЗУ Центар за јавно здравје Прилеп   48 

ЈЗУ Здравствен дом Железничар Скопје   47 

ЈЗУ Здравствен Дом Липково с. Липково Липково   46 

ЈЗУ Универзитетска клиника за хирургија на лице, 
вилици и врат - максилофацијална хирургија-
Академик Илија Васков -Скопје 

  43 

ЈЗУ Здравствен дом  Берово   40 

ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид   39 

ЈЗУ Специјализирана болница за превенција, 
лекување и рехабилитација на хронични 
респираторни неспецифични и алергиски 
заболувања Отешево-Ресен 

  36 

ЈЗУ Специјализирана болница за белодробни 
заболувања и туберкулоза Јасеново  со целосна 
одговорност с.Јасеново Велес 

  36 

ЈЗУ Здравствен дом Пехчево   36 

ЈЗУ Центар за јавно здравје Кочани   34 

ЈЗУ Центар за јавно здравје Штип   31 

ЈЗУ  Здравствен дом  д-р Русе Бошковски  
с.Ростуше 

  29 

ЈЗУ Универзитетски институт за позитронско-
емисиона томографија на Република Македонија 

  29 
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ЈЗУ Специјализирана болница за белодробни 
заболувања и ТБЦ - Лешок 

  25 

ЈЗУ Центар за јавно здравје п.о.Струмица   22 

ЈЗУ Центар за рехабилитација на патологија на 
вербалната комуникација Битола 

  19 

ПОЛИКЛИНИКА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ “СВ.КИРИЛ И 
МЕТОДИЈ“-СКОПЈЕ 

  16 

Јавна установа Центар за традиционална кинеска 
медицина-Штип 

  5 

Македонска академска истражувачка мрежа Скопје 
Јавни установи/Информатичко 

општество 
4 

НУ Македонска опера и балет Скопје Јавни установи/Култура 411 

Национална установа „Македонски народен 
театар“ Скопје 

  130 

НУ Филхармонија на Република Северна 
Македонија - Скопје 

  125 

НУ Центар за култура Трајко Прокопиев Куманово   92 

НУ Драмски театар Скопје   83 

НУ Ансамбл за народни игри и песни Танец Скопје   81 

НУ Национална и универзитетска библиотека 
Св.Климент Охридски 

  74 

НУ Албански театар Скопје   71 

Република Северна Македонија НУ ТЕАТАР 
КОМЕДИЈА Скопје 

  70 

НУ Народен театар Битола   67 

Јавна установа Градска библиотека „Браќа 
Миладиновци“- Скопје 

  65 

НУ Музеј на Македонија Скопје   63 

НУ Тетовски театар -Тетово   63 

НУ Археолошки музеј на Македонија Скопје   55 

НУ Центар за култура Марко Цепенков Прилеп   51 

НУ Завод за заштита на спомениците на културата 
Битола 

  47 

Република Македонија Национална установа 
Национална галерија на Македонија - Скопје 

  46 

НУ Центар за култура Антон Панов Струмица   45 

НУ Центар за култура Јордан Хаџи Константинов 
Џинот Велес 

  45 

НУ Национален конзерваторски центар Скопје   45 

НУ Турски театар Скопје   44 
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НУ Театар за деца и младинци-Скопје   43 

Зоолошка градина на град Скопје Скопје   42 

Национална установа - Универзитетска библиотека  
„Св. Климент Охридски“ - Битола 

  41 

Република Северна Македонија, Национална 
установа Кинотека на Република Северна 
Македонија Скопје 

  39 

Јавна установа МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР-
Скопје 

  38 

НУ Центар за култура Григор Прличев Охрид   38 

НУ Гостиварски театар - Гостивар   36 

НУ Музеј на македонската борба за самостојност   36 

Музеј на Град Скопје Скопје   36 

Национална установа - Центар за култура „Ацо 
Шопов“ - Штип 

  36 

НУ Ансамбл на Албанските народни ора и песни во 
Република Македонија 

  35 

НУ Музеј Куманово   34 

НУ Центар за култура Кочо Рацин Кичево   32 

НУ Завод за заштита на спомениците на културата 
и музеј  Штип 

  31 

НУ Завод за заштита на спомениците на културата 
и музеј  Охрид 

  31 

НУ Конзерваторски центар-Скопје Скопје   31 

НУ за управување со Археолошкиот локалитет 
Стоби Градско 

  30 

Национална установа Музеј на современата 
уметност Скопје 

  29 

Република Северна Македонија - Национална 
Установа - Центар за култура „АСНОМ“ Гостивар 

  28 

НУ Завод за заштита на спомениците на културата 
и музеј  Прилеп 

  28 

НУ Центар за култура Битола   27 

НУ Завод за заштита на спомениците на културата 
и музеј Струмица 

  26 

НУ Центар за култура Браќа Миладиновци Струга   25 

Национална Установа Универзитетска Библиотека 
Гоце Делчев  Штип 

  24 

НУ Албански театар за деца и млади - Скопје   24 

НУ Центар за култура Иљо Антески Смок  Тетово   23 

НУ Уметничка галерија Тетово   21 

НУ Музеј на тетовскиот крај  Тетово   21 

НУ Охридско лето  Охрид   20 
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Јавна установа Универзална сала - Скопје   19 

НУ Историски музеј Крушево   19 

НУ Музеј д-р Никола Незлобински  Струга   19 

Национална установа библиотека “Кочо Рацин“-
Тетово 

  18 

Локална установа библиотека Благој Јанков 
Мучето Струмица 

  17 

Република Македонија, Национална установа 
Природонаучен музеј на Македонија-Скопје 

  17 

Библиотека Тане Георгиевски Куманово   17 

НУ Центар за културата Крива Паланка   16 

НУ Библиотека Григор Прличев Охрид   15 

НУ Центар за културата „Бели мугри“  Кочани   15 

Национална Установа Музеј Гевгелија   14 

НУ ,,Спомен- куќа на Тодор Проески,,  Крушево   13 

НУ Конзерваторски центар Гостивар   13 

Детски културен центар Карпош Скопје   13 

НУ Оркестар за џез музика_Скопје   13 

Зоолошка градина Битола   13 

Културно Информативен Центар - Скопје   13 

Дом на култура Иван Мазов Климе Кавадарци   12 

НУ Центар за култура Дебар   12 

Јавна општинска установа Градска библиотека 
БОРКА ТАЛЕСКИ Прилеп 

  11 

НУ Музеј „Западна  Македонија во НОВ“ - Кичево   11 

Библиотека Феткин Кавадарци   10 

Дом на културата 25-ти Мај Валандово   10 

Локален музеј-Галерија Кавадарци   10 

ОУ Дом на култура Крсте Мисирков Свети Николе   10 

НУ Спомен куќа на Мајка Тереза Скопје   10 

НУ Центар за култура Никола Јонков Вапцаров 
Делчево 

  10 

Библиотека Гоце Делчев Велес   9 

НУ Центар за култура „Ацо Ѓорчев“ - Неготино   9 

Јавна локална библиотека“ИЛИНДЕН“ Делчево   9 

Дом на култура Злетовски рудар Пробиштип   8 

ЈОУ Библиотека „Искра“ Кочани   8 

Општинска Установа за Култура “Дом на млади“ 
Штип 

  7 

НУ Манифестација Струшки вечери на поезијата 
Струга 

  7 

Библиотека  Ванчо Прке ц.о.Виница   6 

Музеј на град Неготино   6 
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ЛУ Градски Музеј Крива Паланка   6 

ЈОУ Библиотека “Гоце Делчев“-Гевгелија   6 

ОУ Народен музеј Свети Николе   6 

Локален Вински Музеј- Кавадарци   6 

Народен музеј Велес   6 

Дом на културата Лазар Софијанов Кратово   6 

Дом на културата Тошо Арсов Виница   5 

Дом на културата Димитар Беровски Берово   5 

НУ Филмски центар Вардар филм Македонија 
Скопје 

  5 

Библиотека „Страшо Пинџур“ Неготино   5 

Музеј на град Кратово   5 

Локален - археолошки и историски музеј 
ТЕРАКОТА Виница 

  5 

Дом на култура Илинден Демир Хисар   5 

НУ Музеј на албанската азбука  Битола   5 

Дом на култура Македонија Гевгелија   4 

Библиотека Браќа Миладиновци Радовиш   4 

Општинска установа Дом на култура МИРКА 
ГИНОВА Демир Капија 

  4 

Дом на култура Кочо Рацин Скопје   4 

Дом на култура Македонски Брод   4 

"РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НАЦИОНАЛНА 
УСТАНОВА КАМЕРЕН ОРКЕСТАР БИТОЛА-БИТОЛА 

  3 

Партизански дом Сандево, Општина Чучер 
Сандево 

  3 

Библиотека Светлина-Drita с.Прељубиште-
Јегуновце 

  3 

Дом на култура Драги Тозија Ресен   3 

Центар за култура Ацо Караманов Радовиш   3 

УСТАНОВА ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА КУЛТУРНО 
СОЦИЈАЛЕН ПРОСТОР ЦЕНТАР - ЈАДРО СКОПЈЕ 

  3 

Дом за деца и млади Благој Мучето Струмица   3 

Дом на култура Шота с.Неготино Полошко   3 

Јавна општинска установа Дом на културата 
"Бранд Петрушев" Богданци 

  3 

Дом на култура Јане Сандански Пехчево   2 

НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА МУЗИЧКИ АНСАМБЛ ВО 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА-ТЕТОВО 

  2 

Дом на културата Јане Сандански с.Ново село   2 
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Општинска установа Дом на култура „Наум 
Наумовски-Борче“   Крушево 

  2 

Национална установа Спомен куќа на Мустафа 
Кемал Ататурк Коџаџик Центар Жупа 

  1 

Културно информативен центар Романса 
Македонска Каменица 

  1 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА,НАЦИОНАЛНА 
УСТАНОВА МАНИФЕСТАЦИЈА,,ДЕНОВИ НА 
СМИЛЕВСКИОТ КОНГРЕС''-СМИЛЕВО ДЕМИР ХИСАР 

  1 

Јавна општинска установа КУЛТУРЕН И 
ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола 

  1 

Национална установа Центар за култура на 
турската заедница во Република Северна 
Македонија - Скопје 

  1 

Библиотека Кочо Рацин Пехчево   1 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НАЦИОНАЛНА 
УСТАНОВА ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА ДЕСЕТ ДЕНА 
КРУШЕВСКА РЕПУБЛИКА-КРУШЕВО 

  1 

НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА ГАЛЕРИJА НА ГОСТИВАР 
- ГОСТИВАР 

  1 

Универзитет во Тетово Јавни установи/Образование 645 

Државен Универзитет Гоце Делчев - Штип   509 

ОУРЦ ,,Иднина,,   376 

Основно училиште со ресурсен центар Д-р Златан 
Сремец Скопје 

  357 

Универзитет- Св.Кирил и Методиј  - Медицински 
факултет 

  326 

Државен музичко-балетски училишен центар Илија 
Николовски Луј Скопје 

  224 

Основно училиште со ресурсен центар Кочо Рацин 
Битола 

  224 

Општинско средно медицинско училиште Никола 
Штејн Тетово 

  209 

Универзитет - Св.Кирил и Методиј - Прирoдно 
математички факултет 

  185 

Државно средно училиште Регионален центар за 
стручно образование и обука Моша Пијаде Тетово 

  185 

Општинско Основно Училиште Братство Миѓени 
Тетово 

  176 

Средно Медицинско Училиште на град Скопје Д-р 
Панче Караѓозов 

  175 
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Основно училиште  Единство-Башкими -Бирлик 
Гостивар 

  169 

Основно училиште  Мустафа Кемал Ататурк 
Гостивар 

  168 

Централно основно училиште Санде Штерјоски 
Кичево 

  167 

Општинско средно техничко училиште Наце 
Буѓони  Куманово 

  165 

Универзитет Мајка Тереза-Скопје   156 

Средно општинско училиште Перо Наков  
Куманово 

  152 

Општинско средно техничко училиште Гостивар 
Гостивар 

  151 

Општинско основно училиште 26 Јули Општина 
Шуто Оризари 

  151 

Средно општинско училиште Нико Нестор Струга   151 

Посебно основно училиште за ученици со посебни 
воспитно-образовни потреби Свети Климент 
Охридски Ново Село 

  145 

Основно училиште Алија Авдовиќ  с.Батинци   144 

Општинско основно училиште Браќа Миладиновци 
Струга 

  142 

Посебно основно училиште со ученички дом Маца 
Ѓорѓиева Овчарова Велес 

  139 

Средно училиште на Град Скопје Зеф Љуш-Марку   139 

Основно општинско училиште Исмаил Ќемали 
Гостивар 

  138 

Средно градежно училиште на Град Скопје 
Здравко Цветковски 

  137 

Основно училиште Браќа Рамиз-Хамид  Општина 
Шуто Оризари 

  137 

Општинско Основно Училиште Истикбал Тетово   135 

Универзитет- Св.Кирил и Методиј - Филолошки 
факултет Блаже Конески 

  134 

Универзитет -  Св.Кирил и Методиј - Филозофски 
факултет 

  132 

Основно училиште  Дитуриа Сарај-Скопје   131 

Општинско основно училиште Петар Здравковски - 
Пенко- Бутел,Скопје 

  131 

Општинско основно училиште Братство Единство  
Дебар 

  129 

Општинско средно училиште Мирко Милески 
Кичево 

  128 
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Општинско основно училиште Ванчо Прке Штип   128 

Општинско основно училиште ,,Лазо Ангеловски,,   124 

Средно училиште на Град Скопје „Марија Кири-
Склодовска“ - Скопје 

  123 

Општинско основно училиште Јоаким Крчоски  
Крива Паланка 

  123 

Општинско основно училиште 25 Мај Општина 
Гази Баба 

  123 

Средно училиште на Град Скопје Цветан Димов 
Скопје 

  123 

Средно економско и правно училиште на Град 
Скопје  Арсени Јовков 

  122 

Основно училиште Наим Фрашери  с.Студеничани 
Општина Студеничани 

  121 

Автосообраќаен училишен центар Боро 
Петрушевски 

  121 

Средно стручно општинско училиште  Киро Бурназ 
Куманово 

  120 

Академија за судии и јавни обвинители Павел 
Шатев 

  119 

Средно Општинско училиште Гимназија Кирил 
Пејчиновиќ Тетово 

  119 

Општинско средно економско училиште 8 
септември  Тетово 

  117 

Општинско основно училиште Кочо Рацин  
Куманово 

  117 

Средно општинско училиште Таки Даскало Битола   117 

Општинско Основно училиште Наим Фрашери 
Тетово 

  117 

Основно училиште  Рајко Жинзифов  Општина 
Чаир 

  116 

Општинско основно училиште Браќа Миладиновци  
Куманово 

  114 

Државно средно училиште Спортска академија   114 

Државен студентски дом “Скопје„   113 

Средно општинско училиште Никола Карев 
Струмица 

  113 

Општинско основно училиште СВ.КЛИМЕНТ 
ОХРИДСКИ Делчево 

  113 

Државно музичко училиште Тодор Скаловски  
Тетоец  Тетово 

  113 

Основно училиште  Братство Единство Охрид   112 
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Основно училиште “Наим Фрашери“ с.Неготино - 
Полошко 

  112 

Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ - Факултет за 
електротехника и информациски технологии во 
Скопје 

  111 

Средно Општинско Училиште Гостивар Гостивар   110 

Општинско основно училиште Васил Главинов 
Велес 

  110 

Средно економско - правно училиште на Град 
Скопје Васил Антевски-Дрен 

  109 

Општинско основно училиште Гоце Делчев 
Неготино 

  109 

Средно училиште на Град Скопје Гимназија Јосип 
Броз Тито 

  109 

Општинско основно училиште Крсте Петков 
Мисирков Радовиш 

  108 

Општинско основно училиште  Наим Фрашери 
Куманово 

  108 

Општинско основно училиште “Хасан Приштина“   107 

Општинско основно училиште Бајрам Шабани  
Куманово 

  106 

Општинско основно училиште „Гоце Делчев“- 
Гостивар 

  104 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје-
Машински факултет 

  103 

Општинско основно училиште Гоце Делчев 
Василево 

  103 

Општинско основно училиште Сандо Масев  
Струмица 

  102 

Општинско Основно училиште „Љубен Лапе“  
Општина Аеродром 

  102 

Општинско основно училиште Мурат Лабуништа 
с.Лабуништа 

  101 

Општинско основно училиште Фаик Коница  
с.Слупчане, Липково 

  101 

Општинско основно училиште Блаже Конески 
Велес 

  101 

Основно училиште Коле Канински Битола   100 

Општинско основно училиште Христијан Карпош 
Куманово 

  99 

Средно општинско училиште Ристе Ристески - 
Ричко Прилеп 

  99 
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Универзитет - Св.Кирил и Методиј - Факултет за 
ветеринарна медицина 

  98 

Средно општинско училиште со ученички дом 
Димитар Влахов 

  97 

Централно основно училиште Реџо Рушит Зајази 
с.Зајас Ц.О. 

  97 

Средно училиште на Град Скопје Георги Димитров   96 

Општинско средно училиште Дрита Кичево   96 

Општинско основно училиште Страшо Пинџур 
Кавадарци 

  96 

Универзитет -Св.Кирил и Методиј - Факултет за 
земјоделски науки и храна 

  96 

Средно училиште на Град Скопје Владо Тасевски   96 

Општинско основно училиште Јосип Броз Тито 
Струга 

  96 

Општинско основно училиште  Добре Јовановски  
Прилеп 

  95 

Основно училиште Св.Климент Охридски Битола   94 

Општинско основно училиште Никола Карев 
Крушево 

  94 

Државен музички училишен центар СЕРГЕЈ 
МИХАЈЛОВ ц.о. 

  94 

Основно училиште Врапчиште с.Врапчиште   94 

Универзитет-Св.Кирил и Методиј во Скопје  
Економски факултет -Скопје 

  93 

Општинско основно училиште Страшо Пинџур 
Неготино 

  93 

Основно училиште Тодор Ангелевски  Битола   93 

Општинско основно училиште Нури Мазари 
с.Делогожда Струга 

  93 

Основно училиште  7 Марси с.Челопек Брвеница   93 

Општинско Основно училиште Дедо Иљо 
Малешевски Берово 

  93 

Средно општинско училиште Јане Сандански 
Струмица 

  93 

Средно општинско училиште Д-р Ибрахим Темо 
Струга 

  93 

Општинско основно училиште „Јосип Броз Тито“ 
Валандово 

  92 

Општинско основно училиште Св.Климент 
Охридски Македонски Брод 

  92 
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Општинско основно училиште Ѓерѓ Кастриоти - 
Скендербеу с.Порој 

  92 

Средно општинско училиште Гимназија  Гоце 
Делчев Куманово 

  92 

Основно училиште  Васил Главинов  Скопје   91 

Основно училиште Григор Прличев Охрид   91 

Основно училиште Крсте Петков Мисирков 
Бистрица Битола 

  90 

Средно општинско техничко училиште Ѓорѓи 
Наумов Битола 

  90 

Универзитет Св. Кирил и Методиј - Факултет за 
инфораматички науки и компјутерско инженерство 
Скопје 

  90 

Општинско основно училиште Браќа Миладиновци 
Пробиштип 

  89 

Основно училиште Живко Брајковски – Општина 
Бутел 

  89 

Универзитет-Св.Кирил и Методиј - Правен 
факултет Јустинијан Први 

  88 

Општинско основно училиште Ашим Агуши  
с.Радолишта Струга 

  88 

O.Основно училиште Мануш Турновски Општина 
Ново Село 

  88 

Општинско основно училиште Лирија Тетово   87 

Општинско основно училиште  Владо Тасевски 
Општина Карпош 

  87 

Основно училиштеСв.Кирил и Методиј  Кочани   87 

Општинско основно училиште  Климент Охридски   
Прилеп 

  86 

Средно општинско училиште Јосиф Јосифовски  
Гевгелија 

  86 

Средно општинско медицинско училиште 
Гостивар- Гостивар 

  86 

Основно училиште Прпарими  с.Чегране-Гостивар   85 

Основно училиште Христо Узунов Охрид   85 

Средно училиште на Град Скопје Гимназија Орце 
Николов 

  84 

Основно училиште  Блаже Конески на Општина 
Аеродром во Градот Скопје 

  84 

Основно општинско  училиште Абдил Фрашери 
с.Боговиње, Боговиње 

  84 

Средно училиште на Град Скопје гимназија Никола 
Карев 

  83 
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Општинско Основно училиште Ѓорѓија Пулевски 
Аеродром 

  83 

Општинско основно училиште ИЛИНДЕН Крива 
Паланка 

  83 

Општинско основно училиште Толи Зордумис 
Куманово 

  83 

Основно училиште  Јашар Беј Шкупи Shkolla fillore 
Jashar Bej Shkupi 

  83 

Основно училиште Даме Груев Битола   83 

Општинско средно медицинско училиште д-р Јован 
Калаузи Битола 

  83 

Општинско основно училиште Свети Кирил и 
Методиј Македонска Каменица 

  83 

Општинско средно стручно училиште Ѓоце 
Стојчески Тетово 

  82 

Општинско основно училиште Крсте Мисирков  
Куманово 

  82 

Основно училиште Никола Вапцаров – Општина 
Чаир 

  82 

Општинско основно училиште Блаже Конески 
Прилеп 

  82 

ОСУ ВТОРА ГИМНАЗИЈА “7 МАРСИ“-Тетово   82 

Основно училиште Гоце Делчев Виница   81 

Средно општинско училиште Гошо Викентиев 
Кочани 

  81 

Општинско основно училиште Кочо Рацин   Прилеп   81 

Основно училиште Елпида Караманди Битола   81 

Основно училиште Ѓорѓи Сугарев Битола   81 

Општинско основно училиште Тоде Хаџи-Тефов 
Кавадарци 

  81 

Центар за средно насочено образование Здравко 
Чочковски Дебар 

  80 

Основно училиште 7 Марси Општина Чаир   80 

Основно училиште Сабедин Бајрами с.Камењане, 
Општина Боговиње 

  80 

Општинско Основно училиште Лириа – Општина 
Чаир 

  80 

Општинско основно училиште Страшо Пинџур 
с.Карбинци 

  80 

Основно училиште  Кирил Пејчиновиќ Општина 
Кисела Вода 

  80 

ООУ Панко Брашнаров Велес   80 
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Основно училиште Димитар Поп Георгиев 
Беровски 

  79 

Општинско Основно Училиште Димитар Влахов 
Штип 

  79 

Општински електро-машински училиштен центар 
Св.Наум Охридски Охрид 

  79 

Средно Економско Општинско Училиште Гостивар 
Гостивар 

  79 

Основно училиште  Гоце Делчев  Битола   79 

Средно општинско училиште Гимназија Мирче 
Ацев  Прилеп 

  78 

Општинско основно училиште Кирил и Методиј 
Тетово 

  78 

Општинско основно училиште Братство Општина 
Карпош 

  78 

ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ ТЕФЕЈЈУЗ   78 

Општинско основно училиштеНикола Карев 
Радовиш 

  78 

Средно општинско училиште Ѓорче Петров ц.о. 
Крива Паланка 

  78 

Основно училиште Тошо Арсов Штип   78 

Средно општинско училиште Орде Чопела Прилеп   78 

Основно училиште Сали Лиси с.Добри дол 
Врапчиште 

  78 

Општинско основно училиште Видое Подгорец 
Струмица 

  78 

Општинско основно училиште Саид  Најдени 
Дебар 

  78 

Општинско основно училиште„Кочо Рацин“ 
Кратово 

  77 

Општинско основно училиште Рајко Жинзифов 
Општина Кисела Вода 

  77 

Општинско основно училиште Гоце Делчев Штип   77 

Oпштинско основно училиште Кирил и Методиј 
Свети Николе 

  77 

Основно училиште Круме Кепески - Општина 
Кисела Вода 

  76 

Универзитет ,,Св.Кирил и Методиј" во Скопје- 
Технолошко -металуршки  факултет, Скопје 

  76 

Средно општинско училиште Св.Кирил и Методиј 
Неготино 

  76 
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Општинско основно училиште Гоце Делчев Свети 
Николе 

  76 

Основно општинско училиште Абдил Фрашери - 
Арачиново 

  76 

Основно училиште Панајот Гиновски - Општина 
Бутел 

  75 

Општинско основно училиште Кире Гаврилоски  - 
Јане  Прилеп 

  75 

Општинско Основно Училиште  ДИМО ХАЏИ 
ДИМОВ Скопје 

  75 

Општинско основно училиште Кочо Рацин 
Петровец 

  75 

Основно училиште Стив Наумов Општина Гази 
Баба 

  75 

Средно Училиште Сарај   75 

Општинско основно училиште Гоце Делчев 
н.Илинден Општина Илинден 

  75 

Средно стручно општинско училиште Коле 
Неделковски  Велес 

  75 

Средно училиште на Град Скопје Гимназија Раде 
Јовчевски-Корчагин 

  75 

Општинско основно училиште Ванчо Прке -
Делчево 

  74 

Општинско Основно училиште Ѓерѓ Кастриот - 
Скендербеу  с.Арачиново Скопје 

  74 

Општинско основно училиште ДРАГА 
СТОЈАНОВСКА с.Ракотинци - Сопиште 

  74 

Средно општинско училиште Коле Нехтенин  Штип   74 

Основно училиште Фан Ноли с.Требош – Општина 
Желино 

  74 

Основно училиште Емин Дураку-Општина Сарај   74 

Средно електротехничко училиште на Град Скопје 
“Михајло Пупин” - Скопје 

  74 

Општинско основно училиште Маршал Тито  
Струмица 

  73 

Средно општинско училиште Ѓорче Петров Прилеп   73 

Средно општинско училиште Кочо Рацин Свети 
Николе 

  73 

Општинско основно училиште  Никола Вапцаров 
Струмица 

  73 
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Општинско основно училиште  Јан Амос Коменски 
Општина Карпош 

  73 

Основно училиште Никола Карев Кочани   72 

Средно училиште на Град Скопје Димитар Влахов   72 

Општинско основно училиште  „11 Октомври“ - 
Куманово 

  72 

Основно училиште Дрита  с.Рашче  Општина Сарај   71 

Средно општинско училиште Коста Сусинов 
Радовиш 

  71 

Централно основно училиште Милто Гурра 
с.Стрелци 

  71 

Општинско основно училиште Гоце Делчев Прилеп   71 

Средно училиште на Град Скопје Браќа 
Миладиновци 

  71 

Општинско основно училиште Пашко Васа  
с.Групчин 

  71 

Општинско основно училиште Култура  с.Матејче 
Липково 

  70 

Средно општинско училиште-Гимназија Сами 
Фрашери Куманово 

  70 

Основно училиште Ристе Ристески с.Долно 
Косоврасти 

  70 

Државно музичко училиште  Битола   69 

Основно училиште Стив Наумов  Битола   69 

Општинско основно училиште Дане Крапчев 
Општина Гази Баба 

  69 

Основно училиште Кирил Пејчиновиќ с.Теарце   69 

Општинско основно училиште Ацо Шопов - Бутел   69 

Основно училиште  Орце Николов с.Ињево 
Радовиш 

  68 

Општинско средно училиште „Св.Климент 
Охридски“ - Охрид 

  68 

Основно училиште Славчо Стојменски Виница   68 

Општинско основно училиште  Мирче Ацев- 
Општина Ѓорче Петров 

  68 

Општинско основно училиште “Јохан Ханрих 
Песталоци“-Скопје 

  68 

Основно училиште Лирија с.Горно јаболчиште 
Чашка 

  68 

Општинско основно училиште  Петар Поп Арсов 
Општина Карпош 

  68 
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Универзитет-  Св.Кирил и Методиј - Фармацевтски 
факултет 

  67 

Општинско основно училиште Димката Ангелов-
Габерот Кавадарци 

  67 

Основно училиште  Гоце Делчев  Општина 
Аеродром 

  67 

Средно општинско училиште Јане Сандански Штип   67 

Општинско основно училиште Димитар Миладинов 
Општина Центар 

  67 

Општинско основно училиште Прпарими с.Голема 
Речица Тетово 

  66 

Целтрално Основно училиште Ибе Паликуќа 
с.Бојане Општина Сарај 

  66 

Средно општинско училиште Гимназија Добри 
Даскалов Кавадарци 

  66 

Општинско основно училиште  Св.Кирил И Методиј 
с.Иловица Босилово 

  66 

Општинско основно училиште Владо Кантарџиев 
Гевгелија 

  66 

Основно училиште Шемшово с.Шемшево   66 

Средно општинско училиште  Љупчо Сантов  
Кочани 

  66 

Универзитет - Св. Кирил и Методиј - Градежен 
факултет 

  66 

Основно училиште Д-р Владимир Полежиноски  
Кичево 

  66 

Основно училиште „Гоце Делчев“ - Демир Хисар   65 

Општинско основно училиште 11 Октомври 
Општина Центар 

  65 

Општинско основно училиште Кузман Јосифовски 
– Питу Општина Кисела Вода 

  65 

Средно општинско училиште „Ванчо Прке“ - 
Виница 

  65 

Државно училиште за физичка култура Методи 
Митевски - Брицо  Скопје 

  64 

Општинско основно училиште Коле Неделковски 
Скопје 

  64 

Основно училиште Јероним  Де Рада 
с.Черкези,Куманово 

  64 

Општинско основно училиште Браќа 
Рибарс.Табановце-Куманово 

  64 
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Општинско основно училиште Кирил и Методиј 
с.Романовце Куманово 

  64 

Општинско основно училиште Димитар 
Македонски Општина Аеродром 

  63 

Основно училиште Зини Хани с.Велешта   63 

Основно училиште Браќа Миладиновци Општина 
Аеродром 

  63 

Основно училиште  Дебрца с.Белчишта   63 

Општинско Основно Училиште Киро Глигоров 
Центар - Скопје 

  63 

Општинско основно училиште “Еќрем Чабеј“  с. 
Слатино Теарце 

  63 

Општинско основно училиште Крсте Мисирков 
Гевгелија 

  63 

Основно училиште “Конгреси и Манастирит“ - 
Чаир, Скопје 

  63 

Општинско основно училиште Пере Тошев Росоман   63 

Општинското Основно училиште Луиѓ Гаракуќи 
с.Желино, општина Желино 

  62 

Општинско основно училиште Тошо Велков-Пепето 
Кавадарци 

  62 

Општинско основно училиште Гоце Делчев Тетово   62 

Основно училиште Хасан Тахсини с.Рогле Желино   61 

Општинско основно училиште Рилиндја  с.Лојане, 
Липково 

  61 

Општинско основно училиште Дитуриа с.Липково   61 

Средно училиште на Град Скопје Лазар Танев   61 

Општинско основно училиште Маршал Тито 
с.Муртино Струмица 

  61 

Средно општинско училиште Гимназија Јосип Броз 
Тито Битола 

  61 

Општинско основно училиште Крсте Мисирков 
Општина Гази Баба 

  61 

Општинско основно училиште Рампо Левката 
Прилеп 

  61 

Општинско основно училиште Гоце Делчев 
Кавадарци 

  61 

Општинско основно училиште Кирил и Методиј 
с.Стајковци 

  61 
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Основно училиште Кузман Јосифовски -Питу 
Кичево Ц.О. 

  61 

МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И 
УМЕТНОСТИТЕ СКОПЈЕ 

  60 

Основно училиште Рилиндија с.Селце Тетово   60 

Општинско основно училиште Единство с.Октиси 
Струга 

  60 

Општинско основно училиште Кочо Рацин  Центар   60 

Општинско основно училиште Гоце Делчев 
с.Босилово 

  60 

Основно училиште „Славко Лумбарковски“ Новаци   60 

Општинско основно училиште Невена Георгиева 
Дуња Општина Кисела Вода Скопје 

  59 

Основно училиште Марко Цепенков Станица 
Зелениково- Општина Зелениково 

  59 

Основно училиште ВАНЧО НИКОЛЕСКИ с. Лескоец 
Охрид 

  59 

Општинско основно училиште Ванчо Китанов 
Пехчево 

  59 

Општинско основно училиште Димче А. Габерот 
Демир Капија 

  59 

Основно училиште Малина Поп Иванова Кочани   59 

Основно училиште Мустафа Кемал Ататурк  
Центар Жупа 

  58 

Општинско основно училиште НИКОЛА КАРЕВ 
Пробиштип 

  58 

Основно училиште Фаик Коница с.Доброште 
Теарце 

  58 

Општинско основно училиште Александар 
Македонски 

  58 

Основно училиште  Мите Богоевски Ресен   58 

Средно општинско училиште Киро Спанџов-Брко 
Кавадарци 

  57 

Општинско основно училиште Страшо Пинџур - 
Ѓ.Петров 

  57 

Општинско средно училиште Ацо Русковски Берово   57 

Општинско Основно училиште Али Фетхи Окјар  
с.Дебреште Долнени 

  57 

Средно општинско училиште Цар Самоил Ресен   57 
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Општинско основно училиште  „Кузман Шапкарев“ 
н.Драчево, Општина Кисела Вода 

  57 

Основно училиште Раде Кратовче Кочани   57 

Средно општинско училиште Наум Наумовски-
Борче Пробиштип 

  56 

Општинско основно училиште ДЕРВИШ ЦАРА 
с.Долно Палчиште-Боговиње 

  56 

Средно општинско Земјоделско Шумарско 
Училиште Ѓорче Петров Кавадарци 

  56 

Основно училиште  Свети Климент Охридски - 
Бутел, Скопје 

  56 

Општинско основно училиштеМагдалена Антова  
Куманово 

  56 

Средно општинско училиште Гимназија  Славчо 
Стојменски  Штип 

  56 

Општинско основно училиште Св. Кирил и Методиј   
Велес 

  55 

Основно училиште  Св.Климент Охридски  Охрид   55 

Основно училиште Фаик Коница с. Грешница   55 

ОПШТИНСКО ОСНОВНО  УЧИЛИШТЕ ЛИРИЈА 
С.БУЗАЛКОВО ВЕЛЕС 

  55 

Институт за духовно културно наследство на 
Албанците Скопје 

  54 

Средно училиште на град Скопје „8-ми Септември“   54 

Општинско основно училиште Лазо Трповски -
Општина Карпош 

  54 

Општинско основно училиште  Војдан 
Чернодрински- Општина Карпош 

  54 

Државно средно училиште за рехабилитација и 
образование Св.Наум Охридски Скопје 

  53 

Општинско угостителско туристичко училиште 
Ванчо Питошески Охрид 

  53 

Општинско основно училиште Кирил и Методиј 
с.Канатларци Прилеп 

  53 

Технички факултет-Битола   53 

Основно училиште Гоце Делчев с.Стенче, 
Брвеница 

  53 

Општинско основно училиштеЈоаким Крчоски 
с.Волково – Општина Ѓ.Петров 

  53 

Основно училиште Мехмет Дерала с.Градец 
Врапчиште 

  53 

Основно училиште Лириа с.Вруток Гостивар   53 
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Општинско Основно училиште  11 Октомври 
с.Урвич Боговиње 

  52 

Државно училиште за рехабилитација на деца и 
младинци со оштетен вид Димитар Влахов Скопје 

  52 

Основно училиште  Александар Турунџев 
с.Кукуречани, Битола 

  52 

Средно стручно општинско училиште Димитрија 
Чуповски  Велес 

  52 

Основно училиште  д-р“Трифун Пановски“ - 
Битола 

  52 

Основно училиште Андреја Савески Ќиќиш Тетово   52 

Основно училиште Орхан Џемаили с.Горно татеши 
Струга 

  52 

Средно општинско училиште Методи Митевски 
Брицо Делчево 

  52 

Општинско основно училиште Раметула Амети   52 

Основно училиште МУСТАФА КЕМАЛ АТАТУРК 
с.Пласница 

  52 

Средно општинско училиште Исмет Јашари 
Липково 

  52 

Основно училиште Сами Фрашери с.Глумово – 
Општина Сарај 

  51 

Основно училиште Симче Настовски с.Вратница   51 

Основно училиште ХРИСТИЈАН ТОДОРОВСКИ-
КАРПОШ Ц.О.Ранковце 

  51 

Основно училиште “Партенија Зографски“ Скопје   51 

Општинско основно училиште Манчу Матак 
с.Кривогаштани, Кривогаштани 

  51 

Универзитет - Св. Кирил и Методиј - Педагошки 
факултет 

  51 

Општинско основно училиште „ Наум Наумовски - 
Борче “ Скопје - Гази Баба 

  51 

Општинско основно училиште Даме Груев- Куклиш 
Струмица 

  51 

Средно општинско училиште економско-правно-
трговско училиште Кузман Јосифовски-Питу 
Прилеп 

  51 

Основно училиште „Исмаил Ќемали“ с.Црнилиште  
Долнени 

  50 

Општинско основно училиште Његош с.Јурумлери 
Општина Гази Баба 

  50 
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Општинско основно училиште Битолскиот конгрес 
с.Лопате Куманово 

  50 

Основно училиште Кочо Рацин Охрид   50 

ООУ 5-ти Октомври с.Никуштак, Липково   50 

Основно училиште Мустафа Кемал Ататурк 
с.Долно Количани, Општина Студеничани 

  50 

Основно училиште Братство-Eдинство с.Средно 
Коњари- Општина Петровец 

  50 

ООУ Свети Кирил и Методиј   50 

Основно училиште Климент Охридски Облешево   50 

Државен студентски дом Пелагонија Скопје   50 

Општинско основно училиште Вера Јоциќ   49 

Универзитет Климент Охридски Битола - Факултет 
за туризам и угостителство Охрид 

  49 

Средно училиште на Град Скопје Кочо Рацин   49 

Основно училиште Гоце Делчев Конче   49 

Основно училиште Св. Климент Охридски 
с.Драчево Општина Кисела Вода 

  49 

Средно општинско училиште Гимназија Кочо Рацин 
Велес 

  49 

Основно училиште Бајрам Шабани с.Кондово – 
Општина Сарај 

  49 

СУГС Шаип Јусуф   49 

СОУ Преродба Рилиндија - Житоше   49 

Државен училишен центар за образование и 
рехабилитација Партенија Зографски Скопје 

  48 

Основно Општинско Училиште ФАИК КОНИЦА  
с.Дебреше,Гостивар 

  48 

Универзитет .-Св.Кирил и Методиј - Факултет за 
драмски уметности 

  48 

Средно општинско училиште Богданци Богданци   48 

Општинско основно училиште Даме Груев Градско   48 

Државно средно училиште за ликовна уметност и 
дизајн Лазар Личеноски Скопје 

  48 

Основно училиште Ѓорѓи Пулевски с.Ростуше 
Маврово Ростуше 

  48 

Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје   48 

Централно основно училиште Христо Узунов 
Другово Ц.О. 

  48 

Основно училиште Свети Кирил И Методиј   
Битола 

  48 
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Универзитет - Св.Кирил и Методиј - Факултет за 
физичкообразование, спорт и здравје 

  47 

Општинско основно училиште  Гоце Делчев 
Општина Центар 

  47 

Општинско основно училиште  Вера Циривири -
Трена  Општина Карпош 

  47 

Универзитет- Св.Кирил и Методиј - Архитектонски 
факултет 

  47 

Универзитет-Св.Кирил и Методиј - Факултет за 
музичка уметност - Скопје 

  47 

Општинско основно училиште  Христијан 
Тодоровски Карпош  Општина Карпош 

  47 

Средно општинско стручно училиште Св.Кирил и 
Методиј - Охрид 

  46 

Универзитет Св.Кирил и Методиј Институт за 
национална историја Скопје 

  46 

Општинско основно училиште Методи Митевски - 
Брицо Лозово 

  46 

Општинско основно училиште Кочо Рацин  Нов 
Дојран Дојран 

  46 

Основно училиште Асдрени с.Глоѓи о.Теарце   46 

Основно училиште Сами Фрашери с.Пирок 
Боговиње 

  45 

Основно училиште Гоце Делчев Ресен   45 

УКИМ-Институт за земјотресно инженерство и 
инженерска сеизмологија 

  45 

ООУ Бедри Таири, с.Долно Свиларе, Општина 
Сарај-Скопје 

  45 

Општинско основно училиште Страшо Пинџур 
с.Јосифово 

  45 

Општинско основно училиште  Круме Волнароски  
с.Тополчани,Прилеп 

  45 

Општинско основно училиште Свети Климент 
Охридски с.Драслајца Струга 

  45 

Централно основно училиште Наим Фрашери  
с.Јагол Доленци Кичево 

  45 

Општинско основно училиште „Петар Мусев“ -
Богданци 

  45 

Основно училиште Реџеп Вока с.Шипковица   44 

Oпштинско основно училиште НЕЏАТИ ЗЕЌЕРИЈА 
с.Коџаџик Центар Жупа 

  44 

Централно основно училиште  Лирија с. Житоше   44 
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Универзитет Св.Кирил и Методиј Институт за 
македонски јазик Крсте Мисирков Скопје 

  44 

Општинско основно училиште Атанас Нивичански 
с.Нова маала Василево 

  44 

Општинско основно училиште Ѓорче Петров -Ѓорче 
Петров 

  43 

Општинско основно училиште Антон Зако Чајупи  
с.Отља Липково 

  43 

Општинско основно училиште “Јунус Емре“ 
с.Лисичани - Пласница 

  43 

Општинско основно училиште “Герас Цунев“-
Просениково Струмица 

  43 

Средно училиште на Град Скопје Гимназија Панче 
Арсовски 

  43 

Општинско основно училиште Браќа Миладиновци 
с.Миладиновци – Општина Илинден 

  42 

Основно училиште Наум Охридски  с.Булачани – 
Општина Гази Баба 

  42 

Основно училиште  Ѓерѓ Кастриоти-Скендербеу с. 
Србица 

  42 

ООУ ЃОН БУЗУКУ СРБИНОВО ГОСТИВАР   42 

Средно општинско економско училиште Јане 
Сандански   Битола 

  42 

Општинско основно училиште Тихомир 
Милошевски Скопје 

  41 

Средно општинско училиште  Гоце Делчев 
Валандово 

  41 

Универзитет Св.Климент Охридски - Битола - 
Факултет за безбедност - Скопје 

  41 

Општинско основно училиште  Тодор Јанев Чашка   41 

Основно училиште Коста Рацин с.Брвеница, 
Брвеница 

  41 

Општинско основно училиште Ристо Крле  
с.Кадино Општина Илинден 

  41 

Општинско основно училиште ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 
Подгорци 

  41 

Основно училиште за возрасни Антон Семјонович-
Макаренко Скопје 

  41 

Општинско основно училиште 7 Марси с. Опае, 
Липково 

  41 

Централно основно училиште Крсте Петков 
Мисирков с.Оризари 

  40 
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Правен факултет Кичево   40 

Основно училиште Лиман Каба с.Љуботен- 
Општина Бутел 

  40 

Општинско основно училиште Форино с.Форино - 
Гостивар 

  40 

Основно училиште Страшо Пинџур с.Соколарци 
Чешиново - Облешево 

  40 

Општинско основно училиште Христијан Карпош 
с.Младо Нагоричане, Старо Нагоричане 

  40 

Општинско основно училиште Славејко Арсов 
Штип 

  39 

Основно училиште Григор Прличев  Општина Гази 
Баба 

  39 

Основно училиште Михал Грамено  с.Брест  
Општина Чучер Сандево 

  39 

Општинско основно училиште Димката Ангелов-
Габерот с.Ваташа Кавадарци 

  39 

Општинско основно училиште  Вук Караџиќ  
Куманово 

  38 

Општинско основно училиште Страшо Пинџур 
с.Мало Коњари Прилеп 

  38 

Основно училиште Браќа Миладиновци  
с.Добрушево Могила 

  38 

Општинско основно училиште Даме Груев 
с.Ерџелија Свети Николе 

  38 

Државно средно училиште за образование и 
рехабилитација ИСКРА Штип 

  38 

на Факултетот за шумарски науки, пејзажна 
архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“во состав 
на Универзитетот„Св.Кирил и Методиј“ во Скопје 

  38 

Средно општинско земјоделско училиште Кузман 
Шапкарев Битола 

  38 

Средно општинско училиште Св. Наум Охридски 
Македонски Брод 

  38 

ОПШТИНСКО ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ ПЕРПАРИМИ 
КРУШОПЕК, ОПШТИНА САРАЈ - СКОПЈЕ 

  38 

Основно училиште ИСМАИЛ ЌЕМАЛИ с.Нераште -
Теарце 

  37 

Педагошки факултет Битола   37 

Основно училиште Свети Кирил и  Методиј 
с.Кучевиште Чучер Сандево 

  37 

Општинско средно училиште Јовче Тесличков 
Велес 

  37 
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Општинско основно училиште  Видое Подгорец  с. 
Колешино - Ново Село 

  37 

Основно училиште  Живко Чинго Велгошти Охрид   36 

Општинско основно училиште КРУМ ТОШЕВ  
с.Трубарево Скопје 

  36 

Општинско основно училиштеЈонче Смугрески 
с.Обршани Кривогаштани 

  36 

Општинско основно училиште Мирче Ацев 
с.Лажани Долнени 

  36 

Средно општинско училиште „Крсте Петков 
Мисирков“ Демир Хисар 

  36 

Економски факултет Прилеп   36 

Основно училиште  Св.Наум Охридски с.Пештани 
Охрид 

  36 

Основно училиште Синиша Стоилов Зрновци   35 

Општинско основно училиште ИБРАХИМ ТЕМО 
с.Стримница Желино 

  35 

Основно училиште Браќа Миладиновци Царев 
Двор Ресен 

  35 

Основно училиште Славејко Арсов Подмочани 
Ресен 

  35 

Основно училиште Кочо Рацин  с.Ивањевци, 
Могила 

  35 

Универзитет - Св.Кирил и Методиј - Земјоделски 
институт 

  34 

Основно училиште БЛАЖЕ КОНЕСКИ Ц.О. 
с.Скудриње Ростуша 

  34 

Основно општинско училиште Чајла с.Чајле 
Гостивар 

  34 

Средно општинско училиште Димитар Мирасчиев 
Штип 

  34 

Средно општинско училиште Миле Јаневски 
Џингар Македонска Каменица 

  34 

Општинско Основно училиште Беса с.Вешала 
Тетово 

  34 

Универзитет за информатички науки и технологии 
„Свети Апостол Павле“ Охрид 

  34 

Основно училиште Пере Тошев с.Дупјачани 
Долнени 

  33 

Основно училиште Пецо Даскалот с.Долнени   33 

Основно училиште Кочо Рацин с.Блатец-Виница   32 



Извештај од Регистарот на вработените во јавниот сектор за 2024 година 
 

103 
 

Средно општинско училиште „Митко Пенџуклиски“  
Кратово 

  32 

Општинско основно училиште „Св.Кирил и 
Методиј“ с.Дабиље Струмица 

  32 

Основно училиште Александар Здравковски 
с.Јегуновце 

  32 

Основно училиште Александар Урдаревски 
с.Сандево  Општина Чучер Сандево 

  32 

Општинско основно училиште Гоце Делчев 
с.Јабланица Струга 

  32 

Основно училиште Фаик Коница с.Радуша 
Општина Сарај 

  32 

Факултет за информатика и комуникациски 
технологии 

  31 

Општинско основно училиштеКоста Рацин 
с.Подареш Радовиш 

  31 

Општинско основно училиште Ристо Шуклев 
с.Негорци 

  31 

Универзитет  - Св.Кирил и Методиј -Скопје - 
Институт за социолошки и политичко-правни 
истражувања 

  31 

Општинско основно училиште  Стојан Бурчевски - 
Буридан с.Иванковци Велес 

  31 

Општинско основно училиште Страшо Пинџур 
с.Вевчани 

  31 

УНИВЕРЗИТЕТ СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ ЈНУ 
ИНСТИТУТ ЗА ТУТУН-ПРИЛЕП 

  30 

Општинско основно училиште Аврам Писевски 
с.Бардовци 

  30 

Универзитет Св.Климент Охридски Битола   30 

Основно училиште Димитар Влахов Љубојно со 
ц.о. Ресен 

  30 

Средно општинско училиште Наум Наумовски 
Борче  Крушево 

  29 

Општинско основно училиште Ѓорче Петров 
с.Ропотово  Долнени 

  29 

Општинско основно музичко  балетско  училиште 
Лазо Мицев-Рале Кавадарци 

  29 

Државен испитен центар Скопје   29 

Општинско основно училиште Браќа Миладиновци 
с.Жван Демир Хисар 

  29 

Основно училиште Јосип Броз Тито с.Жировница   28 
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Основно училиште Денче Дејановски Маврови 
Анови 

  28 

Средно општинско училиште „Неготино„ 
с.Неготино - Општина Врапчиште 

  28 

Општинско основно училиште  Христијан 
Тодоровски Карпош с.Драгоманце, Општина Старо 
Нагоричане 

  28 

Општинско основно училиште Карпош с.Умин Дол, 
Куманово 

  27 

Општинско основно училиште Климент Охридски 
с.Миравци Гевгелија 

  27 

Општинско основно училиште  Рајко Жинзифов 
с.Долно Оризари Велес 

  27 

Општинско основно музичко училиште Михајлоски 
Оцка Прилеп 

  27 

Општинско основно училиште Петре поп Арсов   
с.Богомила Чашка 

  27 

Универзитет - Св.Кирил и Методиј - Факултет за 
ликовни уметности - Скопје 

  27 

Општинско основно училиште Борис Трајковски 
с.Моноспитово Босилово 

  26 

Општинско основно училиште Кирил и Методиј  
с.Стојаково 

  26 

Универзитет - Св. Кирил  и Методиј - Економски 
институт 

  26 

Универзитет Свети Климент Охридски Битола -
Технолошко-технички факултет Велес 

  26 

Општинско основно училиште  Гоце Делчев 
с.Љубанци Општина Бутел 

  25 

Општинско основно училиште  Боро Џони 
Струмица 

  25 

Основно училиште  Гоце Делчев  Могила   25 

Општинско основно училиште  СВ.Кирил и Методиј 
с. Бучин,Крушево 

  25 

Универзитет Св.Кирил и Методиј ЈНУ Институт за 
македонска литература Скопје 

  25 

Општинско основно училиште ВИЗБЕГОВО - 
с.Визбегово Општина Бутел, Скопје  

  24 

Општинско основно училиште Светозар Марковиќ 
Старо Нагоричане Старо Нагоричане 

  24 

Универзитет  Св.Кирил и Методиј -Институт за 
сточарство 

  24 

Универзитет Св Кирил и Методиј - Факултет за 
дизајн и технологија на мебел и ентериер Скопје 

  24 
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Основно училиште Никола Парапунов 
с.Драгобраште Виница 

  23 

Основно музичко училиште Методи Патче Охрид   23 

Средно општинско стручно училиште Илинден, 
Општина Илинден 

  23 

Факултет за биотехнички науки - Битола   23 

Универзитет Климент Охридски Битола -  
Ветеринарен факултет - Битола 

  22 

Училиште за основно музичко образование “Панче 
Пешев“ - Куманово 

  22 

Општинско основно училиште Гоце Делчев 
с.Вељуса Струмица 

  21 

Јавна научна установа Институт за старословенска 
култура Прилеп 

  21 

Средно општинско училиште Маврово-Ростуше 
с.Ростуше 

  21 

Општинско основно училиште Никола Петров 
Русински - Русиново Берово 

  21 

Јавна научна установа Хидробиолошки завод 
Охрид 

  21 

Државен ученички дом Мирка Гинова Битола   20 

Државен студентски дом Томе Стефановски - 
Сениќ Скопје 

  20 

Средно општинско училиште Ата Центар Жупа   20 

Универзитет-Св.Кирил и Методиј - Стоматолошки 
факултет 

  19 

Основно училиште  Бајрам Шабани с.Грушино 
Општина Арачиново 

  19 

Државен студентски дом Кочо Рацин Битола   19 

Државен студентски дом Никола Карев Охрид   19 

Основно училиште  Даме Груев Смилево   18 

Ученички дом на Град Скопје Здравко Цветковски   18 

Општинско основно училиште КИРИЛ И МЕТОДИЈ 
с.Ораовица Радовиш 

  18 

Центар за стручно образование и обука Скопје   18 

Висока медицинска школа Битола   18 

Државен студентски дом Браќа Миладиновци  
Штип 

  17 

Основно Општинско Училиште Лирија 
с.Жеровјане,Боговиње 

  17 

ОПШТИНСКО ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ ДИТУРИЈА С. 
ЧИФЛИК СОПИШТЕ 

  16 
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Универзитет Св.Кирил и Методиј ЈНУ Институт за 
фолклор Марко Цепенков Скопје 

  16 

Општинско основно музичко училиште Стефан 
Гајдов Велес 

  15 

Општинско основно училиште Вера Которка   
с.Клечевце 

  15 

Државен студентски дом Народен херој Орде 
Чопела Прилеп 

  14 

Општинско основно музичко училиште Ристо 
Јуруков  Кочани 

  14 

Општинско основно музичко училиште - Струга   14 

Центар за образование на возрасните Скопје   13 

Општински ученички дом Бранко Станоевиќ  
Гостивар 

  13 

Државен студентски дом - Тетово.   13 

Општински ученички дом  Лазар Лазаревски Велес   12 

ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ МАТЕМАТИЧКО-
ИНФОРМАТИЧКА ГИМНАЗИЈА СКОПЈЕ 

  12 

Општинско Основно музичко училиште  Васо 
Карајанов  Гевгелија 

  11 

Јавна научна установа институт за филм- Филмска 
академија Охрид 

  11 

Општински ученички дом Професор Мијалковиќ  
Куманово 

  10 

Ученички дом Браќа Миладиновци Струга   10 

Општинско основно музичко училиште „Владимир 
Арсовски“ Неготино 

  10 

Oпштинско Основно музичко училиште Енвер 
Стафаи Гостивар 

  9 

Државен ученички дом Крсте П. Мисирков 
Кавадарци 

  6 

Јавна научна установа Институт за интелектуална 
сопственост Скопје 

  5 

Општински ученички дом Боро Менков Крива 
Паланка 

  4 

Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење Тетово 

  4 

Работнички универзитет Крсте Мисирков Кичево   3 

Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење Кузман Шапкарев Охрид 

  3 

Детско ликовно студио СВЕТИ КИРИЛ И МЕТОДИЈ - 
Битола 

  1 
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КПУ Казнено поправен дом Идризово со Отворено 
одделение во Велес 

Јавни установи/Правда 291 

КПУ Затвор Скопје   117 

КПУ Казнено поправен дом  Штип   113 

КПУ Затвор Куманово со отворено одделение во 
Крива Паланка 

  101 

Казнено - поправна установа Затвор Прилеп   71 

КПУ Затвор Битола   47 

ВПУ Воспитно поправен дом Тетово   42 

КПУ-Затвор-Тетово   41 

КПУ Затвор Охрид   35 

КПУ Затвор Гевгелија   27 

КПУ Затвор Струмица   26 

КПУ Казнено поправен дом од отворен вид Струга   25 

Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија 

Јавни установи/Труд и 
социјала 

445 

ЈУ Меѓуопштински центар за Социјална работа на 
Град Скопје 

  230 

ЈОУДГ-Детска градинка  ,,АНГЕЛ ШАЈЧЕ" Куманово   229 

Општинска Јавна Установа Детска Градинка 
Младост - Тетово 

  161 

Детска градинка СРНИЧКА на Општина Аеродром   157 

Детска градинка Рада Поцева Кавадарци   150 

Детска градинка Фидани   145 

Детска градинка Наша Иднина Прилеп   142 

Јавна општинска установа за деца-Детска 
градинка „РОСИЦА“-Ѓорче Петров-Скопје 

  141 

Детска градинка 8 МАРТ Општина Кисела Вода   141 

ЈУ Специјален завод Демир Капија Демир Капија   132 

Детска градинка БУБА МАРА на Општина Аеродром   131 

Детска градинка Димче Мирчев Велес   130 

Детска градинка Астибо Штип   126 

Детска градинка 25 Мај Општина Гази Баба   124 

Детска градинка Детска Радост Струмица   123 

Јавна установа за деца, детска градинка на 
општина Центар „13 Ноември“ -Скопје 

  121 

Јавна Детска Градинка „Весели Цветови“ - на 
Општина Кисела Вода во Град Скопје 

  120 

Јавна Општинска Установаза деца-Детска градинка 
Детска радост Гевгелија 

  116 
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Детска градинка Јасна Ристеска Охрид   111 

Детска Градинка 11 Октомври Општина Бутел   108 

Детска градинка Естреја Овадија Мара Битола   107 

Детска градинка МАЈСКИ ЦВЕТ Битола   96 

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 
Куманово 

  94 

Детска градинка Кочо Рацин Општина Центар   94 

Детска градинка Пролет Општина Карпош   92 

Јавна Општинска Установа за деца-Детска 
Градинка „Снежана“ Чаир, Скопје 

  90 

Детска градинка Павлина Велјанова Кочани   86 

Јавна Установа Детска Градинка „Детска радост“ 
Општина Гази Баба 

  85 

Јавната установа за деца детска градинка на 
Општина Гостивар Детска радост Гостивар 

  85 

ЈУОДГ„МАЈСКИ ЦВЕТ“ Карпош - Скопје   82 

Детска градинка Гоце Делчев Пробиштип   78 

Јавна установа општинска детска градинка Орце 
Николов Карпош - Скопје 

  77 

Детска градинка Вера Циривири-Трена Штип   73 

Завод за рехабилитација на деца и младинци   72 

Јавна Установа Меѓуопштински центар за 
Социјална работа Тетово 

  70 

Детска градинка Фемо Кулаков Неготино   69 

Детска градинка Раде Јовчевски Корчагин 
Општина Центар 

  65 

Јавна установа Дом за доенчиња и мали деца- 
Битола 

  62 

Јавна општинска установа за деца-Детска 
градинка Рахилка Гонева Свети Николе 

  62 

Јавна установа Меѓуопштински центар за 
социјална работа Битола 

  61 

Јавна општинска установа за деца-Детска 
градинка ,,Ацо Караманов,,-Радовиш 

  61 

Детска градинка Детелинка  Крива Паланка   58 

Детска градинка 8 Март Струга   56 

Јавна општинска установа детска градинка Брешиа 
Дебар 

  54 

Јавна установа МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА 
СОЦИЈАЛНА РАБОТА Велес 

  53 

Јавна Општинска Установа за деца Детска 
Градинка „Гоце Делчев“ 

  53 

Детска градинка 23 Август Берово   53 
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ЈУ за згрижување деца со воспитно-социјални 
проблеми и нарушено поведение Скопје 

  53 

Детска градинка Олга Мицеска Кичево   53 

Детска градинка Калинка Валандово   52 

Јавна установа Меѓуопштински центар за 
социјална работа Прилеп 

  52 

ЈАВНА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА ДЕТСКА 
ГРАДИНКА ВИНОЖИТО СТРУМИЦА 

  50 

Општинска јавна установа за деца-Детска 
градинка Гоце Делчев Виница 

  49 

Детска градинка Весели Цветови Делчево   49 

ЈУ Детски дом 11 Октомври Скопје   46 

ЈУ Меѓуопштински  центар за социјална работа 
Гостивар 

  44 

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 
Кавадарци 

  43 

Детска градинка Распеана младост Општина 
Карпош 

  42 

Општинска јавна установа за социјална заштита на 
стари лица Д-Р ИВАН ВЛАШКИ Берово 

  41 

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 
Делчево 

  41 

Детска градинка 11-ти Септември  Ресен   38 

Дом за стари лица Зафир Сајто Куманово   37 

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 
Берово 

  34 

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 
Штип 

  33 

ЈОУДГ Филизи-Општина Сарај, Скопје   32 

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 
Струмица 

  31 

Дом за стари лица Киро Крстески Платник Прилеп   31 

Детска градинка Царка Андреевска Кратово   31 

ЈУ Меѓуопштински Центар за социјална работа-
Крива Паланка 

  30 

Дом за стари лица Сју Рајдер Битола   30 

ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања 
Банско с.Банско Струмица 

  29 

Детска градинка Бамби Македонска Каменица   27 

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 
Кичево 

  27 

Детска градинка 7-ми Септември Пехчево   27 
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ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 
Гевгелија 

  26 

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 
Кочани 

  25 

ОЈУДГ 7-МИ СЕПТЕМВРИ - Македонски Брод   24 

ЈУ Меѓуопштински центар за  социјална работа - 
Дебар 

  23 

ЈУ Центар за социјална работа Крушево   23 

ЈУ Центар за социјална работа Пробиштип   22 

Јавна установа Меѓуопштински центар за 
социјална работа Струга 

  22 

Јавна општинска установа за деца Детска 
градинка БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија 

  22 

ЈУ Завод за социјални дејности Скопје   22 

ЈУ Центар за социјална работа Ресен   22 

Детска градинка Коста Поп-Ристов Делчев 
Богданци 

  22 

Јавна установа Меѓуопштински центар за 
социјална работа Охрид 

  20 

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа - 
Свети Николе 

  20 

ЈУ Центар за социјална работа  Кратово   20 

ЈУ Меѓуопштински Центар за социјална работа  
Неготино 

  19 

Детска градинка Втори Септември Демир Хисар   19 

ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 
Радовиш 

  19 

ЈУ Центар за социјална работа Виница   19 

Јавна општинска установа за деца-Детска 
градинка Гонча Туфа Крушево 

  18 

Јавна Општинска Установа Детска градинка ,, 8-ми 
Aприл'' Шуто оризари 

  16 

ЈОУДГ ВИНОЖИТО Сопиште,општина Сопиште   15 

ЈОУДГ-МИЛО МОЕ-Чучер Сандево   15 

ЈОУДГ Пранвера - Врапчиште   15 

ЈОУДГ-СОНЦЕ ДИЕЛИ-БРВЕНИЦА   14 

Јавна општинска установа за деца - Детска 
градинка РЕЗЈА с.Оризаре Општина Липково 

  14 

ЈОУДГ ЈЕТА н.м. с.Камењане, Боговиње   14 

ЈОУДГ Авионче Општина Петровец, Петровец   14 

ЈАВНА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ДЕТСКА ГРАДИНКА 
ПРАСКИЧКА ОПШТИНА РОСОМАН 

  14 

Детска градинка Ѕвездички Чешиново-Облешево   14 
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Јавна Установа Меѓуопштински центар за 
социјална работа - Македонски Брод 

  14 

ЈОУДГ СРЕЌНИ НАСМЕВКИ Босилово   13 

ЈУ за сместување на лица баратели на право на 
азил Прифатен центар за баратели на азил 
с.Визбегово-Скопје 

  12 

ЈОУДГ Весело Штркче Општина Кривогаштани   12 

ЈУ Центар за социјална работа Валандово   12 

ЈОУДГ Бисерчиња с.Зрновци Зрновци   11 

ЈОУДГ “Јаболчиња“ општина Јегуновце,Јегуновце   11 

ДЕТСКА ГРАДИНКА СРЦКО С.ЛОЗОВО, ЛОЗОВО   10 

ЈОУДДГ Бамби - Населба Чашка Општина Чашка   10 

ЈОУДГ “Сонце“ Ново Село   10 

Детска градинка Планински цвет Вевчани   9 

ЈаУ Центар за социјална работа  Демир Хисар   9 

ЈОУДГ КОКИЧИЊА с.Таринци-Карбинци   9 

ЈОУДГ 12-ТИ ЈУЛИ с.Конче Општина Конче   8 

ЈАВНА ОПШТИНСКА УСТАНОВА-ДЕТСКА ГРАДИНКА 
БАМБИ ВО С.НОВАЦИ, ОПШТИНА НОВАЦИ 

  7 

ЈОУДГ Прва радост-Василево   7 

Јавна општинска установа за деца детска градинка 
КОКИЧЕ-Дојран 

  6 

ЈУ за деца Детско одморалиште Илинден Гостивар   6 

ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА- ДЕТСКО 
ОДМОРАЛИШТЕ МАЛЕШЕВО БЕРОВО 

  2 

ЈАВНА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНИ 
УСЛУГИ-ЦЕНТАР ЗА ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ ЗА ЛИЦА СО 
ПОПРЕЧЕНОСТ СРЕЌА ЧАШКА 

  1 

ЈОУДГ ФАТОСАТ Арачиново   1 

Основно јавно обвинителство Скопје 
Јавно 

обвинителство/Правосудство 
135 

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА Скопје 

  49 

Основно јавно обвинителство за гонење на 
организиран криминал и корупција Скопје 

  45 

Вишо Јавно обвинителство Скопје   30 

Основно јавно обвинителство  Тетово   27 

Основно јавно обвинителство Куманово   25 

Основно јавно обвинителство Гостивар   22 

Вишо јавно обвинителство Гостивар   17 

Основно јавно обвинителство Струмица   17 
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Основно јавно обвинителство  Кичево   16 

Основно јавно обвинителство Прилеп   15 

Основно јавно обвинителство Охрид   15 

Основно јавно обвинителство Велес   15 

Основно јавно обвинителство Битола   14 

Вишо Јавно обвинителство  Штип   14 

Основно јавно обвинителство Кавадарци   13 

Основно јавно обвинителство Струга   13 

Вишо Јавно обвинителство Битола   11 

Основно јавно обвинителство Штип   10 

Основно јавно обвинителство-Кочани   8 

Основно јавно обвинителство Гевгелија   5 

Основно јавно обвинителство  Радовиш   5 

Основно јавно обвинителство Свети Николе   4 

Основно јавно обвинителство Делчево   4 

Основно јавно обвинителство Дебар   4 

Основно јавно обвинителство Ресен   3 

Основно јавно обвинителство Берово   2 

Основно јавно обвинителство Крива Паланка   2 

Влада на Република Северна Македонија Влада на РСМ/Управа 353 

Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство 

Министерства/Управа 946 

Министерство за финансии   629 

Министерство за одбрана   604 

Министерство за надворешни работи   425 

Министерство за односи меѓу заедниците   244 

Министерство за образование и наука   240 

Министерство за социјална политика демографија 
и млади 

  232 

Министерство за транспорт   226 

Министерство за животна средина и просторно 
планирање 

  199 

Министерство за правда   179 

Министерство за дигитална трансформација Скопје   153 

Министерство за култура и туризам   134 

Министерство за економија и труд   118 

Министерство за здравство   115 

Министерство за Јавна Администрација   60 

Министерство за локална самоуправа   51 

Министерство за енергетика, рударство и 
минерални суровини 

  34 

МИНИСТЕРСТВО ЗА СПОРТ   32 
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НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Народен 
правобранител/Правда 

90 

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

Народна банка/Финансии 458 

Град Скопје Општини/Локална власт 628 

Општина Тетово   347 

Општина Охрид Охрид   247 

Општина Куманово   245 

Општина Струга Струга   202 

Општина Струмица   201 

Општина Кичево   185 

Општина Гостивар   183 

Општина Битола   175 

Општина Карпош   166 

Општина Кавадарци   146 

Општина Прилеп   145 

Општина Штип   143 

Општина Кисела Вода   132 

Општина Аеродром   121 

Општина Велес   120 

Општина Центар Скопје   109 

Општина Гази Баба   98 

Општина Ресен   90 

Општина Кочани   89 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ   82 

Општина Гевгелија  Гевгелија   80 

Општина Чаир   80 

Општина Крива Паланка   78 

Општина Радовиш   75 

Општина Македонски Брод   73 

Општина Дебар   71 

Општина Делчево   66 

Општина Свети Николе   65 

Општина Виница   63 

Општина Бутел   62 

Општина Неготино   55 

Општина Пробиштип   53 

Општина Желино   53 

Општина Берово   53 

Општина Демир Хисар   46 

Општина Македонска Каменица   42 

Општина Теарце   42 

Општина Врапчиште   40 
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Општина Крушево   40 

Општина Валандово   39 

Општина Боговиње Боговиње   39 

Општина Липково   38 

Општина Маврово и Ростуше   35 

Општина Сарај   35 

Општина Старо Нагоричане   34 

Општина Новаци   32 

Општина Илинден   30 

Општина Ранковце   29 

Општина Сопиште   28 

Општина Брвеница   27 

Општина Чашка   27 

Општина Петровец   27 

Општина Долнени   26 

Општина Чучер Сандево   26 

Општина Кратово   25 

Општина Ново Село   25 

Општина Василево   24 

Општина Богданци   24 

Општина Босилово   24 

Општина Кривогаштани   23 

Општина Студеничани   22 

Општина Демир Капија   21 

Општина Јегуновце   21 

Општина Центар Жупа   20 

Општина Градско   19 

Општина Лозово   19 

Општина Конче   18 

Општина Могила   18 

Општина Шуто Оризари   18 

Општина Дебрца   18 

Општина Дојран   17 

Општина Пласница   17 

Општина Чешиново-Облешево   17 

Општина Карбинци   13 

Општина Зелениково   12 

Општина Вевчани   12 

Општина Росоман   11 

Општина Пехчево   11 

Општина Зрновци   7 

Општина Арачиново   4 
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Министерство за финансии - Царинска управа 
Органи во состав на 
министерство/Управа 

1190 

Министерство за финансии - Управа за јавни 
приходи 

  958 

Министерство за правда - Управа за водење на 
матичните книги 

  352 

Министерство за економија - Државен пазарен 
инспекторат 

  280 

Државен инспекторат за труд-Скопје   193 

Министерство за образование и наука - Биро за 
развој на образованието 

  150 

Министерство за земјоделие - Државен 
инспекторат за земјоделство 

  148 

Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство - Управа за хидрометеоролошки 
работи 

  124 

Министерство за образование и наука - Државен 
просветен инспекторат 

  95 

Министерство за здравство - Државен санитарен и 
здравствен инспекторат 

  66 

Министерство за финансии - Управа за финансиска 
полиција 

  64 

Министерство за правда - Управа за извршување 
на санкциите 

  52 

Министерство за култура - Управа за заштита на 
културното наследство 

  47 

Државен управен инспекторат   43 

Министерство за транспорт и врски - Државен 
инспекторат за транспорт и сообраќај 

  40 

Министерство за финансии - Биро за јавни набавки   37 

Министерство за енергетика,рударство и 
минерални суровини - Биро за метрологија 

  36 

Министерство за финансии - Управа за финансиско 
разузнавање 

  31 

Министерство за правда - Биро за судски 
вештачења 

  29 

Државен Инспекторат за Животна Средина-ДИЖС   27 

Министерство за  енергетика, рударство и 
минерални суровини - Државен инспекторат за 
енергетика, рударство и минерални суровини 

  26 

Министерство за локална самоуправа - Биро за 
регионален развој 

  26 
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Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство - Државен инспекторат за 
шумарство и ловство 

  24 

Државен инспекторат за градежништво и 
урбанизам 

  21 

Министерство за Правда-Инспекторат за употреба 
на јазиците Скопје 

  18 

Управа за  електронско здравство-Скопје   11 

Министерство за транспорт и врски - Државен 
комунален инспекторат 

  10 

Министерство за финансии - Државен девизен 
инспекторат 

  9 

Министерство за локална самоуправа - Државен 
инспекторат за локална самоуправа 

  6 

Министерство за правда-Биро за застапување на 
Република Северна Македонија пред Европскиот 
суд за човекови права 

  4 

Министерство за европски прашања   100 

Фонд за здравствено осигурување на Македонија 
Правни лица со јавни 

овластувања/Здравство 
781 

КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ 
НЕСРЕЌИ И СЕРИОЗНИ ИНЦИДЕНТИ 

Правни лица со јавни 
овластувања/Истрага на 
воздухопловни несреќи 

3 

Фонд за иновации и технолошки развој Скопје 
Правни лица со јавни 

овластувања/Образование 
8 

Фонд на пензиското и инвалидското осигурување 
на Република Македонија 

Правни лица со јавни 
овластувања/Труд и социјала 

487 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ВАРДАРСКИ ПЛАНСКИ 
РЕГИОН ВЕЛЕС 

Правни лица со јавни 
овластувања/Управа 

10 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ПОЛОШКИОТ ПЛАНСКИ 
РЕГИОН ТЕТОВО 

  8 

Совет за унапредување и надзор на ревизијата на 
Република Северна Македонија 

  8 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ 
РЕГИОН СТРУМИЦА 

  7 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА СКОПСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН  
СКОПЈЕ 

  6 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН 
ШТИП 

  6 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ПЕЛАГОНИСКИОТ ПЛАНСКИ 
РЕГИОН БИТОЛА 

  6 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ТРЕТИОТ-СЕВЕРОИСТОЧЕН 
ПЛАНСКИ РЕГИОН КУМАНОВО 

  4 
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ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ 
РЕГИОН СТРУГА 

  3 

Фонд  за осигурување на депозити 
Правни лица со јавни 

овластувања/Финансии 
18 

Претседател на Република Северна  Македонија 
Претседател на 

РСМ/Претседател 
59 

Агенција за електронски комуникации Регулаторни тела/Управа 135 

Агенција за цивилно воздухопловство Скопје   83 

АГЕНЦИЈА ЗА АУДИО И АУДИОВИЗУЕЛНИ 
МЕДИУМСКИ УСЛУГИ   

  56 

Регулаторна комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија 

  42 

Агенција за супервизија на осигурување Скопје   40 

Агенција за супервизија на капитално 
финансирано пензиско осигурување 

  34 

Комисија за хартии од вредност на Република 
Македонија 

  26 

Агенција за пошти Скопје   17 

Регулаторна комисија за домување Скопје   6 

Агенција за регулирање на железничкиот сектор   3 

ОПЕРАТИВНО-ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА СКОПЈЕ 
Самостојни државни 

органи/Други 
телекомуникациски дејности 

23 

Комисија за спречување и заштита  од 
дискриминација Скопје 

Самостојни државни 
органи/Правда 

24 

Централен регистар на Република  Северна 
Македонија 

Самостојни државни 
органи/Управа 

293 

Државен завод за ревизија   126 

Државна изборна комисија   84 

Државна комисија за одлучување во управна 
постапка, постапка од работен однос и 
инспекциски надзор во втор степен 

  80 

Државна комисија за  спречување на корупцијата   58 

Агенција за администрација   50 

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА   26 

Агенција за заштита на правото на слободен 
пристап до информаците од јавен карактер Скопје 

  19 

Агенција за заштита на личните податоци   19 

Државна комисија за жалби по јавни набавки   17 

Национална агенција за европски образовни 
програми и мобилност 

Самостојни органи на државна 
управа/Образование 

34 
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Агенција за катастар на недвижности 
Самостојни органи на државна 

управа/Управа 
688 

Агенција за храна и ветеринарство на Република 
Македонија 

  321 

Центар за управување со кризи   295 

Државен архив на Република Северна Македонија   259 

Државен завод за статистика   229 

Агенција за финансиска поддршка во 
земјоделството и руралниот развој 

  216 

Дирекција за заштита и спасување   208 

Државно правобранителство на Република 
Северна Македонија 

  177 

Агенција за поттикнување на развојот на 
земјоделството Битола 

  92 

Дирекција за технолошки индустриски развојни 
зони 

  82 

Агенција за странски инвестиции и промоција на 
извозот на Република Северна Македонија 

  44 

Агенција за управување со одземен имот   42 

Агенција за лекови и медицински средства-Скопје   40 

Дирекција за безбедност на класифицирани 
информации 

  33 

Агенција за примена на јазикот што го зборуваат 
најмалку 20% од граѓаните на Република Северна 
Македонија 

  33 

Ревизорско тело за ревизија на инструментот за 
претпристапна помош 

  32 

Државен завод за индустриска сопственост   31 

Агенција за стоковни резерви   30 

Агенција за  планирање на просторот   27 

Институт за стандардизација на Република 
Македонија 

  26 

Агенција за промоција и поддршка на туризам на 
Република Македонија 

  26 

Агенција за остварување на правата на 
заедниците 

  21 

Агенција за задолжителни нафтени резерви   17 

Инспекциски совет   16 

Геолошки завод на Република Македонија   14 

Институт за акредитација на Република 
Македонија 

  13 

Агенција за иселеништво на Република Македонија   12 
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Комисија за односи со верските заедници и 
религиозни групи 

  10 

Агенција за филм на Република Македонија   9 

Агенција за поддршка на претприемништвото на 
Република Северна Македонија 

  9 

Дирекција за радијациона сигурност   9 

Агенција за квалитет и акредитација на 
здравствени установи во Република Македонија 

  6 

АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТ ВО ВИСОКОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ 

Самостојни стручни 
органи/Образование 

5 

Влада на Република Северна Македонија - 
Секретаријат за законодавство 

Секретаријати во Влада на 
РСМ/Управа 

22 

Влада на Република Северна Македонија - Служба 
за општи и заеднички работи 

Служба во Влада на 
РСМ/Управа 

313 

Собрание на Република Македонија 
Собрание на РСМ/Законодавна 

власт 
428 

Совет на јавните обвинители на Република 
Македонија 

Совет на јавни 
обвинители/Правосудство 

18 

Основен кривичен суд Скопје Судови/Правосудство 314 

Основен суд Скопје 2   275 

Апелационен  суд Скопје   145 

Основен суд Тетово   135 

Основен суд Куманово   118 

Управен суд на Република Македонија Скопје   109 

Основен суд Битола   106 

Основен суд Гостивар   99 

Врховен суд на Република Северна  Македонија   76 

Основен суд Охрид   73 

Основен суд Прилеп   72 

Основен суд Струмица   65 

Основен суд Штип   64 

Основен суд Велес   63 

Основен суд Кичево   56 

Основен суд Струга   53 

Апелационен суд Гостивар   53 

Апелационен суд Битола   52 

Апелационен суд Штип   51 

Основен суд Кавадарци   49 

Основен суд Гевгелија   47 

Основен суд Кочани   46 

Основен суд Радовиш   29 

Основен суд Неготино   28 
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Основен суд Крива Паланка   28 

Основен суд Дебар   26 

Основен суд Делчево   26 

Основен суд Берово   22 

Основен суд Кратово   22 

Основен суд Виница   22 

Виш Управен суд Скопје   22 

Основен суд Свети Николе   21 

Основен суд Ресен   20 

Основен суд Крушево   15 

Судски совет на Република Македонија Судски совет/Правосудство 42 

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 

Уставен суд/Уставен суд 59 

 


